




                                        Dôvodová správa 
 

Návrh rozpočtu mesta na rok 2014 je pripravený v súlade so schváleným viacročným 
rozpočtom na roky 2013 až 2015. Vychádza z doposiaľ známych údajov návrhu rozpočtu verejnej 
správy SR na roky 2014-2016, zohľadňuje novely zákonov platných od 1.1.2014. Návrh počíta  
s malými zmenami programovej štruktúry, konkrétne so zmenou niektorých projektov a prvkov z dôvodu 
zaradenia novofinancovaných prvkov respektíve z dôvodu ukončenia realizácie niektorých prvkov. 

 
Rozpočet príjmov vychádza zo zverejneného návrhu rozpočtu verejnej správy SR na roky 

2014-2016, zo schválených sadzieb vo VZN o miestnych daniach a poplatkoch pre rok 2014, zo zámeru 
nemeniť sadzby v návrhu VZN o poplatkoch v školských zariadeniach, zmeniť sadzby v návrhu VZN o  
financovaní školských zariadení. Návrh vychádza aj z nových návrhov príspevkov pre príspevkové 
organizácie ZUŠ M. Vileca a mestský podnik Bapos.  

V oblasti príjmov z podstatných položiek sú premietnuté návrhy celoročného inkasovaného 
nájmu za nebytové priestory SOS B. Kúpele. Od spoločností Bardterm, Mestské lesy a Bardbyt počíta 
návrh s výrazným navýšením hotovostného nájmu oproti roku 2013.  

V príjmoch rozpočtových organizácií sa nerozpočtujú príjmy z poplatkov, dobropisov 
a ostatných príjmov školských zariadení s výnimkou detských jaslí, čím výrazná časť rozpočtu na 
originálne kompetencie bude kompenzovaná z navrhovaných vlastných príjmov pochádzajúcich najmä z 
príjmov z poplatkov.  

V oblasti grantov sú do návrhu premietnuté dostupné údaje z príjmov za bežné a kapitálové 
dotácie navrhované v štátnom rozpočte na prenesený výkon štátnej správy ako aj účelové bežné 
a kapitálové dotácie. 

Celkovo rozpočet daňových príjmov je mierne vyšší ako schválený rozpočet na rok 2013. Z toho 
predpokladáme medziročný rozpočtovaný nárast výnosu z podielových daní štátu, ktorý je ešte o 3% 
vyšší ako očakávaná skutočnosť roku 2013. Výnos z dane z nehnuteľností je rozpočtovaný mierne 
vyšší, výnos z poplatku za komunálny odpad výrazne vyšší. 

Nedaňové príjmy rozpočtujeme výrazne vyššie. Najmä z prenájmu objektov a zariadení od 
spoločností Bardterm, Bardbyt a nový nájom za pozemky vo výške 455 tis. € od s.r.o. Mestské lesy 
Bardejov.  

V oblasti administratívnych poplatkov sú do návrhu premietnuté príjmy na základe odhadnutej 
skutočnosti za rok 2013 po zohľadnení nárastu sadzieb, ktoré ale predpokladajú ďalší medziročný 
pokles príjmov z poplatkov.  

Príjmy z predaja služieb predpokladáme na rovnakej úrovni ako vlani. Poplatky za jasle by mali 
medziročne mierne klesnúť bez zmeny sadzieb. U rozpočtových organizácií predpokladáme zníženie 
príjmov z poplatkov v ŠKD, ŠJ, CVČ, ZUŠ a naopak nárast príjmu z poplatkov ZpS.  

V kapitálových príjmoch návrh znova počíta s účelovou dotáciou na záchranu a obnovu 
kultúrnych pamiatok a podľa odporúčania ZMOS nepočíta s príjmom z predaja pozemkov a budov. 

Celkový rozpočet vlastných bežných príjmov bez účelových grantov predpokladáme vyšší ako 
schválený rozpočet pre rok 2013. 

 
Rozpočet výdavkov vychádza z celkového rozpočtu príjmov a zohľadňuje v oblasti miezd 

a odvodov zvýšenie tarifných platov pedagogických pracovníkov, platov ostatných zamestnancov podľa 
kolektívnej zmluvy vyššieho stupňa, odhadované zvýšenie priemernej mzdy v národnom hospodárstve 
na výpočet mzdy volených orgánov mesta. Návrh počíta so zmenou počtu zamestnancov MsP 
v polovici roka 2014. V oblasti tovarov a služieb sa uvažuje s nezmenenou cenou za teplo, úpravou cien 
najmä za elektrickú energiu a vodu.  

V programe Služby občanom rastú výdavky na matriku a o tretinu rastie príspevok pre Bapos 
na správu cintorínov.  

V programe Bezpečnosť sú vyššie výdavky na činnosť mestskej polície súvisiace 
s rozpočtovaním mzdových výdavkov na plánovaný rozšírený stav policajtov o dvoch od polovice roka. 

 V programe Doprava je rozpočet celkovo nižší. Nárast je ale v príspevku na údržbu miestnych 
komunikácií pre m.p. Bapos o 8%. Nie sú finančne rozpočtované kapitálové výdavky a financovanie 



mestskej hromadnej dopravy počíta len so zmluvnou ročnou platbou a splátkovým kalendárom za stratu 
za rok 2012 pri kalkulovanom primeranom zisku vo výške 2%. 

Objemovo najväčší je program Vzdelávanie. Po predpokladanom poklese príjmov z poplatkov 
sú kalkulované o 6% vyššie výdavky na detské jasle zohľadňujúce upravené mzdy, výrazne výdavky na 
materské školy (+7%), školské kluby detí (+11%), voľno-časové aktivity (+1%) a pokles u školských 
jedální spôsobený poklesom potenciálnych stravníkov. Prenesené kompetencie sú rozpočtované na 
úrovni štátnej dotácie. Rozpočítanie na jednotlivé školské zariadenia závisí od septembrového EDU 
zberu, nového návrhu VZN o financovaní originálneho školstva a od zmeny legislatívy pri financovaní 
CVČ. Vo financovaní rozpočtových organizácií v programe vzdelávanie predstavuje najväčšie riziká 
v budúcom roku prevádzkovania Centra voľného času a ZŠ Vinbarg. 

V oblasti športu je plánovaný nárast výdavkov o 63%. Nárast súvisí najmä s plánovanou 
rekonštrukciou futbalového štadióna, rozpočtovaný je aj výrazne vyšší príspevok Baposu na správu 
športovísk, športové fondy sú navýšené o dotáciu pre prenajímateľov športových areálov a ostatné 
dotácie sú rozpočtované vo výške grantu od spoločnosti Bardenergy.  

Nárast v programe Manažment zohľadňuje odhadovaný nárast priemernej mzdy u volených 
funkcionárov, zvýšené platy ostatných zamestnancov podľa kolektívnej zmluvy vyššieho stupňa, vyššie 
výdavky na tovary a služby, či vyššie výdavky na externý manažment grantov. 
 Vyššie sú aj plánované výdavky na Bardejovský jarmok, Rolandovo leto, kultúrne akcie, či 
služby Bardejovskej televíznej spoločnosti.  
 V programe Životné prostredie sa plánujú výdavky na odpadové hospodárstvo na úrovni roka 
2013 a príspevok Baposu na verejnú zeleň vyšší o 10%. 
 Veľmi negatívny vplyv na bilanciu bežného rozpočtu má výpoveď nájomnej zmluvy na hnedý 
priemyselný park, v dôsledku ktorej je v bežných výdavkoch programu Cestovný ruch a regionálny 
rozvoj rozpočtovaná vrátka 300 tis. € firme Sentiero. 
 V programe Sociálne zabezpečenie sa rozpočtuje nárast výdavkov o takmer 4%. S najväčším 
nárastom sa kalkuluje na stravovanie dôchodcov (+77%) v súvislosti s výrazným rozšírením tejto 
služby. Ďalší výrazný nárast predstavuje financovanie denných centier (+40%), ktorý je zapríčinený 
najmä zaradením celoročného financovania novootvoreného Seniorcentra. Pri financovaní zariadení pre 
seniorov naďalej predstavuje v budúcom roku najväčšie riziko prevádzkovanie Zariadenia pre seniorov 
Topľa.    

Bude nevyhnutné kalkulovať s nárastom výdavkov na implementáciu grantov, ktoré už ale nie je 
možné financovať z vlastných zdrojov. Po náraste neoprávnených výdavkov pri rekonštrukciách 
zariadení pre seniorov, ZŠ Wolkerovej, začatí financovania ďalších grantov je nevyhnutné zabezpečiť 
dodatočné príjmy z tuzemského úveru o rozpočtovaných 200 tis. €. 

V oblasti dlhovej služby predpokladáme mierny nárast výdavkov na úroky, ktorý sa už prejavil 
v roku 2013, a rast výdavkových finančných operácií súvisiacich so splácaním istiny úveru na 
spolufinancovanie grantov, záväzkov pri splácaní úverov Baposu na verejné osvetlenie, kotolňu skleníky 
ako aj začatie splácania úveru na rekonštrukciu futbalového štadióna. 

Financovanie príspevkových organizácií počíta s miernym nárastom príspevku pre ZUŠ M. 
Vileca napriek poklesu počtu žiakov a výraznému nárastu príspevku pre m.p. Bapos o 182 tis. eur bez 
transferu na rekonštrukciu štadióna.    

V oblasti peňažných fondov je minimálny stav fondu na spolufinancovanie grantov a projektov 
ako aj rezervného fondu bežného a kapitálového rozpočtu. Neustále sa znižuje stav fondu ochrany 
prírody, čo súvisí so schváleným priebežným dočasným čerpaním fondu pri spolufinancovaní grantov 
ako aj každoročnou výsadbou zelene. Z tohto pohľadu bude aj v roku 2014 problémom riešenie 
prípadných havarijných stavov či likvidácia škôd spôsobených živelnými pohromami.  

Návrh rozpočtu vôbec nepočíta s prípadnými úhradami za nezaplatené záväzky z roku 2013, 
ktoré stále hrozia v dôsledku nenaplnenia plánovaných kapitálových príjmov. 

Pri uvedených predpokladoch predstavujú navrhované všetky príjmy a výdavky rozpočtu na rok 
2014 sumu 20,4 milióna eur, čo je približne 108 % úrovne rozpočtovaných príjmov a výdavkov na rok 
2013. Čo sa týka bilancie, je rozpočet navrhovaný ako finančne vyrovnaný, po vylúčení finančných 
operácií ako prebytkový vo výške 13 tis. €. Bežný rozpočet navrhujeme ako prebytkový vo výške 1 
milión eur, kapitálový rozpočet ako schodkový vo výške 1 milión eur.  



1 z 92 

 
 

Mesto Bardejov 
 
 

 
 
 

 

 
 

na rok 2014 a roky 2015, 2016 
 
 
 

 
 

 

R  2014 2015 2016 
 135 291 130 541 131 891 

 

 

vedenie 

 

 
 
Podprogram 1.1 Matrika 

 
 

 

 2014 2015 2016 
 54 391 54 491 54 691 

 
 
 

2 z 92 

 
Prvok 1.1.1                                           

Roz  2014 2015 2016 
 40 300 40 300 40 300 

 

Ciele a ukazovatele 

  

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

hodnota max. 27 min max 25 min max 20 min max 20 min max 20 min 

 12     

  

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 max 9 min max. 8 min max. 8 min max. 8 min max. 8 min 

 5     

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 0% 0% 0% 0% 0% 

 0%     

 ejov 

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 14 500 15 000 15 500 15 500 15 500 

 14 643     

 
Prvok 1.1.2 Mesto 

 

 2014 2015 2016 
 14 091 14 191 14 391 

 

Ciele a ukazovatele 

 - REGOB 

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 max. 25 min max. 20 min max. 18 min max. 17 min max. 16 min 

 15     

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

    max. 8 dn   

 7     

 



3 z 92 

 
 

         

 2014 2015 2016 
 68 400 71 050 72 200 

 
           

 2014 2015 2016 
 62 000 64 000 65 000 

Ciele a ukazovatele 

   

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

      

      

 
          

 2014 2015 2016 
 3 000 3 500 3 500 

 
Ciele a ukazovatele 

   

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

ta      

      

 
             

 2014 2015 2016 
 400 450 500 

 
Ciele a ukazovatele 

   

 Poskytnutie   

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

      

      

 
arde  Ves           

 
 2014 2015 2016 

 3 000 3 100 3 200 
 

4 z 92 

Ciele a ukazovatele 

  v Bardejovskej Novej Vsi 

 Poskytnut  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

      

      

 
                                    

 2014 2015 2016 
 0 0 0 

 
Ciele a ukazovatele 

  z  

   

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

   Nie   

nota  Nie    

V  rokom 2013. 
 

 
                                          

 2014 2015 2016 
 12 500 5 000 5 000 

 
Ciele a ukazovatele 

  

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 6 6 8 5 5 

odnota 6     

 
                            

 2014 2015 2016 
 5 000 5 000 5 000 

 

Ciele a ukazovatele 

 
. 

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 5 5 5 5 5 
 5     

 



5 z 92 

Prvok 1.3.2                                  Oddeleni   
 2014 2015 2016 

 7 500 0 0 
 

Ciele a ukazovatele 

 P   

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 5 5 5 0 0 
 5     

-
  

 
 

                                     MsPO  

 2014 2015 2016 
 434 870 452 668 457 493 

 

 
 

  
                           M  

 2014 2015 2016 
 425 340 443 195 447 805 

 
                                                                  

 2014 2015 2016 
 414 502 405 915 410 415 

 

Ciele a ukazovatele 

  

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 25 500 25 650 25 950 25 950 25 950 

 25 448     

  

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 3 4 5 5 6 

 4     

 

6 z 92 

 Elimino
 

 
mestom za rok 

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 100% 100% 100% 100% 100% 

 100%     

 
  

 
 

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 6 4 4 4 4 

 6     

 

 

 
 
Prvok 2.1.2                                   

 2014 2015 2016 
 10 838 37 280 37 390 

 

Ciele a ukazovatele 

  

 % pokrytia mesta kamerami 

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

nota 20% 30% 30% 30% 30% 

 15%     

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 8 9 9 9 10 

 8 8    

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

      

      

 



7 z 92 

 2016 

 
 

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 70% 73% 74% 74% 74% 

 70%     

 

 
 

 
       

 2014 2015 2016 
 3 152 3 163 3 163 

 
                     

 2014 2015 2016 
 1 069 1 080 1 080 

 

Ciele a ukazovatele 

 
 

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 100% 100% 100% 100% 100% 

 100%     

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

      

      

 

 
 

                                    
 2014 2015 2016 

 2 083 2 083 2 083 
 

  
 
 

8 z 92 

 
                                          

 2014 2015 2016 
 6 378 6 310 6 525 

 
                  

 2014 2015 2016 
 5 358 5 400 5 400 

 

Ciele a ukazovatele 

  

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 3 4 4 4 4 

 2     

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 32 35 35 36 36 

 30     

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 1 1 1 1 1 

 1     

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 151 152 152 153 153 

 125     

  

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 40 40 40 41 42 

 35     

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

      

      

 
Aktivita za
 

 
 
 



9 z 92 

 
 

 2014 2015 2016 
 1 020 910 1 125 

 

kontroly. 
 

Program 3: Doprava 
    

 2014 2015 2016 
 1 250 205 1 238 698 1 212 107 

 

 
 

- Bapos 
                                     

 2014 2015 2016 
 759 632 780 832 788 832 

 
                         

 2014 2015 2016 
 599 000 620 000 630 000 

 

Ciele a ukazovatele 

  

Me   

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

      

      

 
                                           

 2014 2015 2016 
 137 800 138 000 136 000 

 

10 z 92 

Ciele a ukazovatele 

   

 Uhradenie poplatku 

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

      

      

 
Prvok 3.1.3  - istina leasingu New HOLLAND 

 

 2014 2015 2016 
 0 0 0 

 

Ciele a ukazovatele 

  

  -  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

   Nie   
      

  

 Perce  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 o 10% o 11% o 12% o 12% o 12% 

 8% o 11%    

  
 
Prvok 3.1.4   grant           

 2014 2015 2016 
 22 832 22 832 22 832 

 

Ciele a ukazovatele 

  -  

 Zaplatenie poistenia 

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

      

      

V s  
 

 
 Zod Odd  

 2014 2015 2016 
 23 865 17 866 13 275 

 



11 z 92 

Prvok 3.2.1   
 

 2014 2015 2016 
 23 865 17 866 13 275 

 

Ciele a ukazovatele 

  

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

      

      

 
 
 

 

 2014 2015 2016 
 466 708 440 000 410 000 

 
Prvok 3.3.1 MHD 

 

 2014 2015 2016 
 466 708 440 000 410 000 

 

Ciele a ukazovatele 

 
 

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 1 906 998 1 907 000 1 910 000 1 915 000 1 915 000 

 1 950 834 1 950 900    

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 598 000 km 598 000 km 598 000 km 598 000 km 598 000 km 

 598 000 km 598 000 km    

2. 
 

Oddelenie ekonomiky 
 2014 2015 2016 

 301 569 301 569 301 569 
 

12 z 92 

Ciele a ukazovatele 

 -  

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

      

      

 

 
vanie                                 

 

 2014 2015 2016 
 8 953 944 8 978 180 9 019 790 

 
 

  
 

 2014 2015 2016 
 2 116 180 2 118 597 2 133 107 

 
Prvok 4.1.1 D  

 

 2014 2015 2016 
 74 724 75 328 75 838 

 
Ciele a ukazovatele 

 DJ 

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 75% 77% 80% 80% 80% 

 70% 72%    

 
Prvok 4.1.2 M   

 

 2014 2015 2016 
 271 082 270 875 272 875 

 



13 z 92 

Ciele a ukazovatele 

  
 

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 140 150 135 140 140 

 131 134    

 
Prvok 4.1.3      

 2014 2015 2016 
 262 990 263 846 264 846 

 
Ciele a ukazovatele 

 
 

   

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 135 130 135 135 135 

 133 130    

 
Prvok 4.1.4         

 2014 2015 2016 
 254 898 255 542 257 542 

 
Ciele a ukazovatele 

 
 

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 135 128 128 130 130 

 126 126    

 
Prvok 4.1.5 Pod Vinbargom       

 2014 2015 2016 
 141 610 142 110 143 110 

 

14 z 92 

Ciele a ukazovatele 

 
 

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 66 70 70 70 75 

 69 70    

 
Prvok 4.1.6  L. Svobodu       Zodpoved  

 2014 2015 2016 
 297 381 297 394 298 394 

 
Ciele a ukazovatele 

 
 

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 144 145 148 150 150 

 142 147    

 
Prvok 4.1.7               

 2014 2015 2016 
 258 944 259 053 260 053 

 
Ciele a ukazovatele 

 
 

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 135 130 129 131 133 

 130 128    

 
Prvok 4.1.8              

 2014 2015 2016 
 113 288 113 933 114 933 

 



15 z 92 

Ciele a ukazovatele 

 
 

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 68 61 58 59 60 

 62 56    

 
Prvok 4.1.9        Zodpovedn  

 2014 2015 2016 
 129 472 130 722 131 722 

 
Ciele a ukazovatele 

 
 

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 90 76 80 81 82 

 88 64    

 
Prvok 4.1.10 B   

 
 

 2014 2015 2016 
 97 104 97 794 98 794 

 
Ciele a ukazovatele 

 
 

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 43 42 49 50 50 

 36 48    

 
  

 
 

 2014 2015 2016 
 11 739 10 000 10 000 

 

16 z 92 

Ciele a ukazovatele 

  e  

  a opravy 

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

      

      

 
Prvok 4.1.12 n Karola       
         

) 2014 2015 2016 
 37 385 35 000 36 000 

 
Ciele a ukazovatele 

 
 

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

      

      

 
Prvok 4.1.13 s  

 

 2014 2015 2016 
 87 232 88 000 89 000 

 
Ciele a ukazovatele 

 
 

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

      

      

 
Prvok 4.1.14 Cirk b  

 

 2014 2015 2016 
 78 331 79 000 80 000 

 



17 z 92 

Ciele a ukazovatele 

 
 

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

      

      

 
 

       

 2014 2015 2016 
 5 658 889 5 641 983 5 653 783 

 
Prvok 4.2.1 Z  

 2014 2015 2016 
 1 267 068 1 263 946 1 263 946 

 
Ciele a ukazovatele 

 -  

 P  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 900 900 900 900 900 

 916 914    

 P  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 98% 98% 98% 98% 98% 

 98% 98%    

 
Prvok 4.2.2 Wolkerova           Zodpove  

 2014 2015 2016 
 876 703 874 456 874 456 

 
Ciele a ukazovatele 

 -  

 P  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 640 637 630 640 650 

 652 627    

 

18 z 92 

 P  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 98% 98% 98% 98% 98% 

 98% 98%    

 
Prvok 4.2.3 Bartolomeja Krpelca    

 2014 2015 2016 
 887 413 881 109 881 109 

 
Ciele a ukazovatele 

 -  

 P  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 670 670 670 680 690 

 687 666    

 P  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 98% 98% 98% 98% 99% 

 98% 98%    

 
                         

 2014 2015 2016 
 866 303 862 200 862 200 

 

Ciele a ukazovatele 

 -  

 P  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 590 590 590 590 600 

   586 581    

 
 P  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 98% 98% 98% 98% 99% 

 98% 98%    

 
                         telesnej k  

 

 2014 2015 2016 
 277 931 276 574 276 574 

 



19 z 92 

Ciele a ukazovatele 

 -  

 P  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 140 140 150 160 165 

 138 137    

 P  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 98% 98% 98% 98% 99% 

 98% 98%    

 
Prvok 4.2.6 Vinbarg                           
 

 2014 2015 2016 
 542 563 541 715 541 715 

 

Ciele a ukazovatele 

 -  

 P  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 370 360 330 370 370 

 362 315    

 P  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 98% 98% 98% 98% 99% 

 98% 98%    

 
  

 

 2014 2015 2016 
 42 120 35 000 35 000 

 
Ciele a ukazovatele 

   

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

      
      

 
 

 2014 2015 2016 
 422 448 427 386 431 486 

 
20 z 92 

Prvok 4.2.8  
 2014 2015 2016 

 101 454 101 522 102 022 
 

Ciele a ukazovatele 

 -
 

 C  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 225 250 900 900 900 

 224 914    

 
Prvok 4.2.9 Wolkerova                                

 2014 2015 2016 
 69 597 71 597 72 097 

 
Ciele a ukazovatele 

 -
 

 C  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 175 175 630 640 650 

 174 627    

 
Prvok 4.2.10 B.Krpelca                                 Oddelen  

 2014 2015 2016 
 73 926 73 537 74 537 

 
Ciele a ukazovatele 

 -
 

 C D  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 175 175 670 680 690 

 162 666    

 
Prvok 4.2.11  

 2014 2015 2016 
 64 491 64 491 64 591 

 



21 z 92 

Ciele a ukazovatele 

 -
 

 C  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 150 150 590 590 600 

 140 581    

 
Prvok 4.2.12  

 2014 2015 2016 
 15 207 16 274 16 274 

 
Ciele a ukazovatele 

 -
 

 C  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 50 25 150 160 165 

 49 137    

 
Prvok 4.2.13 Oddele  

 2014 2015 2016 
 34 965 36 965 37 965 

 

Ciele a ukazovatele 

 -
 

 C KD  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 125 110 330 370 370 

 110 315    

 
Prvok 4.2.14 b   
 

 2014 2015 2016 
 10 842 11 000 11 000 

 

22 z 92 

Ciele a ukazovatele 

 -
 

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

    no  

      

 
Prvok 4.2.15 Cirkevnej s                

 2014 2015 2016 
 36 728 37 000 38 000 

 
Ciele a ukazovatele 

 -
 

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

      

      

 
Prvok 4.2.16 Cirkevnej s   

 2014 2015 2016 
 15 238 15 000 15 000 

 
Ciele a ukazovatele 

 -
 

M   

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

      

      

 
 

     Zodpoved   
 

 2014 2015 2016 
 447 736 451 567 459 267 

 
                          

 2014 2015 2016 
 106 938 107 274 108 274 

 



23 z 92 

Ciele a ukazovatele 

  

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 67% 68% 68% 69% 69% 

 65% 65%    

 
                                 

 2014 2015 2016 
 73 359 73 720 74 720 

 
Ciele a ukazovatele 

  

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 65% 66% 66% 67% 67% 

 65% 65%    

 
 

 2014 2015 2016 
 77 922 77 712 78 712 

 
Ciele a ukazovatele 

  

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 70% 70% 72% 73% 73% 

 70% 70%    

 
                Odd  

 2014 2015 2016 
 67 977 67 677 68 677 

 

Ciele a ukazovatele 

  

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 75% 75% 76% 77% 77% 

 75% 74%    

 
 
 
 

24 z 92 

                  

 2014 2015 2016 
 16 029 18 029 19 029 

 
Ciele a ukazovatele 

  

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 hodnota 64% 65% 66% 66% 66% 

 64% 65%    

 
                                        

 2014 2015 2016 
 36 855 39 855 40 855 

 
Ciele a ukazovatele 

  

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 76% 76% 77% 77% 77% 

 76% 75%    

 
 

Cirkevnej s      
 

 2014 2015 2016 
 16 427 16 500 17 000 

 
Ciele a ukazovatele 

  

Merate   

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

      

      

 
Cirkevnej b           

 2014 2015 2016 
 11 688 11 800 12 000 

 



25 z 92 

Ciele a ukazovatele 

  

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

      

      

 
Cirkevnej sv.                    

 2014 2015 2016 
 39 593 38 000 39 000 

 
Ciele a ukazovatele 

  

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

      

      

 
Cirkevnej  J  Bosca               

 2014 2015 2016 
 948 1 000 1 000 

 
Ciele a ukazovatele 

  

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

      

      

 
 

 
   

Zodpo  

 2014 2015 2016 
 28 604 28 030 28 030 

 
Prvok 4.2.26 M                   

 2014 2015 2016 
 28 604 28 030 28 030 

 

26 z 92 

Ciele a ukazovatele 

  

 P -  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 3 3 3 3 3 

 3 4    

 
-  

                                      

 2014 2015 2016 
 1 178 875 1 217 600 1 232 900 

 
 v Bardejove       

 2014 2015 2016 
 150 000 165 000 168 000 

 
Ciele a ukazovatele 

 -
 

 C  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 1 014 1 010 300 400 500 

 1 012 287    

 
 
 
Prvok 4.3.2  Oddelenia  

 2014 2015 2016 
 0 0 0 

 
Ciele a ukazovatele 

 -
 

 C  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 90 90 0 0 0 

 89 88    

 
Prvok 4.3.3    

 2014 2015 2016 
 4 600 0 0 

 



27 z 92 

Ciele a ukazovatele 

 -
 

 C  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 170 175 115 0 0 

 170 115    

 
Prvok 4.3.4 Bartolomeja Krpelca          

 2014 2015 2016 
 800 0 0 

 
Ciele a ukazovatele 

 -
 

 C  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 190 190 20 0 0 

 185 20    

 
Prvok 4.3.5 Pod Vinbargom               

 2014 2015 2016 
 1 000 0 0 

 
Ciele a ukazovatele 

 -
 

 C  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 65 65 25 0 0 

 63 63    

 
Prvok 4.3.6  

 2014 2015 2016 
 880 0 0 

 

28 z 92 

Ciele a ukazovatele 

 -
 

 C  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 22 22 22 0 0 

 22 22    

 
Prvok 4.3.7 Vinbarg                             

 2014 2015 2016 
 0 0 0 

 
Ciele a ukazovatele 

 -
 

Merate  C  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 150 0 0 0 0 

 149     

 
Prvok 4.3.8 pri e        

 2014 2015 2016 
 5 456 5 400 5 400 

 
Ciele a ukazovatele 

  

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

a      

      

 
 
Prvok 4.3.9    

 2014 2015 2016 
 0 0 0 

 
Ciele a ukazovatele 

  

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

      

      

 



29 z 92 

 
          

 2014 2015 2016 
 867 333 898 000 908 000 

 
Prvok 4.3.10  

 

 2014 2015 2016 
 434 070 445 000 450 000 

 
Ciele a ukazovatele 

 -
 

 C  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 1 100 1 021 930 1 000 1 050 

 1 036 927    

 
Prvok 4.3.11                           

 2014 2015 2016 
 101 455 107 000 110 000 

 
Ciele a ukazovatele 

  

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

      

      

 
 
Prvok 4.3.12 , Pod Vinbargom 1  

 

 2014 2015 2016 
 161 608 168 000 169 000 

 
Ciele a ukazovatele 

  

M   

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

      

      

 
 

30 z 92 

Prvok 4.3.13  Bosca              

 2014 2015 2016 
 170 200 178 000 179 000 

 
Ciele a ukazovatele 

  

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

      

      

 
 

                   

 2014 2015 2016 
 3 726 4 200 4 500 

 
Prvok 4.3.14  ICJ Breisky                           

 2014 2015 2016 
 3 726 4 200 4 500 

 
Ciele a ukazovatele 

  

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

      

      

 
 

 
 

 2014 2015 2016 
 145 080 145 000 147 000 

 
Prvok 4.3.15 -                      

Oddelen  
 2014 2015 2016 

 9 090 9 000 10 000 
 



31 z 92 

Ciele a ukazovatele 

  

 ov 

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

      

      

 
Prvok 4.3.16 -                 

 

 2014 2015 2016 
 135 990 136 000 137 000 

 
Ciele a ukazovatele 

  

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

a      

      

 

 
 

 

 2014 2015 2016 
 1 274 980 804 856 813 253 

 
 

mesta                                                                                             

 2014 2015 2016 
 893 316 414 462 422 709 

 
                                        

(v EUR) 2014 2015 2016 
 130 000 135 000 140 000 

 
Ciele a ukazovatele 

 
 

 P  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 968 970 970 980 984 

 956 958    

 

32 z 92 

 

 2014 2015 2016 
 500 000 0 0 

 
Ciele a ukazovatele 

 R   

 D  konca roka 

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

   no   

      

 
-  

 2014 2015 2016 
 67 716 64 962 62 209 

 
Ciele a ukazovatele 

Ci  
 

 P  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 1 733 1 740 1 740 1 750 1 752 

 1 721 1 720    

 
Prvok 5.1.4                                         

 2014 2015 2016 
 160 000 180 000 185 000 

 
Ciele a ukazovatele 

  

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 1 522 1 530 1 530 1 550 1 552 

 1 514 1 520    

 
Prvok 5.1.5              

 2014 2015 2016 
 16 000 16 000 16 000 

 



33 z 92 

Ciele a ukazovatele 

 
 

 P  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 860 860 860 880 881 

 850 855    

 
Prvok 5.1.6                                   

 2014 2015 2016 
 4 700 5 000 5 500 

 
Ciele a ukazovatele 

 
 

 P  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 230 230 230 240 242 

 230 235    

 
Prvok 5.1.7  

 

 2014 2015 2016 
 6 900 5 500 5 500 

 
Ciele a ukazovatele 

 
 

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 1 980 1 980 1 980 1 990 1 993 

 1 980 1 985    

 
Prvok 5.1.8                                       

et (v EUR) 2014 2015 2016 
 8 000 8 000 8 500 

 

34 z 92 

Ciele a ukazovatele 

 
 

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 5 6 6 7 7 

 5 6    

 
 

 
 

 

 2014 2015 2016 
 3 500 2 200 2 350 

 
                       

 2014 2015 2016 
 1 500 700 700 
 
Ciele a ukazovatele 

 51
3 

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 2 2 2 2 3 

 2 2    

 
Prvok 5.2.2  
Zodpovednos  
 

 2014 2015 2016 
 2 000 1 500 1 650 

 
Ciele a ukazovatele 

  

 P  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 270 270 280 290 292 

 270 265    

 
 
 
 
 



35 z 92 

                             

 

 2014 2015 2016 
 0 0 0 

 
Ciele a ukazovatele 

   

 Zrealizovanie akcie 

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

   0 0 0 

  Nie    

 
 

 
 

 

 2014 2015 2016 
 378 164 388 194 388 194 

 
Ciele a ukazovatele 

  

 Zrealizovanie akcie 

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

      

      

 
cke                 

 2014 2015 2016 
 6 564 18 594 18 594 

 
Ciele a ukazovatele 

  

 Zrealizovanie akcie 

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 5 10 10 10 12 

 4 15    

 
 
 

 2014 2015 2016 
 360 000 360 000 360 000 

 

36 z 92 

Ciele a ukazovatele 

  

 Zrealizovanie akcie 

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 5 2 2 2 2 

 7 3    

r: d Bemaco HC-46 n.o., 160 . 
 

 

 2014 2015 2016 
 2 000 0 0 

 
Ciele a ukazovatele 

 Po  

 Zrealizovanie akcie 

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 3 3 3 3 4 

 2 7    

 
 

 2014 2015 2016 
 9 600 9 600 9 600 

 
Ciele a ukazovatele 

  

 Zrealizovanie akcie 

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 9 9 9 9 9 

 9 10    

 
                                               Oddelenie ekonomiky 

 2014 2015 2016 
 134 767 134 767 134 767 

 
Ciele a ukazovatele 

 na  

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

      

      

 
 



37 z 92 

  

 
 

 
   

 . 
 

 2014 2015 2016 
 2 012 433 2 045 175 2 057 775 

 

 
   

dokume  

  
 

 
 

 

 2014 2015 2016 
 162 601 162 741 162 741 

 
                OSVV  

 2014 2015 2016 
 89 289 89 489 89 489 

 
Ciele a ukazovatele 

 
Bardejov 

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 100% 100% 100% 100% 100% 

 100% 100%    

 

38 z 92 

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 12 13 12 13 12 

Skuto  11 12    

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 50 60 50 50 50 

 48 55    

  

 
 

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 min. 5 min. 7 min. 5 min. 5 min. 5 

 6 8    

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 min. 5 min. 7 min. 5 min. 5 min. 5 

 6 7    

  

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 min. 1 min. 2 min. 1 min. 1 min. 1 

 1 7    

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 12 15 12 12 12 

dnota 24 45    

  

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 min. 4 min. 5 min. 4 min. 4 min. 4 

ota 4 6    

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 min. 4 min. 5 min. 4 min. 4 min. 4 

 9 12    

 esta za rok 

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 min. 4 min. 5 min. 4 min. 4 min. 4 

 3 3    

 



39 z 92 

 

 
 
Prvok 6.1.2 Poslanci - MsZ, MsR, komisie MsZ 

 

 2014 2015 2016 
 31 600 31 600 31 600 

 

Ciele a ukazovatele 

  

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

  6  9 9 10 10 

 12 11    

 MsR za rok 

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 12 10 10 10 10 

 15 13    

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 min. 10 min. 10 min. 10 min. 10 min. 10 

nota 12 11    

 
Prvok 6.1.3 Neposlanci -  

 

 2014 2015 2016 
 12 300 12 300 12 300 

 

Ciele a ukazovatele 

  

   

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 min. 10 min. 10 min. 10 min. 10 min. 10 

 12 11    

 
        

 2014 2015 2016 
 29 412 29 352 29 352 

 

40 z 92 

Ciele a ukazovatele 

  

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 12 12 12 12 12 

 12 12    

 
 
Podprogram 6.2  

 
 

 2014 2015 2016 
 1 662 551 1 694 557 1 696 157 

 
Prvok 6.2.1  

 

 2014 2015 2016 
 1 358 550 1 388 936 1 368 936 

. 
 

                                                  

 2014 2015 2016 
 4 800 4 900 4 900 

 
                                                   

 2014 2015 2016 
 28 100 29 100 30 100 

  s  -  
 

                      
 2014 2015 2016 

 14 560 16 060 16 060 
 

s  
 

                                                      Oddelenie sp  
 2014 2015 2016 

 37 930 30 930 32 430 
 



41 z 92 

Ciele a ukazovatele 

  

 M
 

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

      
 4 5    

 P
 

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 0 0 0 0 0 

 0 0    

 

s  -
 

 
 

 
 

 2014 2015 2016 
 34 000 33 000 33 000 

 

dary, kvety a 
 

 
                                               

 2014 2015 2016 
 12 700 12 800 14 200 

 

Ciele a ukazovatele 

  

 P  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 100% 100% 100% 100% 100% 

 100% 100%    

 

 
 
 

42 z 92 

                         

 2014 2015 2016 
 5 000 7 556 9 556 

 

Ciele a ukazovatele 

  

 C
 

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 120 hod. 120 hod. 120 hod. 120 hod. 120 hod. 

 125 120    

 
 

 2014 2015 2016 
 2 500 2 000 2 200 

 
Ciele a ukazovatele 

  

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 15  16 15 15 15 

 14 10    

 dber   

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 20 20 10 10 10 

 20 10    

 
 
Prvok                             

 2014 2015 2016 
 12 000 13 000 13 000 

 

Ciele a ukazovatele 

  

 D  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 max.48 hod. max.48 hod. max.48 hod. max.48 hod. max.48 hod. 

 24 24    

 

 
 
 



43 z 92 

               
 2014 2015 2016 

 55 530 55 180 57 180 
 

 
  

 
                           

 2014 2015 2016 
 54 300 54 500 56 000 

upratovanie. 
 

                               

 2014 2015 2016 
 5 590 5 560 5 560 

 

 
 

                          Oddelenie spr  

 2014 2015 2016 
 8 280 7 585 7 585 

 

 
 

                                                

 2014 2015 2016 
 12 620 12 600 12 600 

 

 
 
Prvok 6.2.16 Rozhlas a TV                                             

 2014 2015 2016 
 2 400 2 400 2 400 

 
 

                                                    

 2014 2015 2016 
 450 450 450 

 

44 z 92 

Ciele a ukazovatele 

  

 D   

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 v zmysle platnej 
 

v zmysle platnej 
 

v zmysle platnej 
 

v zmysle platnej 
 

v zmysle platnej 
 

      

. 
 

 
  

 2014 2015 2016 
 13 241 18 000 30 000 

 
Ciele a ukazovatele 

 ie projektov a poradenstvo 

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 1 4 3 2 3 

 5 4    

 
 

 
 

 

 2014 2015 2016 
 77 900 72 850 82 950 

 
 

rnet                             
 2014 2015 2016 

 7 900 7 100 7 100 
 

Ciele a ukazovatele 

  

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 120 122 123 123 123 

 122 122    

 

 



45 z 92 

 
                                       

 2014 2015 2016 
 11 700 4 500 10 000 

 

Ciele a ukazovatele 

  

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 120 122 123 123 123 

 122 122    

Kom hlasovacieho zariadenia pre poslancov MsZ, , a pod. 
 
Prvok 6.3.3 Software                                                                         

 2014 2015 2016 
 16 000 19 000 21 000 

 
Ciele a ukazovatele 

  

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 120 122 123 123 123 

 122 122    

 
 Zabezpe  

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 74 75 75 75 75 

 74 75    

  XP. 
 

                                                                           

 2014 2015 2016 
 31 400 31 300 32 900 

 
Ciele a ukazovatele 

  

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 70 72 75 75 75 

 70 72    

 
 

46 z 92 

 
KORWINTM, Infokioskov, 

nej techniky a pod.). 
 

                                                           

 2014 2015 2016 
 10 900 10 950 11 950 

 

Ciele a ukazovatele 

   

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 3 3 3 3 3 

 3 3    

  

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 120 122 123 123 124 

 122 122    

 
 

 
 

 2014 2015 2016 
 21 762 25 807 26 707 

 
Prvok 6.4.1  

) 2014 2015 2016 
 200 200 200 

 
Ciele a ukazovatele 

 
Bardejov 

 P  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 6 5 6 6 6 

hodnota 6 2    

 



47 z 92 

 P  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 2 2 2 2 3 

 2 2    

 P  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

  max. 24 h     

 24 24    

 
 
Prvok 6.4.2 emkov                                                 

 2014 2015 2016 
 550 1 155 1 155 

 
Ciele a ukazovatele 

 
mesta Bardejov 

 P  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 5 5 5 5 6 

 5 5    

 
 P  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

   max    

 12 12    

 

 
 
Prvok 6.4.3                           

 2014 2015 2016 
 11 047 13 487 14 387 

 
Ciele a ukazovatele 

  

 C  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 85% 86% 87% 87% 87% 

 85% 86%    

 

48 z 92 

 P  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 5% 6% 6% 6% 6% 

ta 5% 5%    

  

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 Nie Nie Nie   

 Nie Nie    

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

      

      

 

mesta   
-

  
 
Prvok 6.4.4                                           
 

 2014 2015 2016 
 8 000 9 000 9 000 

 

Ciele a ukazovatele 

  

 P  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 5 5 4 5 6 

 2 5    

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 50% 50% 50% 50% 60% 

 50% 50%    

  

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 40% 40% 40% 40% 50% 

 40% 20%    

 



49 z 92 

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 20% 20% 20% 20% 15% 

S  20% 20%    

 
 

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

ota 100% 100% 100% 100% 100% 

 100% 100%    

d.). 

 
 
Prvok 6.4.5                                                  

 2014 2015 2016 
 1 800 1 800 1 800 

 
Ciele a ukazovatele 

  

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

      

 10 10    

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 0% 0% 0% 0% 0% 

a 0% 0%    

 
 
Prvok 6.4.6                                                   
 

 2014 2015 2016 
 0 0 0 

 

50 z 92 

Ciele a ukazovatele 

  

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

    max. 3   

 20 25    

 
   potrebami mesta majetko-

 dom vysporiadavania 
 . 

 
Prvok 6.4.7      

 
 

 2014 2015 2016 
 0 0 0 

 
Ciele a ukazovatele 

  

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 min. 95 % min. 95 % min. 95 % min. 95 % min. 95 % 

 90% 50%    

 
  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 2 809,93 ha 2 809,93 ha 2 809,93 ha 2 809,93 ha 2 809,93 ha 

 2 809,93 ha 2 809,93 ha    

 
. Pre rok 2014 a 

 
 
Prvok 6.4.8     

 

 
 

 2014 2015 2016 
 165 165 165 

 



51 z 92 

Ciele a ukazovatele 

   

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

      

      

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

      

      

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

      

      

 
 

                                       Oddelenie ekonomiky 

 2014 2015 2016 
 77 189 78 820 78 820 

 
Prvok 6.5.1 Audit a poradenstvo                                                Oddelenia ekonomiky 

 2014 2015 2016 
 5 320 5 320 5 320 

 

Ciele a ukazovatele 

  

Me   

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 1 1 1 1 1 

 1 2    

    

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 12 12 12 12 12 

 12 12    

 
                                                    Oddelenie ekonomiky 

 2014 2015 2016 
 8 000 8 000 8 000 

 

52 z 92 

Ciele a ukazovatele 

 Mo  

 hrada poplatkov 

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 no no no no no 
 no no    

 
Prvo                                         Oddelenie ekonomiky 

 2014 2015 2016 
 500 500 500 

 
Prvok 6.5.4 ov financovanie grantov 2014 -  

Oddelenie ekonomiky 

 2014 2015 2016 
 19 245 20 000 20 000 

 
Ciele a ukazovatele 

 Spolufinancovanie grantov a projektov 

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

      

      

 
ntov   Oddelenie ekonomiky 

 2014 2015 2016 
 44 124 45 000 45 000 

 
Ciele a ukazovatele 

 Spolufinancovanie grantov a projektov 

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

      

      

 
 

            

 2014 2015 2016 
 600 570 570 

 
Prvok 6.6.1                                                           

 2014 2015 2016 
 200 270 270 

 



53 z 92 

Ciele a ukazovatele 

  

   

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 2 2 2 2 2 
dnota 2 0    

 -  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 1 1 1 1 2 
 1 0    

 och  -  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 2 2 2 2 2 
 2 0    

  Bardkontakt  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 3 3 3 3 3 

 3 3    

 
 

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 5 5 5 5 6 

 6 8    

 
Prvok 6.6.2                                                          Oddelen  

 2014 2015 2016 
 200 100 100 

 
Ciele a ukazovatele 

  

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 2 1 0 1 2 

 2 2    

 
Prvok 6.6.3 Kolky                                                                            

 2014 2015 2016 
 200 200 200 

 

54 z 92 

Ciele a ukazovatele 

 emkovej mapy  

 a 

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 10 11 12 12 13 

 9 10    

 
Podprogram 6.7   

 
 

 

 2014 2015 2016 
 9 830 9 730 9 730 

 
Ciele a ukazovatele 

 A  v u  

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

      

      

Ciele a ukazovatele 

 
 

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 12 12 12 12 12 

 12 12    

 
Prvok 6.7.1 ZMOS -                                                        

 
t (v EUR) 2014 2015 2016 

 5 400 5 400 5 400 
 

                                                
 2014 2015 2016 

 590 590 590 
 

a o     
 2014 2015 2016 

 1 010 1 010 1 010 
 
 
 



55 z 92 

Prvok 6.7.4  ZPOZ -                                                        
 

R  2014 2015 2016 
 655 655 655 

 
Prvok 6.7.5                                                 

 2014 2015 2016 
 140 140 140 

 
Prvok 6.7.6                         Oddelenie ekonomiky 

 2014 2015 2016 
 120 120 120 

 
Prvok 6.7.7                                              

 2014 2015 2016 
 100 100 100 

 
Prvok 6.7.8                                    

 2014 2015 2016 
 1 685 1 685 1 685 

 
Prvok 6.7.9 Zodpov  

 2014 2015 2016 
 100 100 100 

 
Prvok 6.7.10         

 2014 2015 2016 
 30 30 30 

 
 

                                             Oddelenie ekonomiky 
 2014 2015 2016 

 307 783 311 787 313 127 
 

Ciele a ukazovatele 

  a projektov 

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

      

      

 
 
 

56 z 92 

 
 

Bardejov -   UNESCO           Oddelenie p  
 

 2014 2015 2016 

 649 745 141 720 142 720 

pod. 
 

  

- - 
 

 

 2014 2015 2016 
 553 850 53 000 53 000 

 
-  

Roz  2014 2015 2016 
 47 850 47 000 47 000 
Ciele a ukazovatele 

 - 
 

 
 

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 969 m2 969 m2 969 m2 969 m2 969 m2 

 969 m2 969 m2    

 -
 

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 192 * 1 440 192 * 1 440 192 * 1 440 192 * 1 440 969 m2 

 192 * 1 440 192 * 1 440    

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 120 120 120 192 * 1 440 192 * 1 440 

 120 120    

 



57 z 92 

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 3 0 0 0 0 

 3 3    

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 1 100     

 1 100     

Ci   

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 10 % 12% 15% 15% 15% 

 10 % 10%    

  org. s  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 12 13 15 15 16 

 12 12    

  
 

Prvok 7.1.2         
 2014 2015 2016 

 506 000 6 000 6 000 

Ciele a ukazovatele 

  

 
 

 Za
 

  
 meste Bardejov.  

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

   15 000 000   

   0   

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

   250 0  

ta   0 0  

  s.r.o.   

58 z 92 

 
Podprogram 7.2 Turisticko -  

O  

 2014 2015 2016 
 14 120 14 220 14 220 

 
Prvok 7.2.1 Bardejov                                                      

 2014 2015 2016 
 6 573 6 573 6 573 

 
Ciele a ukazovatele 

  

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 40 45 50 50  

 40 45    

  

Merat   

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 30 000 32 000 35 000 35 000 35 000 

 30 000 31 000    

 
 

 2014 2015 2016 
 7 547 7 647 7 647 

 
Ciele a ukazovatele 

  

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 10 000 12 000 15 000 15 000 15 500 

 10 000 11 000    

 
 

 
 

                             

 2014 2015 2016 
 30 000 30 000 30 000 

 
 
 
 



59 z 92 

Prvok 7.3.1  - OOCR- -Bardejov"     

 2014 2015 2016 
 30 000 30 000 30 000 

 
Ciele a ukazovatele 

  

    

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 7 druhov 8 10 10 11 

 2 3    

   

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 15 000 ks 15 000 ks 15 000 ks 15 000 ks 15 500 ks 

 15 000 ks 14 500 ks    

  

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 5 5 5 5 5 

 5 4    

  
stupov  a  

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 7 7 7 6 8 

 7 4    

  

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

      

 12 18    

 

60 z 92 

  

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 1 1 1 1 1 

 1 1    

  

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 min. 4 min. 4 min. 4 min. 5 min. 6 

a 4 4    

  
  meste Bardejov a  

 
Podprogram 7.4 Bardejov  

 meste Bardejov  
 

 2014 2015 2016 
 44 775 38 100 38 600 

 
Prvok 7.4.1 Jarmok   

Oddelenie sp  

 2014 2015 2016 
 10 000 10 000 11 000 

 
Ciele a ukazovatele 

  

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

odnota min. 400 ks min. 400 ks min. 400 ks min. 400 ks min. 440 ks 

 420 424    

  

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 45 000 46 000 47 000 48 000 48 500 

 46 000 48 000    

 



61 z 92 

 u remesiel  

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 40 42 45 50 55 

 40 42    

  jarmoku 

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 95% 95% 95% 96% 96% 

 95% 96%    

 

 

 
 
Prvo  

 

 2014 2015 2016 
 12 775 7 100 7 600 

 

Ciele a ukazovatele 

 Usporiadanie  

Mer   

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 80 82 85 86 87 

 80 81    

 
 u Bardkontakt  

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 25 26 27 28 28 

 25 23    

   

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 15 16 17 17 18 

 15 14    

 
 

62 z 92 

                                                  
 2014 2015 2016 

 22 000 21 000 20 000 
 

Ciele a ukazovatele 

  

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

ota 95% 95% 95% 96% 96% 

 95% 96%    

K -
  jeho 4- ky  

 .  
 
Podprogram 7.5 Rolandovo leto 

  
 

 2014 2015 2016 
 7 000 6 400 6 900 

 
Prvok 7.5.1 Rolandovo leto                                         
 

 2014 2015 2016 
 1 000 1 400 1 400 

 

Ciele a ukazovatele 

 
   

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

odnota rast o min. 5 % rast o min. 6 % rast o min. 6 % rast o min. 7 % rast o min. 7 % 

 5 % 5 %    

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

   85 %    

 85 % 84 %    

 



63 z 92 

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 2  typy 
 

3 3 3 4 

 2 2    

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 TV reklama TV reklama TV reklama TV reklama TV, teletext 

      

 

 

 
 

                                                             

 2014 2015 2016 
 6 000 5 000 5 500 

 
Ciele a ukazovatele 

  

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 95% 95% 95% 96% 96% 

 95% 94%    

 
Hry rytiera Rolanda  -  

Bardejova. S  
-

a    
 

 
 

 
ie a 

v    
 

 2014 2015 2016 
 1 426 576 1 336 767 1 346 800 

 
 

64 z 92 

 
 

 

 2014 2015 2016 
 1 002 000 1 002 000 1 002 000 

 
-  

  8.1.2                                           - kontajnery 
8.1.3                                           - odvoz                 ho prostredia 

 2014 2015 2016 
 729 000 732 000 732 000 

 

Ciele a ukazovatele 

 
 

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 cca 7 000 t cca 7 100 t cca 7 200 t cca 7 200 t cca 7 200 t 

 7 100 7 200    

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 0,97 mil. l 0,98 mil. l 0,99 mil. l 0,99 mil. l 0,99 mil. l 

 0,97 0,98    

  

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 cca 1 600 t cca 1 700 t cca 1 800 t cca 1 800 t cca 1 800 t 

 1 650 1 700    

 
  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 min. 180 ks min. 190  ks min. 200  ks min. 200  ks min. 200  ks 

 185 190    

 

2015



65 z 92 

 

48/2003. 
 

Prvok 8.1.4 -  
  8.1.5                               - odvoz 
 

 

 2014 2015 2016 
 143 000 140 000 140 000 

 

Ciele a ukazovatele 

 zberu odpadu 

   

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 min. 900 t min. 1 000 t min. 1 100 t min. 1 100 t min. 1 100 t 

 960 980    

 Podiel separov  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 min. 13% min. 14% min. 15% min. 15% min. 15% 

 12 13    

 
Prvok 8.1.6  

 

 2014 2015 2016 
 130 000 130 000 130 000 

 
Ciele a ukazovatele 

   

 S  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

  1 dvor    

      

 
 

 
 

 2014 2015 2016 
 365 000 310 000 320 000 

 
 

66 z 92 

 
Odde  

 2014 2015 2016 
 365 000 310 000 320 000 

 
Ciele a ukazovatele 

  parku   

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

      

      

 
 

 
rostredia 

 2014 2015 2016 
 24 000 0 0 

 
Prvok 8.3.1  

 

 2014 2015 2016 
 24 000 0 0 

 
Ciele a ukazovatele 

  

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

  65 60   

  65    

 
 

 
                                        

 

 2014 2015 2016 
 35 576 24 767 24 800 

 
Prvok 9. - skle  

 2014 2015 2016 
 576 67 0 

 



67 z 92 

Ciele a ukazovatele 

   

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

      

      

 
 

 2014 2015 2016 
 1 500 1 200 1 300 

 

Ciele a ukazovatele 

  

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

  max. 3     

 20 21    

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 20 21 22 22 22 

 19 25    

 
, SOS Ps  

 

 2014 2015 2016 
 16 300 19 000 19 000 

 
Ciele a ukazovatele 

  - SOS 
 

   

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

      

 24 24    

 
Prvok 8.4.4                                                        
 

 2014 2015 2016 
 500 1 000 1 000 

 

68 z 92 

Ciele a ukazovatele 

  

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 2 2 3 4 4 

 1 2    

 
Prvok 8.4.5 , posudky                           

 2014 2015 2016 
 16 500 3 000 3 000 

 
Ciele a ukazovatele 

  Za  

 
 

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

      

ta      

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 10 12 15 15  

 10 11    

  

Me  
 

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 
roky roky roky roky roky 

 2 2    

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 min. 1 min. 1 min. 1 min. 1 min. 1 

 0 1    

M    

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

      

 0 1     

  -
-

 
 

posudkov. 



69 z 92 

Prvok 8.4.6                                          

 2014 2015 2016 
 200 500 500 

 
Ciele a ukazovatele 

 
 

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

      

 768     

 
Oddelenie ekonomiky 

 2014 2015 2016 
 28 680 12 680 0 

 
Ciele a ukazovatele 

 Te  - skle  

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

      

      

 
 

tiach          

 2014 2015 2016 
 399 836 391 000 391 000 

 
Podprogram 9.1 Bapos -  

Odd  

 2014 2015 2016 
 399 836 391 000 391 000 

 
 

 2014 2015 2016 
 258 000 250 000 250 000 

 

70 z 92 

Ciele a ukazovatele 

  

  energiu 

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

      

      

 
 -  

 

 2014 2015 2016 
 141 836 141 000 141 000 

 

Ciele a ukazovatele 

  

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

      

      

 
                                   

Bardejov -  
 

 2014 2015 2016 
 395 100 359 980 360 980 

  -  
 
 

 

             

 2014 2015 2016 
 221 900 179 680 180 680 

 
 

 2014 2015 2016 
 68 850 61 000 62 000 

 



71 z 92 

Ciele a ukazovatele 

 
 

 

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 25 000 26 000 27 000 27 500 27 500 

 26 000 26 500    

festival PONTES a 
programy v  

-  
 cty k 2014 

-  
 
Prvok 10.1.2 ZPOZ -                                                                      

 

 2014 2015 2016 
 11 420 11 420 11 420 

 
Ciele a ukazovatele 

  
  

Mer   

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 61 62 63 64 64 

 61 62    

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 35 36 37 38 38 

 35 36    

 

72 z 92 

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 40 41 43 43 43 

      

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 6 7 6 7 7 

 6 7    

 Formou spomienkov   

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 3 4 4 4 4 

 3 4    

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 500 550 550 560 564 

 490 510    

 
   z

 
  

 
Prvok 10.1.3 Kronika                                                                        

 2014 2015 2016 
 1 720 1 260 1 260 

 
Ciele a ukazovatele 

   
mesta Bardejov 

 Po  kronike  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 312 315 317 320 330 

 305 310    

   meste  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 77% 80% 80% 85% 85% 

 77% 78%    

 



73 z 92 

  kronike  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 21 22 24 25 26 

 15 17    

 -  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 237 240 250 255 255 

 225 230    

 
 

 

 2014 2015 2016 
 29 735 11 602 11 602 

 

Ciele a ukazovatele 

 -
ponuky a  

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 35 36 36 36 36 

 35 35    

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 70 000 75 000 75 000 76 000 76 000 

 72 000 73 000    

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 200 210 210 210 210 

 205 205    

 V  -  suma 5 
panel  a  

 
 

                                                                  
 

 2014 2015 2016 
 82 793 73 101 73 101 

 

74 z 92 

Ciele a ukazovatele 

  

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

ta 320 320 320 320 320 

 320 320    

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 6 8 6 6 6 

 6 7    

 Vysokou mierou reklamy a  
miesta v  

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 3 000 3 000 3 000 3 000 3 000 

 2 900 3 000    

   

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 100 100 100 100 100 

 100 100    

   

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 48 48 48 48 48 

 48 48    

  

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 2 200 2 200 2 200 2 200 2 200 

 2 200 2 200    

V nutne  
  

 
                                                                   y 

 
 2014 2015 2016 

 3 507 3 297 3 297 
 



75 z 92 

Ciele a ukazovatele 

   

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 23 23 23 23 24 

 22 23    

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 4 000 4 000 4 000 4 000 4 100 

 3 900 3 950    

   

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 12 12 12 12 13 

 12 13    

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 2 000 2 000 2 000 2 000 2 100 

odnota 2 100 2 150    

  
 

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 6 6 6 6 7 

 6 5    

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 110 110 110 110 115 

 100 105    

 
 

 
 

 

 2014 2015 2016 
 4 875 3 000 3 000 

 

76 z 92 

Ciele a ukazovatele 

  
 dobrom mene  

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 9 9 13 9 9 

 7 8    

 
 

s  oslavami oslobodenia mesta Bardejov.  
 
 
Prvok 10.1.  

 

 2014 2015 2016 
 4 000 0 0 

 

Ciele a ukazovatele 

  zmysle 
 

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 8 10 10 0 0 

 11 9    

 
 
Prvok 10.1.9                                              

 2014 2015 2016 
 15 000 15 000 15 000 

 
Ciele a ukazovatele 

   

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

   12 12 12 

      

 
Podprogram 10.2 T  rozhlas 

   
a  

 

 2014 2015 2016 
 173 200 180 300 180 300 

 
 



77 z 92 

Prvok 10.2.1 B                                                      
 2014 2015 2016 

 170 000 180 000 180 000 
 

Ciele a ukazovatele 

  

 % z enie u  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 100% 110% 120% 120% 100% 

 100% 105%    

2013. 
 
Prvok 10.2.2                                                          

 2014 2015 2016 
 3 200 300 300 

 
Ciele a ukazovatele 

 
 

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 30 30 30 30 30 
 25 20    

V rozhlasu v Dlhej  a Bardejovskej Novej Vsi. 

 
 pamiatky 

 
 

 2014 2015 2016 
 486 330 485 000 486 000 

 
  

 
Oddelenie  

 2014 2015 2016 
 484 300 483 000 484 000 

 
: 

                                            Oddelenie v  

 2014 2015 2016 
 106 425 480 000 480 000 

 

78 z 92 

Ciele a ukazovatele 

  zrealizovanie akcie 

 Zrealizovanie akcie 

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

  Nie    

  Nie    

2014 je . 
 

 
 

Ro  2014 2015 2016 
 374 875 0 0 

 
Ciele a ukazovatele 

 -  zrealizovanie akcie 

 Zrealizovanie akcie 

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

  Nie    

Sku   Nie    

 . 
 
Prvok 11.1.3                       

 2014 2015 2016 
 3 000 3 000 4 000 

 
Ciele a ukazovatele 

 Oprava a u  CMZ  

 Zrealizovanie  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

      

      

 pre m.p. Bapos 
 

 
              

 2014 2015 2016 
 2 030 2 000 2 000 

 
 

 

 2014 2015 2016 
 2 030 2 000 2 000 

 



79 z 92 

Ciele a ukazovatele 

 
 

  UNESCO a a poplatku 

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

      
      

 
 

 
a  

 

 2014 2015 2016 
 1 854 555 1 846 225 1 839 225 

 

  zmysle 
  poskytovanie 

 

rodiny a deti,  
 zariadeniach pre seniorov, 

 
 

 
Podprogr  

 
  

 

 2014 2015 2016 
 243 590 244 690 235 690 

 

Ciele a ukazovatele 

 
 

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 115 115 150 150 155 

 115 140    

 

80 z 92 

- 
- 

- 

 
 

 
                           Oddelenie SBaZ 

 2014 2015 2016 
 23 000 23 000 25 000 

 

Ciele a ukazovatele 

  

   

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 350 330 490 500 505 

 351 450    

 
  

 
  

 
, Seniorcentrum   

                                            

 2014 2015 2016 
 40 423 37 673 38 673 

 

Ciele a ukazovatele 

 
 

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 850 860 870 870 875 

 852 855    

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 5 5 5 5 5 

 5 5    

 

   

poskytovanie poradenskej starostlivosti. : Bar DC DC 

 BNV. 



81 z 92 

 

 

Zod   

 2014 2015 2016 
 2 000 0 0 

 

Ciele a ukazovatele 

  

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 6 6 4 0 0 

 7 2    

 

jednotlivcom  v zmysle VZN. 
 

 
 

  

 2014 2015 2016 
 74 929 74 629 74 629 

 
      

  
  

  
  

 
Prvok 12.5.1  

  
 

 2014 2015 2016 
 1 300 1 500 1 500 

 
Ciele a ukazovatele 

  

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 40 40 40 40 45 

 38 39    

 

82 z 92 

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 50 50 50 50 55 

 588 59    

 -  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 3 3 3 3 2 

 3 3    

 
  

 
na  

  
 

 
 

Prvok 12.5.2  
  

 2014 2015 2016 
 100 100 100 

 
Ciele a ukazovatele 

Ci  
 

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 8 9 9 9 10 

 8 5    

 
Prvok 12.5.3           
 

 2014 2015 2016 
 4 899 4 399 4 399 

 
Ciele a ukazovatele 

 
skupiny  

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 9 9 9 9 8 

 12 12    

 



83 z 92 

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 1 300 1 300 1 300 1 300 1 200 

 1 320 1 330    

 
 

livcov a 

-  
 
Prvok 12.5.4   

 2014 2015 2016 
 350 350 350 

 

Ciele a ukazovatele 

   

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 3 2 1 1 1 

 1 1    

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 300 350 350 350 350 

 280 250    

 
  

  napriek tomu sa k m tve  
 
 
Prvok 12.5.5  -  

  

 2014 2015 2016 
 68 280 68 280 68 280 

 
Ciele a ukazovatele 

 8 

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

      

      

 

84 z 92 

Ciele a ukazovatele 

   

a  

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

      

 o     

Ciele a ukazovatele 

   
v   

 

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 115 115 115 115 118 

 115 115    

 
 

 

jej poskytovanie u     

 zariadeniach pre seniorov, v  re deti 

a   - ZOS pri NsP 

v Bardejove a ZOS v Zborove.   

 

sl

  

v    

   

a 

 

a 

  

  

z  

 

o  

  

 

 



85 z 92 

 
 

 
  

 EUR) 2014 2015 2016 
 5 545 5 545 5 545 

 
Prvok 12.6.1 Mesto                                              

 2014 2015 2016 
 5 545 5 545 5 545 

 
  
v  

 pod. 
 
Podprogram 12.7  

 seniorov                       

 2014 2015 2016 
 1 461 968 1 459 688 1 459 688 

 
Prvok 12.7.1 Zariadenie pre seniorov  

Odde    
 

 2014 2015 2016 
 759 360 758 920 758 920 

 
Ciele a ukazovatele 

  

   

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 90% 90% 90% 90% 92% 

 90% 92%    

  

 ZpS za rok 

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 80 90 93 100 105 

 80 82    

 

86 z 92 

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 98% 98% 98% 98% 98% 

 100% 100%    

 h obedov za rok 

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 24 500 24 500 24 500 24 500 24 500 

 24 550 24 500    

 

upratova    
 
Prvok 12.7.2 Zariadenie pre seniorov    
 

 2014 2015 2016 
 654 000 649 000 649 000 

 
Ciele a ukazovatele 

  

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 90% 90% 90% 90% 92% 

 90% 90%    

  

 ZpS za rok 

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 100 100 100 100 105 

 100 101    

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 99% 99% 99% 99% 99% 

 100% 100%    

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 36 135 36 135 36 135 36 135 36 200 

 36 135 36 135    

 

  dopl  
 
 
 
 



87 z 92 

 
 

  
 

 2014 2015 2016 
 48 608 51 768 51 768 

 
  

Ciele a ukazovatele 

  

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 1 799 1 800 1 800 1 800 1 850 

 1 800 1 800    

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 15 20 22 20 20 

 17 18    

 
Podprogram 12.8 Granty a projekty 

 seniorov  
 2014 2015 2016 

 3 100 1 000 0 
 
Prvok 12.8.1  

  

 2014 2015 2016 
 3 100 1 000 0 

 
Ciele a ukazovatele 

  

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

      

      

 
 
 
 
 
 
 

88 z 92 

 
 

  
 

 2014 2015 2016 
 306 882 412 954 411 990 

Spravovanie a 
 

 
 

 
                                                      

 2014 2015 2016 
 298 162 404 884 403 920 

 
 

  

 2014 2015 2016 
 98 310 100 984 100 020 

 
Ciele a ukazovatele 

  

Mera   

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

      

      

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

      

      

 
  r  

  
 
Prvok 13.1.2                                       

 2014 2015 2016 
 3 900 3 900 3 900 

 
Ciele a ukazovatele 

   

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

      

      

 



89 z 92 

Prvok 13.1.3 Bardterm - tech  zhodnotenie dlhodob  majetku  
 

 2014 2015 2016 
 145 952 250 000 250 000 

 
Ciele a ukazovatele 

 Bardterm -  zhodnotenie dlhodo  majetku 

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

      

      

 
Prvok 13.1.4 Bardbyt - tech  zhodnotenie dlhodob  majetku  

 

 2014 2015 2016 
 50 000 50 000 50 000 

 
Ciele a ukazovatele 

 Bardterm -  zhodnotenie dlhodob  majetku 

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

      

      

 
 

                       Oddelenie SBaZ 
 2014 2015 2016 

 8 720 8 070 8 070 
 
Prvok 13.2.2 Predaj bytov Infotrend             

 2014 2015 2016 
 250 300 300 

 
Ciele a ukazovatele 

 Zrealizovanie predaja 

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 2 2 3 3 4 

 0 0    

 
 
 
 

90 z 92 

   a 
 

 2014 2015 2016 
 400 200 200 

 
Ciele a ukazovatele 

  

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

      

      

 
                                   

 
 2014 2015 2016 

 6 070 5 570 5 570 
 

Ciele a ukazovatele 

 
Bardejov 

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 1 1 1 1 1 

 1 1    

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 24 24 24 24 25 

Sku  24 24    

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

      

 24 24    

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



91 z 92 

- Bapos 
  

 2014 2015 2016 
 2 000 2 000 2 000 

 
Ciele a ukazovatele 

 
 

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

 20 21 21 21 22 

 19 19    

 
 

Oddelenie ekonomiky 
 

 2014 2015 2016 
 51 690 54 016 55 980 

 
Ciele a ukazovatele 

 Byty Vinbarg   

  

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2 

      
      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

92 z 92 

 
Vysvetlivky: 

 
R  

 

610  Mzdy, platy, sl  

620    

630  Tovary a  

640   

650    

711    

713   

716    

717    

721   

814   

821   

824   
 

 

   
1.  
2.  
3.  
4.  
5.  
6.  
7.  
8.  
9. ZpS Toplianska 
10. KTC 
   
1. BAPOS m.p. 
2.  
 

 

 

 

 

Mesto Bardejov,  842 
 

 



              Rozpočet príjmov na rok 2014 a roky 2015, 2016 Príloha č. 1/2

Mesto Bardejov

kat. pol. podp. názov položky 2013 2014 Index 2015 2016

BEŽNÉ PRÍJMY (v €) R N 14/13 N N

100 Daňové príjmy spolu 10 621 584 11 020 575 103,8% 11 142 520 11 292 154

110 111 003 Výnos z dane z príjmu fyzických osôb 8 387 884 8 709 052 103,8% 8 812 020 8 937 804

120 121 Daň z majetku - daň z nehnuteľností 1 277 800 1 285 000 100,6% 1 292 000 1 300 000

130 Dane za tovary a služby 955 900 1 026 523 107,4% 1 038 500 1 054 350

133 001 v tom: psy 19 000 19 000 100,0% 19 000 19 000

003          nevýherné hracie automaty 2 300 1 750 76,1% 1 600 1 500

004          predajné automaty 1 300 930 71,5% 900 850

006          ubytovanie 100 000 110 000 110,0% 120 000 130 000

012          užívanie verejného priestranstva 87 300 79 843 91,5% 82 000 83 000

013          komunálne odpady 746 000 815 000 109,2% 815 000 820 000

200 Nedaňové príjmy spolu 1 217 971 1 660 822 136,4% 1 402 001 1 290 251

210 Príjmy z podnikania a vlastného majetku 786 934 1 245 685 158,3% 992 514 912 014

212 002         Z  prenajatých pozemkov 62 320 467 766 750,6% 212 800 212 800

 v tom: prenájom pozemkov 62 320 12 766 20,5% 12 800 12 800

           odd.SM-prenájom-Lesné hospodárstvo 0 455 000 - 200 000 200 000

212 003        Z prenajatých budov, priestorov, objektov 724 614 777 919 107,4% 779 714 699 214

 v tom: odd. SVV-pren. zasadačky MsÚ 0 0 - 0 0

         odd. kult. - prenájom Žriedlo, Amfiteáter 600 600 100,0% 500 500

         odd. soc.-pren. bytov, byty Vinb., DC DL 155 000 150 000 96,8% 155 000 156 000

         odd.SM-pren.SOS, Bardterm, Bardbyt, bud. 568 300 626 605 110,3% 623 500 542 000

         odd. školstva-MŠ L.S.-prenájom priestorov 714 714 100,0% 714 714

220 Administratívne poplatky a iné poplatky 340 737 314 137 92,2% 318 387 319 237

221 004 Správne poplatky 145 350 124 150 85,4% 118 900 112 950

v tom:  odd. SVV, matrika 21 000 24 000 114,3% 24 500 24 500

            odd. PČ, výherné automaty 113 000 83 500 73,9% 78 000 75 000

            odd. SM, rybárske lístky 1 200 1 500 125,0% 1 200 1 200

            odd. ŽPaÚP 10 000 15 000 150,0% 15 000 12 000

            odd. DaP 150 150 100,0% 200 250

222 003 Pokuty a penále 24 000 25 000 104,2% 25 100 25 700

v tom: vymáhané ObÚ, MsÚ (OSVV, PČ) 2 000 2 000 100,0% 2 100 2 200

           Mestská polícia 22 000 23 000 104,5% 23 000 23 500

223 poplatky a platby za nepriemyselný a náhodný predaj 169 487 163 087 96,2% 172 387 178 587

001 Predaj tovarov, výrobkov a služieb 126 487 122 087 96,5% 132 387 138 587

v tom:  odd. SVV - Allianz, CO 487 487 100,0% 487 487

            odd. PČ - jarmok, Bardkontakt 45 000 45 000 100,0% 46 500 46 500

            oddelenie kultúry - ZPOZ, vstupné 28 700 22 700 79,1% 32 900 38 000

            odd. SBaZ - opatrovateľ.služba, služby DC 38 000 38 000 100,0% 38 000 39 000

               odd. SM - GO plány, znal.pos., výkon správy byt. 4 300 5 900 137,2% 4 300 4 300

            MsP - za služby v B.K., PCO 10 000 10 000 100,0% 10 200 10 300

002 Poplatky za MŠ a detské jasle 43 000 41 000 95,3% 40 000 40 000

v tom: MŠ - školné 0 0 - 0 0

           poplatky za detské jasle 43 000 41 000 95,3% 40 000 40 000

229 005 Poplatky za znečisťovanie ovzdušia 1 900 1 900 100,0% 2 000 2 000

240 243 Úroky z účtov 2 000 2 000 100,0% 2 100 2 000

290 Iné nedaňové príjmy 88 300 99 000 112,1% 89 000 57 000

292 008 v tom: z výťažkov hier a lotérií 88 300 99 000 112,1% 89 000 57 000



Príloha č. 1, 2. strana 

kat. pol. podp. názov položky 2013 2014 Index 2015 2016

BEŽNÉ PRÍJMY (v €) R N 14/13 N N

300 Granty a transfery spolu 5 699 254 5 802 713 101,8% 5 780 762 5 780 762

311 Grant - Bardenergy 33 194 36 664 110,5% 33 194 33 194

312 Transfer MDVaRR - ŠFRB 16 500 16 500 100,0% 16 500 16 500

Tr. MDVaRR-pren.výk.št.sp.-stavebný poriadok 31 000 31 000 100,0% 31 000 31 000

Tr. OÚŽP/prenesený výkon št. správy 3 500 3 100 88,6% 3 100 3 100

Tr. OÚ pre cest. dopravu/pren.výk.št.správy 1 700 1 700 100,0% 1 700 1 700

Tr. MV SR-Matričná činnosť 40 800 40 300 98,8% 40 300 40 300

Tr. MV SR- Register obyvateľstva 11 000 11 000 100,0% 11 000 11 000

Tr. OÚ VVS - Na vojnové hroby 747 0 0,0% 0 0

Tr. MPSVaR-Zariadenia pre seniorov 881 472 817 920 92,8% 817 920 817 920

Tr. MPSVaR-Útulok 17 280 17 280 100,0% 17 280 17 280

Tr. MPSVaR-Denný stacionár 14 720 2 208 15,0% 2 208 2 208

Tr. MPSVaR-Nocľaháreň 14 400 17 280 120,0% 17 280 17 280

Tr. MPSVaR- Zariadenia opatrovateľskej služby 50 000 65 280 130,6% 65 280 65 280

Tr.OÚ PO- Školské normatívy 4 557 941 4 717 981 103,5% 4 700 000 4 700 000

Tr.OÚ PO- Mestský školský úrad 25 000 24 500 98,0% 24 000 24 000

PRÍJMY BEŽNÉHO ROZPOČTU Mesto 17 538 809 18 484 110 105,4% 18 325 283 18 363 167

PRÍJMY BEŽNÉHO ROZPOČTU CELKOM (s RO) 18 077 069 19 112 936 105,7% 18 958 583 18 996 467

kat. KAPITÁLOVÉ PRÍJMY (v €)                              2013 2014 Index 2015 2016

R N 14/13 N N

230 Príjmy z predaja majetku celkom                             0 0 - 0 0

231 Príjmy z predaja kapitálových aktív                            0 0 - 0 0

             Predaj budov 0 0 - 0 0

233 Príjmy z predaja pozemkov a nehm.majetku            0 0 - 0 0

             Predaj pozemkov 0 0 - 0 0

320 Kapitálové granty a transfery spolu                                            0 481 300 - 480 000 480 000

  v tom: Na záchranu a obnovu kult. pamiatok 0 481 300 - 480 000 480 000

PRÍJMY KAPITÁLOVÉHO ROZPOČTU CELKOM 0 481 300 - 480 000 480 000

454 PRÍJMOVÉ FINANČNÉ OPERÁCIE - fondy 107 204 111 000 103,5% 0 0

513 PRÍJMOVÉ FINANČNÉ OPERÁCIE - úver 700 000 700 000 100,0% 0 0

PRÍJMOVÉ FINANČNÉ OPERÁCIE CELKOM 807 204 811 000 100,5% 0 0

Príjmy rozpočtu mesta celkom   (v €) 18 346 013 19 776 410 107,8% 18 805 283 18 843 167

Príjmy rozpočtu "mesto + RO" celkom  (v €) 18 884 273 20 405 236 108,1% 19 438 583 19 476 467



Príjmová časť rozpočtu mesta na roky 2014 až 2016 v porovnaní so schváleným rozpočtom a očakávanou skutočnosťou 

za rok 2013 a skutočnosťou za roky 2011 a 2012 podľa položiek                 Príloha č.1a

POL_1POL_2POL_3POL_4S1 S2 S3 ZDROJNázov položky 2011 S 2012 S 2013 R 2013 OS 2014 N 2015 N 2016 N

Daňové príjmy .

1 1 1 003 41 Výnos dane z príjmov FO 8 403 200 8 412 136 8 387 884 8 435 000 8 709 052 8 812 020 8 937 804

1 2 1 001 09 41 Daň z nehnuteľností-z pozemkov 154 093 173 317 172 000 168 000 165 000 178 000 181 000

1 2 1 002 09 41 Daň z nehnuteľností-zo stavieb 1 066 214 1 014 063 993 800 970 000 1 005 000 997 000 999 000

1 2 1 003 09 41 Daň z nehnuteľností-z bytov 83 382 104 276 112 000 110 000 115 000 117 000 120 000

1 2 1 003 09 01 41 Daň z nehnuteľností-penále, pokuty 2 111 4 477 0 2 050 0 0 0

1 3 3 001 09 41 Daň za psa 17 388 19 395 19 000 20 500 19 000 19 000 19 000

1 3 3 003 09 41 Za nevyherné hracie prístroje 1 477 1 863 2 300 2 000 1 750 1 600 1 500

1 3 3 004 09 41 Za predajné automaty 1 367 1 158 1 300 1 100 930 900 850

1 3 3 006 09 41 Za ubytovanie 53 577 116 197 100 000 110 000 110 000 120 000 130 000

1 3 3 012 02 41 Za VP - jarmok-stánky,zábav.zar,ulička rem. 35 741 42 147 45 000 45 000 45 000 46 500 46 500

1 3 3 012 09 01 41 Za VP - garáže 14 762 12 600 15 200 15 200 12 000 11 500 11 500

1 3 3 012 09 02 41 Za VP - predajné zariadenia 13 942 14 197 17 000 17 000 12 000 13 000 13 000

1 3 3 012 09 03 41 Za VP - parkovanie 3 182 2 355 2 500 2 500 2 500 3 000 3 000

1 3 3 012 09 04 41 Za VP - lunaparky 2 755 1 045 2 000 2 000 2 500 3 000 3 000

1 3 3 012 09 05 41 Za VP - stavebné skladky 5 297 3 942 4 000 4 000 3 000 3 000 4 000

1 3 3 012 09 09 41 Za VP - pútače 1 400 1 440 1 600 1 600 1 500 2 000 2 000

1 3 3 012 09 10 41 Za VP - dočasné parkovanie 0 1 343 0 1 400 1 343 0 0

1 3 3 013 09 41 Za zber, odvoz a zneškodnenie KO 646 798 790 061 746 000 820 000 815 000 815 000 820 000

1 3 3 013 09 06 41 Za odpady-penále 11 45 0 20 0 0 0

1 3 9 002 09 01 41 Poplatok predaja AN a TV 407 1 177 0 50 0 0 0

Nedaňové príjmy .

2 1 2 002 06 41 Z prenájmu pozemkov 63 532 64 055 62 320 62 000 12 766 12 800 12 800

2 1 2 002 06 13 41 Prenájom-Lesné hospodárstvo 0 0 0 0 455 000 200 000 200 000

2 1 2 003 01 00 41 Prenájom zasadačky 0 0 0 500 0 0 0

2 1 2 003 03 05 41 Žriedlo-za prenájom kinosály, OK 715 450 600 500 600 500 500

2 1 2 003 03 06 41 Amfiteáter-Z prenájmu 0 0 0 0 0 0 0

2 1 2 003 05 41 DC DL, BNV-Z prenájmu 0 10 0 0 0 0 0

2 1 2 003 05 07 41 Prenájom bytov-Vinbarg - B15, B16 140 687 154 985 155 000 145 000 150 000 155 000 156 000

2 1 2 003 06 41 Prenájom budov a ostatných zariadení 5 054 7 107 7 000 7 000 7 484 7 500 7 000

2 1 2 003 06 01 41 Prenájom-v Bardejovských Kúpeľoch 49 078 49 670 51 300 60 000 63 169 66 000 45 000

2 1 2 003 06 11 01 41 Prenájom-Bardterm 355 345 388 600 157 000 218 000 250 000 150 000 100 000

2 1 2 003 06 11 02 41 Prenájom-Bardterm-preddavok na TZ 0 91 400 253 000 225 000 145 952 250 000 250 000

2 1 2 003 06 11 03 41 Bardterm-podiel na zisku 0 36 000 0 30 000 0 0 0

2 1 2 003 06 12 41 Prenájom-Bardbyt-2014 120 000 85 185 85 000 85 000 110 000 100 000 90 000

2 1 2 003 06 12 41 Prenájom-Bardbyt-preddavok na TZ 0 0 0 50 000 50 000 50 000 50 000

2 1 2 003 06 12 02 41 Prenájom-Bardbyt-minulé obdobia 0 0 15 000 15 000 0 0 0

2 1 2 003 10 05 41 MŠ L.Svobodu-prenájom priestorov 714 365 714 714 714 714 714

2 1 2 004 06 08 41 OSM-prenájom hnuteľného majetku 0 349 0 0 0 0 0

2 2 1 004 01 00 41 Správne poplatky-OSVV 768 1 037 1 000 1 000 1 000 500 500

2 2 1 004 01 00 06 41 Správne poplatky-Matrika 16 445 18 942 20 000 23 000 23 000 24 000 24 000

2 2 1 004 02 41 Správne poplatky-OPČ 6 335 5 070 5 000 12 000 8 500 5 000 5 000

2 2 1 004 02 01 41 Správne poplatky-Výherné automaty 131 234 87 490 108 000 68 000 75 000 73 000 70 000

2 2 1 004 06 41 Správne poplatky-OSM 0 0 0 300 0 0 0

2 2 1 004 06 01 41 Správne poplatky-OSM/rybárske lístky 1 416 1 669 1 200 2 000 1 500 1 200 1 200

2 2 1 004 08 41 Správne poplatky-OŽP 8 245 18 525 10 000 30 000 15 000 15 000 12 000

2 2 1 004 08 01 41 Správne poplatky-OŽP/výrub stromov 590 236 14 162 0 0 0 0 0

2 2 1 004 09 41 Správne poplatky-ODaP 840 278 150 200 150 200 250

2 2 2 003 41 Pokuty vymáhané OÚ 5 221 3 532 2 000 2 000 2 000 2 100 2 200

2 2 2 003 01 41 Pokuty vymáhané MsÚ 468 587 0 0 0 0 0

2 2 2 003 02 41 Pokuty v blokovom konaní-OPČ, OŽP 23 252 0 150 0 0 0

2 2 2 003 11 41 Pokuty - Mestská polícia 20 075 22 067 22 000 22 000 23 000 23 000 23 500

2 2 3 001 01 01 41 Služby za úhradu-sklad materiálu CO 796 796 398 594 398 398 398

2 2 3 001 01 04 41 Služby za úhradu-Allianz, ostatné 90 81 89 89 89 89 89

2 2 3 001 02 41 OPČ-Knihy, publik., prop. materiál 0 0 0 0 0 0 0

2 2 3 001 02 01 41 Služby za úhradu-jarmok 36 040 42 147 39 000 40 000 39 000 40 000 40 000

2 2 3 001 02 02 41 Služby za úhradu-autosalón 5 799 6 518 6 000 5 322 6 000 6 500 6 500

2 2 3 001 02 04 41 Za reklamu, súťažné podlkady OPČ 0 0 0 110 0 0 0

2 2 3 001 03 01 41 ZPOZ-Sobáše, uvítania 1 431 2 090 1 600 1 750 1 600 1 600 1 600

2 2 3 001 03 04 01 41 OK-Lepenie plagátov, reklama, ost. 400 60 100 50 100 100 100

2 2 3 001 03 04 16 41 OK-Vstupné-Dovážaný program, ost. 3 067 35 662 16 000 6 000 16 000 16 200 16 300

2 2 3 001 03 05 41 Žriedlo-zo vstupného 23 256 10 566 11 000 4 900 5 000 15 000 20 000

2 2 3 001 03 06 41 Amfiteáter-zo vstupného 0 0 0 0 0 0 0

2 2 3 001 05 41 Za opatrovateľskú službu 35 172 36 536 38 000 37 000 38 000 38 000 39 000

2 2 3 001 05 41 OSBaZ-ostané príjmy 405 0 0 0 0 0 0

2 2 3 001 06 41 OSM-ostané príjmy 22 045 13 210 0 1 500 0 0 0

2 2 3 001 06 02 41 Za služby za úhradu-GO plány 783 1 602 100 1 400 1 000 100 100

2 2 3 001 06 03 41 OSM-Za znalecké posudky 2 913 2 727 300 1 500 1 000 300 300

2 2 3 001 06 04 41 OSM-ROEP 18 0 0 0 0 0 0

2 2 3 001 06 13 41 OSM-výkon správy mest.bytov Bardbyt 0 3 499 3 900 3 900 3 900 3 900 3 900

2 2 3 001 07 41 OV-Súťažné podklady, iné príjmy 140 0 0 6 830 0 0 0

2 2 3 001 08 02 41 OŽP-Recyklačný fond 4 592 11 421 0 13 244 0 0 0

2 2 3 001 10 41 OŠaTK-Súťažné podklady 240 84 0 0 0 0 0

2 2 3 001 11 02 41 Za služby za úhradu MsP- B. Kúpele 6 234 5 473 5 000 5 000 5 000 5 000 5 000

2 2 3 001 11 03 41 Služby PCO MsP 8 720 7 659 5 000 5 200 5 000 5 200 5 300



2 2 3 001 11 04 41 MsP-súdne trovy 48 32 0 0 0 0 0

2 2 3 002 10 41 Za materské školy - školné 53 882 62 100 0 44 000 0 0 0

2 2 3 002 12 41 Detské jasle-poplatky rodičov 29 916 33 695 43 000 40 000 41 000 40 000 40 000

2 2 9 005 09 41 Poplatok za znečistenie ovzdušia 1 980 1 896 1 900 1 500 1 900 2 000 2 000

2 3 1 06 01 43 Z predaja budov, stavieb 239 592 1 147 0 180 000 0 0 0

2 3 1 06 02 43 Z predaja bytov, iné 4 171 3 714 0 900 0 0 0

2 3 3 001 06 43 Z predaja pozemkov 1 670 111 986 083 0 170 000 0 0 0

2 4 3 01 41 Úroky z účtov finančného hospodárstva 3 042 2 072 2 000 2 000 2 000 2 100 2 000

2 9 2 006 41 Z náhrad poistného plnenia 0 0 0 2 408 0 0 0

2 9 2 008 02 01 41 Hazardné hry-Kurzové stávky 12 296 11 686 11 000 11 000 8 000 7 000 5 000

2 9 2 008 02 02 41 Hazardné hry-Elektronické rulety 5 428 4 500 4 500 4 000 4 000 4 000 2 000

2 9 2 008 02 03 41 Hazardné hry-Videohry 70 980 73 200 72 800 87 000 87 000 78 000 50 000

2 9 2 012 01 01 01 41 Trovy súdneho konania 80 186 0 2 489 0 0 0

2 9 2 012 01 41 Dobropisy 34 464 5 334 0 17 297 0 0 0

2 9 2 017 01 41 Vratky 804 4 169 0 81 332 0 0 0

Granty a transfery .

3 1 1 03 71 Granty - VVS, Hudos, iné 13 710 0 0 3 000 0 0 0

3 1 1 10 02 2 71 MŠ Komenského 24-Granty 1 500 1 500 0 1 500 0 0 0

3 1 1 10 71 Grant Bardenergy 0 33 194 33 194 33 194 36 664 33 194 33 194

3 1 2 001 01 111 Tr.OÚ-na záchranné práce 0 5 683 0 0 0 0 0

3 1 2 001 01 1 111 Tr.OÚ-voľby,referendum,sčítanie ľudu 28 270 36 339 0 17 400 0 0 0

3 1 2 001 01 01 111 Tr.MV SR-Matričná činnosť 40 810 40 882 40 800 40 364 40 300 40 300 40 300

3 1 2 001 01 02 111 ÚPSVR na dávky v HN /ÚOP/ 74 499 71 461 0 70 000 0 0 0

3 1 2 001 01 02 01 111 ÚPSVR na výkon osobitného príjemcu 429 523 0 400 0 0 0

3 1 2 001 01 04 111 Tr.-MDVaRR-ŠFRB 16 501 16 539 16 500 16 672 16 500 16 500 16 500

3 1 2 001 01 06 111 Tr.MDVaRR-Stavebný poriadok 31 079 31 027 31 000 31 271 31 000 31 000 31 000

3 1 2 001 01 07 111 Tr.OÚ Cestnej dopravy a PK 1 737 1 729 1 700 1 729 1 700 1 700 1 700

3 1 2 001 01 09 111 Tr.OÚŽP/prenesený výkon štátnej spr. 3 810 3 607 3 500 3 528 3 100 3 100 3 100

3 1 2 001 01 12 111 Tr.MV SR-Register obyvateľstva 11 028 11 009 11 000 11 096 11 000 11 000 11 000

3 1 2 001 02 01 111 Tr.OÚ - Na vojnové hroby 747 0 747 747 0 0 0

3 1 2 001 02 04 111 Tr.MK - Bardkontakt 8 000 0 0 8 000 0 0 0

3 1 2 001 02 05 111 Min.Kul.-Manažment plán Bardejova 20 000 12 005 0 0 0 0 0

3 1 2 001 02 27 11S1,2Tr.- Zlepšenie kvality ovzdušia / EFRR 0 41 109 0 0 0 0 0

3 1 2 001 03 04 111 Ministerstvo kultúry-dotácie OK 6 500 8 300 0 12 000 0 0 0

3 1 2 001 05 21 111 Tr.MPSVaR SR-sociálne služby / ZpS 1 136 758 917 841 881 472 752 640 817 920 817 920 817 920

3 1 2 001 05 22 111 Tr.MPSVaR-denný stacionár 0 5 888 14 720 2 208 2 208 2 208 2 208

3 1 2 001 05 23 111 Tr.MPSVaR-nocľaháreň 0 17 280 14 400 17 280 17 280 17 280 17 280

3 1 2 001 05 24 111 Tr.MPSVaR-útulok 0 14 400 17 280 17 280 17 280 17 280 17 280

3 1 2 001 05 25 111 Tr.MPSVaR-Zariadenia opatrov. služby 27 310 54 400 50 000 65 280 65 280 65 280 65 280

3 1 2 001 05 37 111 Tr.ÚPSVAR-chránená dielňa 24 443 4 191 0 4 000 0 0 0

3 1 2 001 05 38 111 Tr.ÚP-príspevok na zníženie nezam. 11 958 0 0 5 000 0 0 0

3 1 2 001 05 01 02 11T1,2ÚPSVaR - Aktivačná činnosť 4 190 6 915 0 3 500 0 0 0

3 1 2 001 05 03 11T1,2Fond soc.rozvoja-TSP/ter.soc.pracov./ 85 368 66 127 0 35 000 0 0 0

3 1 2 001 08 04 111 Na odstraňovanie škôd-povodne 11 399 903 0 0 0 0 0

3 1 2 001 05 87 01 11T1 ÚPSVR na VPP 275 504 131 642 0 185 000 0 0 0

3 1 2 001 05 17 11S1,2Tr.MVaRZ - ZpS Čergov 0 12 684 0 15 000 0 0 0

3 1 2 001 05 18 11S1 Tr.MVaRZ - ZpS Topľa 0 12 684 0 16 000 0 0 0

3 1 2 001 07 111 Tr.MK-Dotácie OV 0 10 511 0 59 000 0 0 0

3 1 2 001 08 04 111 Tr.Envir.f.-sanácia hav.zosuvu-Mičkova 0 35 702 0 0 0 0 0

3 1 2 001 10 01 31 111 Tr.ÚP-Stravné ZŠ/HN 48 736 47 702 0 45 000 0 0 0

3 1 2 001 10 01 32 111 Tr.ÚP-Stravné MŠ/HN 3 943 3 836 0 4 000 0 0 0

3 1 2 001 10 01 33 111 Tr.ÚP-Školské potreby ZŠ/HN 9 877 8 848 0 10 000 0 0 0

3 1 2 001 10 01 34 111 Tr.ÚP-Školské potreby MŠ/HN 415 349 0 400 0 0 0

3 1 2 001 10 01 38 11T1 ÚP-pr.podp.reg.zam./EÚ/2.progr.obd. 5 349 725 0 4 000 0 0 0

3 1 2 001 10 01 38 11T2 ÚP-pr.podp.reg.zam./ŠR/2.prog.obd. 944 128 0 800 0 0 0

3 1 2 001 10 02 00 111 Tr.OÚ PO-Mestský školský úrad 25 158 25 683 25 000 25 500 24 500 24 000 24 000

3 1 2 001 10 02 11 111 Tr.OÚ PO-Školský normatív 4 359 254 4 599 666 4 557 941 4 769 114 4 717 981 4 700 000 4 700 000

3 1 2 001 10 02 12 111 Tr.OÚ PO-Asistenti učiteľa 14 400 10 800 0 14 400 0 0 0

3 1 2 001 10 02 13 111 Tr.OÚ PO-Vzdelávacie poukazy 78 742 80 446 0 80 000 0 0 0

3 1 2 001 10 02 14 111 Tr.OÚ PO-Dopravné 56 365 51 105 0 33 407 0 0 0

3 1 2 001 10 02 15 111 Tr.OÚ PO-Odchodné 5 649 4 789 0 5 132 0 0 0

3 1 2 001 10 02 17 111 Tr.OÚ PO-Nadané deti 600 1 600 0 1 600 0 0 0

3 1 2 001 10 02 18 111 Tr.OÚ PO-Predškoláci MŠ 48 727 47 486 0 40 770 0 0 0

3 1 2 001 10 02 19 111 Tr.OÚ PO-Soc.znevyhodnené prostredie 26 490 28 100 0 27 700 0 0 0

3 1 2 001 10 02 20 111 Tr.OÚ PO-Kreditové príplatky 6 506 0 0 10 000 0 0 0

3 1 2 001 10 05 11S1 Transfery bežné OŠaTK-granty 37 821 5 113 0 0 0 0 0

3 1 2 001 10 02 20 11T1,2Tr.OÚ PO-Rómski asistenti 0 3 500 0 9 300 0 0 0

3 1 2 001 11 01 111 ÚPSVR- chránené prac. polícia, ZpS 29 581 3 907 0 0 0 0 0

3 1 2 001 13 13 11T1 Projekt "Vzdelávanie zamestnancov" 53 670 0 0 0 0 0 0

3 2 2 001 07 10 111 MFSR-tr.záchrana kultúrnych pamiatok 481 312 481 300 0 0 481 300 480 000 480 000

3 2 2 001 02 11S2 Kapitálové transfery OPČ 0 2 941 115 0 96 000 0 0 0

3 2 2 001 05 11S1 Kapitálové transfery OSBaZ 0 2 003 013 0 508 000 0 0 0

3 2 2 001 10 11S1 Kapitálové transfery OŠaTK 1 221 240 87 714 0 400 000 0 0 0

3 2 2 001 13 83 1151 Sario-Mestský hnedý park 2 327 345 0 0 0 0 0 0

Príjmové finančné operácie .

4 5 3 08 04 131CZ prostriedkov minulých rokov 12 571 5 669 0 13 463 0 0 0

4 5 4 001 01 46 Z rezervného fondu bežného rozpočtu 117 255 219 467 0 29 000 0 0 0

4 5 4 001 02 46 Z rezervného fondu kapitálov. rozpočtu 205 804 277 783 0 30 000 0 0 0

4 5 4 002 05 46 Z RF spolufinancovania grantov 17 848 27 044 0 14 000 0 0 0

4 5 4 002 06 46 Z fondu ochrany prírody 0 437 364 107 204 230 000 111 000 0 0



4 5 4 002 10 90 46 Z fondu organizovaného športu 30 750 0 0 0 0 0 0

4 5 4 002 10 91 46 Z fondu mládežníckeho športu 4 750 38 806 0 9 930 0 0 0

4 5 4 002 10 92 46 Z fondu športu pre všetkých 950 1 000 0 0 0 0 0

4 5 4 002 10 93 46 Z fondu športových podujatí 8 500 2 000 0 0 0 0 0

5 1 3 002 04 06 52 Prijaté úvery investičné akcie,sklenníky 81 922 0 0 0 0 0 0

5 1 3 002 04 05 52 Prijatý úver na spolufin. grantov a projektov1 579 858 879 347 700 000 200 000 700 000 0 0

2011 S 2012 S 2013 R 2013 OS 2014 N 2015 N 2016 N

SPOLU príjmy mesto 27 040 352 27 070 446 18 346 013 20 604 704 19 776 410 18 805 283 18 843 167

Príjmy RO 604 474 820 324 538 260 862 160 628 826 633 300 633 300

Príjmy spolu mesto a RO 27 644 826 27 890 770 18 884 273 21 466 864 20 405 236 19 438 583 19 476 467

27 644 826 27 890 770



              Rozpočet príjmov RO na rok 2014 a roky 2015, 2016 Príloha č. 2

Bežné príjmy             v € 2013 R 2014 N 2014/2013 2015 N 2016 N
ZŠ Komenského 1 900 1 900 100,0% 1 900 1 900

     210 - z prenájmu 1 900 1 900 100,0% 1 900 1 900

     220 - poplatky (ŠKD,ŠJ,...) 0 0 - 0 0

     240 - úroky 0 0 - 0 0

     290 - ostatné príjmy 0 0 - 0 0
     300 - granty, režijné náklady 0 0 - 0 0

ZŠ Wolkerova 1 200 1 200 100,0% 1 200 1 200

     210 - z prenájmu 1 200 1 200 100,0% 1 200 1 200

     220 - poplatky (ŠKD,ŠJ,...) 0 0 - 0 0

     240 - úroky 0 0 - 0 0

     290 - ostatné príjmy 0 0 - 0 0

     300 - granty, režijné náklady 0 0 - 0 0

ZŠ Bartolomeja Krpelca 1 200 1 200 100,0% 1 200 1 200

     210 - z prenájmu 1 200 1 200 100,0% 1 200 1 200

     220 - poplatky (ŠKD,ŠJ,...) 0 0 - 0 0

     240 - úroky 0 0 - 0 0

     290 - ostatné príjmy 0 0 - 0 0

     300 - granty, režijné náklady 0 0 - 0 0

ZŠ s MŠ Pod Vinbargom 7 200 5 000 69,4% 7 200 7 200

     210 - z prenájmu 7 200 5 000 69,4% 7 200 7 200

     220 - poplatky (ŠKD,ŠJ,MŠ,..) 0 0 - 0 0

     240 - úroky 0 0 - 0 0

     290 - ostatné príjmy 0 0 - 0 0

     300 - granty, režijné náklady 0 0 - 0 0

ZŠ s MŠ Pod Papierňou 0 0 - 0 0

     210 - z prenájmu 0 0 - 0 0

     220 - poplatky (ŠKD,ŠJ,MŠ,..) 0 0 - 0 0

     240 - úroky 0 0 - 0 0

     290 - ostatné príjmy 0 0 - 0 0

     300 - granty, režijné náklady 0 0 - 0 0

ZŠ Vinbarg 3 500 3 500 100,0% 3 500 3 500

     210 - z prenájmu 3 500 3 500 100,0% 3 500 3 500

     220 - poplatky (ŠKD,ŠJ,...) 0 0 - 0 0

     240 - úroky 0 0 - 0 0

     290 - ostatné príjmy 0 0 - 0 0

     300 - granty, režijné náklady 0 0 - 0 0

Centrum voľného času 6 500 2 500 38,5% 6 500 6 500
     210 - z prenájmu 6 500 2 500 38,5% 6 500 6 500
     220 - poplatky a platby 0 0 - 0 0
     240 - úroky 0 0 - 0 0
     290 - ostatné príjmy 0 0 - 0 0
     300 - granty 0 0 - 0 0

Zariadenie pre seniorov Čergov 264 960 325 440 122,8% 325 000 325 000
     210 - z prenájmu 0 0 - 0 0
     220 - poplatky a platby 264 960 325 440 122,8% 325 000 325 000
     240 - úroky 0 0 - 0 0
     290 - ostatné príjmy 0 0 - 0 0
     300 - granty 0 0 - 0 0

Zariadenie pre seniorov Topľa 248 500 285 436 114,9% 283 500 283 500
     210 - z prenájmu 3 500 3 596 0,0% 3 500 3 500
     220 - poplatky a platby 230 000 270 000 117,4% 265 000 265 000
     220 - služby nocľahárne 6 000 3 500 58,3% 6 000 6 000
     220 - služby útulku 7 000 7 000 100,0% 7 000 7 000
     220 - služby denného stacionára 2 000 1 340 67,0% 2 000 2 000
     240 - úroky 0 0 - 0 0
     290 - ostatné príjmy 0 0 - 0 0
     300 - granty 0 0 - 0 0

Kultúrno - turistické centrum 3 300 2 650 80,3% 3 300 3 300
     210 - z prenájmu 2 500 2 500 100,0% 2 500 2 500
     220 - poplatky 300 150 50,0% 800 800
     240 - úroky 0 0 - 0 0
     290 - ostatné príjmy 500 0 0,0% 0 0
     300 - granty 0 0 - 0 0

ROZPOČTOVÉ ORGANIZÁCIE 538 260 628 826 116,8% 633 300 633 300



Príjmy rozpočtových organizácií na roky 2014 až 2016 v porovnaní so schváleným rozpočtom a očakávanou skutočnosťou 

za rok 2013 a skutočnosťou za roky 2011 a 2012 Príloha č.2a

POL_1POL_2POL_3POL_4 Zdroj Názov položky 2011 S 2012 S 2013 R 2013 OS 2014 N 2015 N 2016 N

2 1 2 003 600 41 ZŠ Komenského-z prenájmu budov, priestorov 3 672 1 896 1 900 1 900 1 900 1 900 1 900

2 2 0 600 41 Poplatky (ŠKD,ŠJ,CVČ...) 12 351 16 123 0 16 000 0 0 0

2 4 0 600 41 Úroky 0 0 0 0 0 0 0

2 9 0 600 41 Ostatné príjmy 0 225 0 4 800 0 0 0

3 0 0 600 71 Granty 0 0 0 3 000 0 0 0

2 1 2 003 600 41 ZŠ Wolkerova-z prenájmu budov, priestorov 2 001 1 181 1 200 1 200 1 200 1 200 1 200

2 2 0 600 41 Poplatky (ŠKD,ŠJ,CVČ...) 9 656 10 631 0 8 000 0 0 0

2 4 0 600 41 Úroky 0 0 0 0 0 0 0

2 9 0 600 41 Ostatné príjmy 11 152 265 0 6 300 0 0 0

3 0 0 600 71 Granty 490 533 0 3 800 0 0 0

2 1 2 003 600 41 ZŠ B. Krpelca-z prenájmu budov, priestorov 1 391 1 299 1 200 1 200 1 200 1 200 1 200

2 2 0 600 41 Poplatky (ŠKD,ŠJ,CVČ...) 12 984 13 008 0 12 500 0 0 0

2 4 0 600 41 Úroky 0 0 0 0 0 0 0

2 9 0 600 41 Ostatné príjmy 4 345 158 0 7 500 0 0 0

3 0 0 600 71 Granty 0 125 038 0 97 000 0 0 0

2 1 2 003 600 41 ZŠ s MŠ Pod Vinbargom-z prenájmu budov 8 989 10 157 7 200 8 200 5 000 7 200 7 200

2 2 0 600 41 Poplatky (ŠKD,ŠJ,CVČ...) 20 640 22 522 0 21 000 0 0 0

2 4 0 600 41 Úroky 0 0 0 0 0 0 0

2 9 0 600 41 Ostatné príjmy 10 736 4 121 0 1 300 0 0 0

3 0 0 600 71 Granty 0 1 056 0 7 000 0 0 0

2 1 2 003 600 41 ZŠ s MŠ Pod Papierňou-z prenájmu budov 289 0 0 0 0 0 0

2 2 0 600 41 Poplatky (ŠKD,ŠJ,CVČ...) 5 051 5 617 0 5 000 0 0 0

2 4 0 600 41 Úroky 0 0 0 0 0 0 0

2 9 0 600 41 Ostatné príjmy 3 968 89 0 15 000 0 0 0

3 0 0 600 71 Granty 0 343 0 1 300 0 0 0

2 1 2 003 600 41 ZŠ Vinbarg-z prenájmu budov, priestorov 4 734 3 659 3 500 3 500 3 500 3 500 3 500

2 2 0 600 41 Poplatky (ŠKD,ŠJ,CVČ...) 4 951 4 896 0 3 500 0 0 0

2 4 0 600 41 Úroky 0 0 0 0 0 0 0

2 9 0 600 41 Ostatné príjmy 1 649 3 514 0 600 0 0 0

3 0 0 600 71 Granty 646 45 365 0 68 000 0 0 0

2 1 2 003 600 41 Centrum voľného času -z prenájmu budov 6 280 6 363 6 500 3 000 2 500 6 500 6 500

2 2 0 600 41 Poplatky 8 740 8 642 0 7 900 0 0 0

2 4 0 600 41 Úroky 0 0 0 0 0 0 0

2 9 0 600 41 Ostatné príjmy 63 0 0 0 0 0 0

3 0 0 600 71 Granty 0 1 200 0 200 0 0 0



2 2 3 001 600 41 ZpS Čergov-za predaj tovarov a služieb 227 789 268 082 264 960 265 000 325 440 325 000 325 000

2 1 0 600 41 Z prenájmu 0 0 0 0 0 0 0

2 4 0 600 41 Úroky 24 25 0 20 0 0 0

2 9 0 600 41 Ostatné príjmy 5 107 0 0 0 0 0 0

3 0 0 600 71 Granty 250 250 0 30 0 0 0

2 2 3 001 600 41 ZpS Topľa-za predaj tovarov a služieb 214 326 235 180 230 000 266 000 270 000 265 000 265 000

2 1 2 003 600 41 ZpS Topľa-z prenájmu budov, priestorov 3 554 5 539 3 500 3 550 3 596 3 500 3 500

2 2 3 001 600 41 Denný stacionár-predaj služieb 0 832 2 000 2 000 1 340 2 000 2 000

2 2 3 001 600 41 Útulok-predaj tovarov a služieb 0 6 337 7 000 7 000 7 000 7 000 7 000

2 2 3 001 600 41 Nocľaháreň-predaj služieb 5 374 4 846 6 000 3 000 3 500 6 000 6 000

2 4 0 600 41 Úroky 19 15 0 10 0 0 0

2 9 0 600 41 Ostatné príjmy 7 912 232 0 4 000 0 0 0

3 0 0 600 71 Granty 464 0 0 0 0 0 0

2 1 2 003 41 KTC-príjmy z prenájmu budov 0 2 778 2 500 2 000 2 500 2 500 2 500

2 2 3 001 41 KTC-príjmy z predaja služieb-vstupné 1 156 188 300 300 150 800 800

2 4 0 600 41 Úroky 1 2 0 0 0 0 0

2 9 2 027 41 KTC-ostatné príjmy-PČ 712 1 050 500 0 0 0 0
3 0 0 600 71 Granty 3 008 7 067 0 550 0 0 0

2011 S 2012 S 2013 R 2013 OS 2014 N 2015 N 2016 N

Spolu príjmy RO 604 474 820 324 538 260 862 160 628 826 633 300 633 300



 Programový rozpočet Mesta Bardejov na rok 2014 - výdavky Príloha č.3

PROGRAM 1: Služby občanom

€ Kapitálové Rozpočet Rozpočet index 

pod funkčná ekonomická klasifikácia výdavky na rok na rok (%)

prog klasifik. ukazovateľ 2014 2013 2014/
S1 S2 S3 S4 S6 ram N R 2013

01 01 PROGRAM 1: Služby občanom 33 858 13 033 7 500 80 900 0 135 291 0 0 0 135 291 109 204 123,9%

01 01 01 1 Matrika 33 858 13 033 7 500 0 0 54 391 0 0 0 54 391 52 839 102,9%

01.3.3 Iné všeobecné služby - matrika 33 858 13 033 7 500 0 0 54 391 0 0 0 54 391 52 839 102,9%

01 01 01 01 1 Dotácia MV SR 29 863 10 437 0 40 300 0 0 40 300 40 800 98,8%

01 01 01 02 2 Mesto 3 995 2 596 7 500 0 14 091 0 0 14 091 12 039 117,0%

02 01 02 20 2 Cintoríny 0 0 0 68 400 0 68 400 0 0 0 68 400 51 365 133,2%

08.4.0 Náboženské a iné spoločenské služby 0 0 0 68 400 0 68 400 0 0 0 68 400 51 365 133,2%

02 01 02 01 20 1 Mestské cintoríny a dom smútku 62 000 62 000 0 0 62 000 44 626 138,9%

02 01 02 02 20 2 Cintorín a dom smútku Dlhá Lúka 3 000 3 000 0 0 3 000 3 513 85,4%

02 01 02 03 20 3 Cintorín a dom smútku Mihaľov 400 400 0 0 400 326 122,7%

02 01 02 04 20 4 Cintorín a dom smútku Bard. Nová Ves 3 000 3 000 0 0 3 000 2 153 139,3%

07 01 02 05 20 5 Vojenské cintoríny 0 0 0 0 0 0 0 747 0,0%

03 01 03 3 Dotácie externým subjektom 0 0 0 12 500 0 12 500 0 0 0 12 500 5 000 0,0%

08.4.0 Náboženské a iné spoločenské služby 0 0 0 12 500 0 12 500 0 0 0 12 500 5 000 0,0%

03 01 03 01 1 Komunitná nadácia 0 5 000 5 000 0 5 000 5 000 0,0%

03 01 03 02 2 Dotácie cirkvám 7 500 7 500 0 7 500 0 0,0%

640 650 spolu 716 717, 721 spolu

Bežné výdavky

610 620 630



 Programový rozpočet Mesta Bardejov na rok 2014 - výdavky

PROGRAM 2: Bezpečnosť Príloha č.4

€ Kapitálové Rozpočet Rozpočet index 

pod funkčná ekonomická klasifikácia výdavky na rok na rok (%)

prog klasifik. ukazovateľ 2014 2013 2014/
S1 S2 S3 S4 ram N R 2013

01 02 PROGRAM 2: Bezpečnosť 259 000 99 197 76 673 0 0 434 870 0 0 0 434 870 401 650 108,3%

11 02 01 1 Mestská polícia a jej služby 259 000 97 532 68 808 0 0 425 340 0 0 0 425 340 392 881 108,3%

03.1.0 Policajné služby 254 354 96 140 64 008 0 0 414 502 0 0 0 414 502 355 585 116,6%

11 02 01 01 1 Policajné služby 254 354 96 140 64 008 0 414 502 0 0 0 414 502 355 585 116,6%

06.2.0 Kamerový systém 4 646 1 392 4 800 0 0 10 838 0 0 0 10 838 37 296 29,1%

11 02 01 02 2 Monitoring kamerového systému 4 646 1 392 4 800 10 838 0 0 10 838 37 296 29,1%

01 02 02 2 Činnosť civilnej ochrany 0 277 2 875 0 0 3 152 0 0 0 3 152 2 621 120,3%

02.2.0 Civilná ochrana 0 277 2 875 0 0 3 152 0 0 0 3 152 2 621 120,3%

01 02 02 01 1 Odmeny 277 792 1 069 0 0 1 069 538 198,7%

01 02 02 02 2 Nájom priestorov 2 083 2 083 0 0 2 083 2 083 100,0%

01 02 03 3 Potreby požiarnej ochrany 0 1 388 4 990 0 0 6 378 0 0 0 6 378 6 148 103,7%

03.2.0 Požiarna ochrana 0 1 388 4 990 0 0 6 378 0 0 0 6 378 6 148 103,7%

01 02 03 01 1 Odmeny 1 388 3 970 5 358 0 0 5 358 5 358 100,0%

01 02 03 02 2 Materiál, údržba, služby  1 020 1 020 0 0 1 020 790 129,1%

spolu 716 717 spolu

Bežné výdavky

610 620 630 640 650



 Programový rozpočet Mesta Bardejov na rok 2014 - výdavky Príloha č.5

PROGRAM 3: Doprava

€ Kapitálové Rozpočet Rozpočet index 

pod funkčná ekonomická klasifikácia výdavky na rok na rok (%)

prog klasifik. ukazovateľ 2014 2013 2014/
S1 S2 S3 S4 S6 ram N R 2013

02 03 PROGRAM 3: Doprava 0 0 22 832 1 203 508 23 865 1 250 205 0 0 0 1 551 774 1 683 021 92,2%

02 03 01 20 1 Údržba miestnych komunikácií - Bapos 0 0 22 832 736 800 0 759 632 0 0 0 759 632 701 687 108,3%

04.5.1 Cestná doprava 0 0 22 832 736 800 0 759 632 0 0 0 759 632 701 687 108,3%

02 03 01 01 20 1 Na miestne komunikácie 599 000 599 000 0 599 000 553 881 108,1%

02 03 01 02 20 2 Zrážkové vody 137 800 137 800 0 137 800 122 496 112,5%

02 03 01 03 20 3 Transfer na nákup techniky - istina leasingu 0 0 0 0 0 2 478 0,0%

02 03 01 04 20 4 Zlepšenie kvality ovzdušia - poistenie 22 832 22 832 0 0 22 832 22 832 100,0%

02 03 02 2 Miestne komunikácie 0 0 0 0 23 865 23 865 0 0 0 23 865 31 392 76,0%

04.5.1 Cestná doprava 0 0 0 0 23 865 23 865 0 0 0 23 865 31 392 76,0%

02 03 02 19 01 0.1.7.0 1 Splátka úrokov na rekonštrukciu inv. akcie mesta a MK 23 865 23 865 0 0 0 23 865 31 392 76,0%

02 03 03 3 Mestská hromadná doprava 0 0 0 466 708 0 466 708 0 0 0 466 708 483 399 96,5%

04.5.1 Cestná doprava 0 0 0 466 708 0 466 708 0 0 0 466 708 483 399 96,5%

02 03 03 01 1 Mestská hromadná doprava 466 708 466 708 0 0 466 708 483 399 96,5%

Výdavkové finančné operácie 821

02 03 02 01 04.5.1 1 Splátka ist. úverov na rekonštrukciu inv. akcie meska a MK 301 569 301 569 301 569 466 543 64,6%

640 650 spolu 716 717, 721 spolu

Bežné výdavky

610 620 630



 Programový rozpočet Mesta Bardejov na rok 2014 - výdavky Príloha č.6, 1/2

PROGRAM 4: Vzdelávanie

€ Kapitálové Rozpočet Rozpočet index 

pod funkčná ekonomická klasifikácia výdavky na rok na rok (%)

prog klasifik. ukazovateľ 2014 2013 2014/
S1 S2 S3 S4 S5 ram N R 2013

10 04 PROGRAM 4: Vzdelávanie 4 709 397 1 664 502 1 206 894 1 807 221 0 8 953 944 0 0 0 8 953 944 8 630 641 103,7%

10 04 01 1 Predškolské vzdelávanie 1 147 869 402 978 352 885 212 448 0 2 116 180 0 0 0 2 116 180 1 978 060 107,0%

10 04 01 01 09.1.1 Predškolská výchova /1/ 46 520 18 058 10 146 0 0 74 724 0 0 0 74 724 69 461 107,6%

10 04 01 01 01 1 Detské jasle 46 520 18 058 10 146 0 0 74 724 0 74 724 69 461 107,6%

10 04 01 02 09.1.1.1 Materské školy /2/ 1 101 349 384 920 342 739 212 448 0 2 041 456 0 0 0 2 041 456 1 908 599 107,0%

10 04 01 02 02 2 MŠ Gorkého 165 895 57 980 42 207 5 000 271 082 0 271 082 291 670 92,9%

10 04 01 02 03 3 MŠ Komenského 24 154 758 54 088 54 144 0 262 990 0 262 990 248 300 105,9%

10 04 01 02 04 4 MŠ Komenského 47 161 202 56 340 35 356 2 000 254 898 0 0 254 898 238 750 106,8%

10 04 01 02 05 5 MŠ Pod Vinbargom 88 262 30 848 22 000 500 141 610 0 141 610 131 790 107,5%

10 04 01 02 06 6 MŠ Ľ. Svobodu 181 100 63 294 52 987 0 297 381 0 297 381 273 130 108,9%

10 04 01 02 07 7 MŠ Nábrežná 168 250 58 803 31 891 0 258 944 0 258 944 259 760 99,7%

10 04 01 02 08 8 MŠ Nový Sad 66 642 23 291 21 355 2 000 113 288 0 113 288 110 780 102,3%

10 04 01 02 09 9 MŠ Pod Papierňou 65 744 22 978 40 750 129 472 0 0 129 472 120 330 107,6%

10 04 01 02 10 10 MŠ Bardejovská Nová Ves 49 496 17 298 30 310 0 97 104 0 97 104 87 860 110,5%

10 04 01 02 11 11 Správa objektov MŠ 0 0 11 739 0 11 739 0 11 739 0 -

10 04 01 02 12 12 Súkromá MŠ Karola Verčimáka 37 385 37 385 0 37 385 5 042 741,5%

10 04 01 02 13 13 Cirkevná MŠ sv. Faustíny Dlhá Lúka 87 232 87 232 0 87 232 67 232 129,7%

10 04 01 02 14 14 Cirkevná MŠ bl. Zefyrína 78 331 78 331 0 78 331 73 955 105,9%

10 04 02 2 Základné vzdelávanie 3 462 787 1 228 338 828 656 139 108 0 5 658 889 0 0 0 5 658 889 5 484 898 103,2%

10 04 02 01 09.1.2.1 Základné školy /1/ 2 974 994 1 055 374 723 733 6 000 0 4 760 101 0 0 0 4 760 101 4 612 901 103,2%

10 04 02 01 01 1 ZŠ Komenského 780 535 288 411 198 122 0 1 267 068 0 0 1 267 068 1 244 349 101,8%

10 04 02 01 02 2 ZŠ Wolkerova 572 402 200 054 104 247 0 876 703 0 0 876 703 823 781 106,4%

10 04 02 01 03 3 ZŠ Bartolomeja Krpelca 553 619 193 490 135 804 4 500 887 413 0 0 887 413 912 942 97,2%

10 04 02 01 04 4 ZŠ s MŠ Pod Vinbargom 549 241 191 959 123 603 1 500 866 303 0 0 866 303 814 208 106,4%

10 04 02 01 05 5 ZŠ s MŠ Pod Papierňou 184 197 64 377 29 357 0 277 931 0 0 277 931 280 549 99,1%

10 04 02 01 06 6 ZŠ Vinbarg 335 000 117 083 90 480 0 542 563 0 0 542 563 537 072 101,0%

10 04 02 02 07 7 Správa objektov ZŠ 0 0 42 120 0 42 120 0 0 42 120 0 -

10 04 02 02 09.5.0.1 ŠKD /2/ 249 794 88 892 20 254 63 508 0 422 448 0 0 0 422 448 379 998 111,2%

10 04 02 02 8 8 ŠKD ZŠ Komenského 72 569 26 953 1 932 101 454 0 101 454 99 844 101,6%

10 04 02 02 9 9 ŠKD ZŠ Wolkerova 51 573 18 024 0 69 597 0 69 597 71 068 97,9%

10 04 02 02 10 10 ŠKD ZŠ Bartolomeja Krpelca 45 600 15 937 11 889 500 73 926 0 73 926 74 883 98,7%

10 04 02 02 11 11 ŠKD ZŠ s MŠ Pod Vinbargom 46 678 16 313 1 300 200 64 491 0 64 491 63 874 101,0%

10 04 02 02 12 12 ŠKD ZŠ s MŠ Pod Papierňou 7 464 2 610 5 133 15 207 0 15 207 15 042 101,1%

10 04 02 02 13 13 ŠKD ZŠ Vinbarg 25 910 9 055 0 34 965 0 34 965 39 458 88,6%

10 04 02 02 14 14 ŠKD Cirkevnej ZŠ s MŠ bl. Zefyrína 10 842 10 842 0 10 842 4 797 226,0%

10 04 02 02 15 15 ŠKD Cirkevnej ZŠ sv. Egídia 36 728 36 728 0 36 728 8 634 425,4%

10 04 02 02 16 16 ŠKD Cirkevnej ZŠ s MŠ sv. Faustíny 15 238 15 238 0 15 238 2 398 635,4%

spolu

Bežné výdavky

610 620 630 spolu716 713, 717640 650



Príloha č.6, 2/2

10 04 02 03 09.6.0.1 Školské jedálne /3/ 217 767 77 000 83 369 69 600 0 447 736 0 0 0 447 736 464 975 96,3%

10 04 02 03 17 17 ŠJ ZŠ Komenského 52 774 19 500 34 664 106 938 0 106 938 107 172 99,8%

10 04 02 03 18 18 ŠJ ZŠ Wolkerova 40 548 14 172 18 639 73 359 0 73 359 76 284 96,2%

10 04 02 03 19 19 ŠJ ZŠ Bartolomeja Krpelca 46 100 16 112 15 166 544 77 922 0 77 922 80 379 96,9%

10 04 02 03 20 20 ŠJ ZŠ s MŠ Pod Vinbargom 39 035 13 642 14 900 400 67 977 0 67 977 68 562 99,1%

10 04 02 03 21 21 ŠJ ZŠ s MŠ Pod Papierňou 12 000 4 029 0 16 029 0 16 029 16 146 99,3%

10 04 02 03 22 22 ŠJ ZŠ Vinbarg 27 310 9 545 0 36 855 0 36 855 42 354 87,0%

10 04 01 03 23 23 ŠJ Cirkevnej ZŠ sv. Faustíny Dlhá Lúka 16 427 16 427 0 16 427 16 546 99,3%

10 04 01 03 24 24 ŠJ Cirkevnej ZŠ bl. Zefyrína 11 688 11 688 0 11 688 12 977 90,1%

10 04 02 03 25 25 ŠJ Cirkevnej ZŠ sv. Egídia 39 593 39 593 0 39 593 41 419 95,6%

10 04 02 03 26 26 ŠJ Cirkevnej ZŠ sv. Jána Bosca 948 948 0 948 3 136 30,2%

10 04 02 04 09.8.0.2 Školský úrad /4/ 20 232 7 072 1 300 0 0 28 604 0 28 604 27 024 105,8%

10 04 02 04 27 27 Mestský školský úrad 20 232 7 072 1 300 0 28 604 0 28 604 27 024 105,8%

10 04 03 3 Vzd. aktivity voľno-časové a poradenstvo 98 741 33 186 25 353 1 455 665 0 1 178 875 0 0 0 1 178 875 1 167 683 101,0%

10 04 03 01 09.5.0.2 Záujmová činnosť /1/ 98 741 33 186 25 353 5 456 0 162 736 0 0 0 162 736 196 188 82,9%

10 04 03 01 01 1 Centrum voľného času v Bardejove 98 000 32 000 20 000 0 150 000 0 150 000 164 800 91,0%

10 04 03 01 02 2 CVČ pri ZŠ Komenského 0 0 0 0 0 0 3 024 0,0%

10 04 03 01 03 3 CVČ pri ZŠ Wolkerova 590 4 010 4 600 0 4 600 7 056 65,2%

10 04 03 01 04 4 CVČ pri ZŠ Bartolomeja Krpelca 207 593 800 0 800 4 356 18,4%

10 04 03 01 05 5 CVČ pri ZŠ Pod Vinbargom 741 259 0 1 000 0 1 000 6 444 15,5%

10 04 03 01 06 6 CVČ pri ZŠ Pod Papierňou 130 750 880 0 880 612 143,8%

10 04 03 01 07 7 CVČ pri ZŠ Vinbarg 0 0 0 0 0 3 528 0,0%

10 04 03 01 08 8 CVČ pri Cirkevnej spojenej škole 5 456 5 456 0 5 456 5 829 93,6%

10 04 03 01 09 9 CVČ pri Cirkevnej ZŠ sv. Jána Bosca 0 0 0 0 539 0,0%

10 04 03 02 09.5.0.1 Umelecké vzdelávanie /2/ 0 0 0 1 301 403 0 867 333 0 0 0 867 333 829 700 104,5%

10 04 03 02 10 10 Základná umelecká škola Michala Vileca 434 070 434 070 0 434 070 433 040 100,2%

10 04 03 02 11 11 Súkromná ZUŠ Kesel 101 455 101 455 0 101 455 137 707 73,7%

10 04 03 02 12 12 Súkromná ZUŠ Rohaľ, Pod Vinbargom 1 161 608 161 608 0 161 608 125 277 129,0%

10 04 03 02 13 13 Cirkevná ZUŠ sv. Jána Bosca 170 200 170 200 0 170 200 133 676 127,3%

10 04 03 03 09.5.0.3 Jazykové vzdelávanie /3/ 0 0 0 3 726 0 3 726 0 3 726 4 455 83,6%

10 04 03 03 14 14 Súkromná jazyková škola ICJ Breisky 3 726 3 726 0 3 726 4 455 83,6%

10 04 03 04 09.6.0.8 Pedagogické poradne /4/ 0 0 0 145 080 0 145 080 0 145 080 137 340 105,6%

10 04 03 04 15 15 Súkromné CŠPP Zatorská 9 090 9 090 0 9 090 7 290 124,7%

10 04 03 04 16 16 Súkromné CŠPP Stašáková 135 990 135 990 0 135 990 130 050 104,6%



 Programový rozpočet Mesta Bardejov na rok 2014 - výdavky Príloha č.7

PROGRAM 5: Šport

Kapitálové Rozpočet Rozpočet index 

pod funkčná ekonomická klasifikácia výdavky na rok na rok (%)

prog klasifik. ukazovateľ 2014 2013 2014/
S1 S2 S3 S4 S6 ram N R 2013

10 05 PROGRAM 5: Šport 0 0 3 500 736 764 34 716 774 980 0 500 000 500 000 1 409 747 863 097 163,3%

10 05 01 20 1 Mestské športoviská 0 0 0 358 600 34 716 393 316 0 500 000 500 000 893 316 346 736 257,6%

08.1.0 Rekreačné a športové služby 0 0 0 358 600 34 716 393 316 0 500 000 500 000 893 316 346 736 257,6%

10 05 01 01 20 1 Športová hala 130 000 130 000 0 130 000 109 072 119,2%

10 05 01 02 20 2 Mestský štadión 0 0 500 000 500 000 500 000 0 -

10 05 01 03 20 0.1.7.0 3 Zimný štadión -voľné hod., splátka úrokov úveru 33 000 34 716 67 716 0 0 67 716 73 241 92,5%

10 05 01 04 20 4 Krytá plaváreň 160 000 160 000 0 0 160 000 141 499 113,1%

10 05 01 05 20 5 Štadión Bardejovská Nová Ves 16 000 16 000 0 0 16 000 9 467 169,0%

10 05 01 06 20 6 Štadión Dlhá Lúka 4 700 4 700 0 4 700 2 312 203,3%

10 05 01 07 20 7 Multifunkčné ihriská BNV, Moliterka 6 900 6 900 0 6 900 3 649 189,1%

10 05 01 08 20 8 Detské ihriská 8 000 8 000 0 8 000 7 496 106,7%

10 05 02 2 Súťaže a iné aktivity 0 0 3 500 0 0 3 500 0 3 500 1 400 250,0%

08.1.0 Rekreačné a športové služby 0 0 3 500 0 0 3 500 0 3 500 1 400 250,0%

10 05 02 01 1 Najúspešnejší športovec 1 500 1 500 0 1 500 500 300,0%

10 05 02 02 2 Deň prváka, deň detí, plavecká liga 2 000 2 000 0 2 000 900 222,2%

07 05 03 04 3 Výstavba športovísk 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -

08.1.0 Rekreačné a športové služby 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -

07 05 03 01 1 Cyklotrasy I, II 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -

4 Fondy na podporu športu 0 0 0 378 164 0 378 164 0 378 164 380 194 99,5%

08.1.0 Rekreačné a športové služby 0 0 0 378 164 0 378 164 0 378 164 380 194 99,5%

10 05 04 01 1 Fond mládežníckeho športu 6 564 6 564 0 6 564 10 594 62,0%

10 05 04 02 2 Fond organizovaného športu 360 000 360 000 0 360 000 360 000 100,0%

10 05 04 03 3 Fond športu pre všetkých 2 000 2 000 0 2 000 0 -

10 05 04 04 4 Fond športových podujatí 9 600 9 600 0 9 600 9 600 100,0%

Výdavkové finančné operácie 821

10 05 01 03 20 08.1.0 1 Zimný štadión (istina úveru) 134 767 134 767 134 767 134 767 100,0%

€

Bežné výdavky

610 620 630 640 650 spolu spolu716 717, 721



 Programový rozpočet Mesta Bardejov na rok 2014 - výdavky Príloha č.8, 1/2

PROGRAM 6: Manažment a správa mesta

Kapitálové Rozpočet Rozpočet index 

pod funkčná ekonomická klasifikácia výdavky na rok na rok (%)

prog klasifik. ukazovateľ 2014 2013 2014/
S1 S2 S3 S4 S5 ram N R 2013

01 06 PROGRAM 6:     Manažment a správa mesta 1 046 856 407 525 480 853 13 830 63 369 2 012 433 0 0 0 2 320 216 2 075 473 111,8%

01 06 01 1 Volené orgány mesta 88 004 37 737 36 860 0 0 162 601 0 0 0 162 601 162 091 100,3%

01.1.1.6 Obce 88 004 37 737 36 860 0 0 162 601 0 0 0 162 601 162 091 100,3%

01 06 01 01 1 Výkon funkcie primátora a zást. primátora 65 588 22 831 870 89 289 0 89 289 89 062 100,3%

01 06 01 02 2 Poslanci - MsZ, MsR, komisie MsZ 6 000 25 600 31 600 0 31 600 31 600 100,0%

01 06 01 03 3 Neposlanci členovia komisií MsZ 2 300 10 000 12 300 0 12 300 12 300 100,0%

01 06 01 04 4 Výkon funkcie hlavného kontrolóra 22 416 6 606 390 29 412 0 29 412 29 129 101,0%

01 06 02 2 Mestský úrad 958 852 369 788 329 911 4 000 0 1 662 551 0 0 0 1 662 551 1 521 384 109,3%

01.1.1.6 Obce 958 852 369 788 329 911 4 000 0 1 662 551 0 0 0 1 662 551 1 521 384 109,3%

01 06 02 01 1 Mzdy,odvody, dohody, sociálny fond 958 852 369 788 25 910 4 000 1 358 550 0 1 358 550 1 258 513 107,9%

01 06 02 02 2 Cestovné 4 800 4 800 0 4 800 3 800 126,3%

01 06 02 03 3 Poštovné 28 100 28 100 0 28 100 28 000 100,4%

01 06 02 04 4 Telekomunikačné poplatky 14 560 14 560 0 14 560 16 060 90,7%

01 06 02 05 5 Materiál 37 930 37 930 0 0 37 930 24 380 155,6%

01 06 02 06 6 Reprezentačné výdavky 34 000 34 000 0 34 000 24 000 141,7%

01 06 02 07 7 Dopravné, automobily 12 700 12 700 0 0 12 700 11 700 108,5%

01 06 02 08 8 Údržba 5 000 5 000 0 5 000 5 500 90,9%

01 06 02 09 9 Vzdelávanie zamestnancov 2 500 2 500 0 2 500 1 000 250,0%

01 06 02 10 10 Propagácia, inzercia 12 000 12 000 0 12 000 10 000 120,0%

01 06 02 11 11 Všeobecné a špeciálne služby 55 530 55 530 0 55 530 50 180 110,7%

01 06 02 12 12 Radničné námestie 16 54 300 54 300 0 54 300 53 300 101,9%

01 06 02 13 13 Radničné námestie  4 5 590 5 590 0 5 590 5 460 102,4%

01 06 02 14 14 Radničné námestie 21 8 280 8 280 0 8 280 7 585 109,2%

01 06 02 15 15 Dlhý rad 16 12 620 12 620 0 12 620 12 600 100,2%

01 06 02 16 16 Rozhlas a TV 2 400 2 400 0 2 400 956 251,0%

01 06 02 17 17 Nájomné 450 450 0 450 450 100,0%

01 06 02 18 06.2.0 18 Externý manažment projektov 13 241 13 241 0 13 241 7 900 167,6%

01 06 03 3 Mestský informačný systém 0 0 77 900 0 0 77 900 0 0 0 77 900 59 750 130,4%

01.1.1.6 Obce 0 0 77 900 0 0 77 900 0 0 0 77 900 59 750 130,4%

04 06 03 01 1 Telekomunikačné poplatky, internet 7 900 7 900 0 7 900 7 050 112,1%

04 06 03 02 2 Výpočtová technika, materiál 11 700 11 700 0 0 11 700 1 000 1170,0%

04 06 03 03 3 Software 16 000 16 000 0 16 000 12 600 127,0%

04 06 03 04 4 Údržba 31 400 31 400 0 31 400 28 200 111,3%

04 06 03 05 5 Všeobecné služby 10 900 10 900 0 10 900 10 900 100,0%

spolu

€

Bežné výdavky

610 620 630 spolu713 714640 650



06 06 04 4 Činnosť správy majetku 0 0 21 762 0 0 21 762 0 0 0 21 762 17 007 128,0%

01.1.1.6 Obce 0 0 21 762 0 0 21 762 0 0 0 21 762 17 007 128,0%

06 06 04 01 1 Údržba 200 200 0 200 0 -

06 06 04 02 2 Nájom pozemkov 550 550 0 550 1 155 47,6%

06 06 04 03 3 GO plány a ostatné služby 11 047 11 047 0 11 047 9 887 111,7%

06 06 04 04 4 Právne zastupovanie 8 000 8 000 0 8 000 4 000 200,0%

06 06 04 05 5 Kolkové známky 1 800 1 800 0 1 800 1 800 100,0%

06 06 04 06 6 Výkup pozemkov 0 0 0 0 0 0 -

06 06 04 07 04.2.2 7 Činnosť lesníctva 0 0 0 0 0 0 -

06 06 04 08 04.2.3 8 Činnosť poľovníctva a rybárstva 165 165 0 0 165 165 100,0%

14 06 05 5 Finančná a rozpočtová oblasť 0 0 13 820 0 63 369 77 189 0 0 0 77 189 53 944 143,1%

01.1.2 Finančná a rozpočtová oblasť 0 0 13 820 0 63 369 77 189 0 0 0 77 189 53 944 143,1%

14 06 05 01 1 Audit a poradenstvo 5 320 5 320 0 5 320 5 320 100,0%

14 06 05 02 2 Bankové poplatky 8 000 8 000 0 8 000 4 000 200,0%

14 06 05 03 3 Daň z úrokov, daň z príjmu 500 500 0 500 500 100,0%

14 06 05 04 4 Splátka úrokov úveru 2014 19 245 19 245 0 19 245 11 992 160,5%

14 06 05 05 5 Splátka úrokov úveru spolufin. grantov 44 124 44 124 0 44 124 32 132 137,3%

07 06 06 6 Činnosť výstavby 0 0 600 0 0 600 0 0 0 600 500 120,0%

04.4.3 Výstavba 0 0 600 0 0 600 0 0 0 600 500 120,0%

07 06 06 01 1 Konkurzy, súťaže 200 200 0 200 200 100,0%

07 06 06 02 2 Štúdie, expertízy 200 200 0 200 100 200,0%

07 06 06 03 3 Kolky 200 200 0 200 200 100,0%

01 06 07 7 Záujmové združenia SR 0 0 0 9 830 0 9 830 0 0 0 9 830 9 323 105,4%

08.4.0 Náboženské a iné spoločenské služby 0 0 0 9 830 0 9 830 0 0 0 9 830 9 323 105,4%

01 06 07 01 1 ZMOS-Združenie miest a obcí Slovenska 5 400 5 400 0 5 400 5 004 107,9%

01 06 07 02 2 ZMOS Šariš 590 590 0 590 594 99,3%

01 06 07 03 3 Združenie historických miest a obcí 1 010 1 010 0 1 010 1 000 101,0%

01 06 07 04 4 ZPOZ-Zbor pre občianske záležitosti 655 655 0 655 667 98,2%

01 06 07 05 5 Asociácia prednostov 140 140 0 140 140 100,0%

01 06 07 06 6 Asociácia komunálnych ekonómov 120 120 0 120 120 100,0%

01 06 07 07 7 Združenie hlavných kontrolórov 100 100 0 100 100 100,0%

01 06 07 08 8 Euroregión Karpaty 1 685 1 685 0 1 685 1 668 101,0%

01 06 07 09 9 Združenie náčelníkov MsPo 100 100 0 100 0 -

01 06 07 10 10 Združenie matrikárov a matrikáriek 30 30 0 30 30 100,0%

Výdavkové finančné operácie 821

02 06 02 19 04.5.1 3 Splátka ist. úverov na spolufin. grantov 41 503 266 280 307 783 307 783 251 474 122,4%

Príloha č.8, 2/2



 Programový rozpočet Mesta Bardejov na rok 2014 - výdavky
Príloha č.9

PROGRAM 7: Cestovný ruch a rozvoj podnikania

€ Kapitálové Rozpočet Rozpočet index 

pod funkčná ekonomická klasifikácia výdavky na rok na rok (%)
prog klasifik. 2014 2013 2014/

S1 S2 S3 S4 S5 S6 ram ukazovateľ N R 2013

02 07 PROGRAM 7: Cestovný ruch a regionálny rozvoj 29 564 10 842 379 339 30 000 0 449 745 0 200 000 200 000 649 745 826 370 78,6%

02 07 01 1 Cestovný ruch a rozvoj podnikania 25 130 9 292 319 428 0 0 353 850 0 200 000 200 000 553 850 755 000 73,4%

04.7.3 Cestovný ruch 25 130 9 292 13 428 0 0 47 850 0 0 0 47 850 49 000 97,7%

02 07 01 01 1 Kultúrno - turistické centrum 25 130 9 292 13 428 47 850 0 47 850 49 000 97,7%

06.2.0 Rozvoj obcí 0 0 306 000 0 0 306 000 0 200 000 200 000 506 000 706 000 71,7%

02 07 01 02 2 Mestský hnedý priemyselný park Bardejov 306 000 306 000 0 200 000 200 000 506 000 706 000 71,7%

02 07 02 2 Turisticko - informačné kancelárie 4 434 1 550 8 136 0 0 14 120 0 0 0 14 120 13 770 102,5%

04.7.3 Cestovný ruch 4 434 1 550 8 136 0 0 14 120 0 0 0 14 120 13 770 102,5%

02 07 02 01 1 Bardejov 6 573 6 573 0 6 573 6 573 100,0%

02 07 02 02 2 Bardejovské Kúpele 4 434 1 550 1 563 7 547 0 7 547 7 197 104,9%

02 07 03 3 Propagácia mesta 0 0 0 30 000 0 30 000 0 0 0 30 000 30 000 100,0%

04.7.3 Cestovný ruch 0 0 0 30 000 0 30 000 0 0 0 30 000 30 000 100,0%

02 07 03 01 1 Propagácia, OOCR-"Šariš-Bardejov" 0 30 000 30 000 0 30 000 30 000 100,0%

01 07 04 4 Bardejovský jarmok 0 0 44 775 0 0 44 775 0 0 0 44 775 22 100 202,6%

0 0 44 775 0 0 44 775 0 0 0 44 775 22 100 202,6%

01 07 04 01 08.6.0 1 Jarmok - zahraničné vzťahy, reprezentačné 10 000 10 000 0 10 000 3 500 285,7%

02 07 04 02 08.6.0 2 Seminár Bardkontakt, akcie jarmoku 12 775 12 775 0 12 775 6 600 193,6%

03 07 04 03 08.2.0.9 3 Kultúrne akcie jarmoku 22 000 22 000 0 22 000 12 000 183,3%

02 07 05 5 Rolandovo leto 0 0 7 000 0 0 7 000 0 0 0 7 000 5 500 127,3%

0 0 7 000 0 0 7 000 0 0 0 7 000 5 500 127,3%

01 07 05 01 04.7.3 1 Rolandovo leto 1 000 1 000 0 1 000 1 000 100,0%

02 07 05 02 08.2.0 2 Kultúrne akcie 6 000 6 000 0 6 000 4 500 133,3%

Bežné výdavky

610 620 630 640 650 spolu spolu716 717



 Programový rozpočet Mesta Bardejov na rok 2014 - výdavky Príloha č.10

PROGRAM 8: Životné prostredie a územný plán mesta

Kapitálové Rozpočet Rozpočet index 

pod funkčná ekonomická klasifikácia výdavky na rok na rok (%)

prog klasifik. ukazovateľ 2014 2013 2014/
S1 S2 S3 S4 S6 ram N R 2013

08 08 PROGRAM 8: Životné prostredie a ÚP mesta 6 156 2 152 1 036 392 381 300 576 1 426 576 0 0 0 1 455 256 1 395 508 104,3%

08 08 01 01 1 Odpadové hospodárstvo 0 0 1 002 000 0 0 1 002 000 0 0 0 1 002 000 994 000 100,8%

05.1.0 Nakladanie s odpadmi 0 0 1 002 000 0 0 1 002 000 0 0 0 1 002 000 994 000 100,8%

08 08 01 01 1 TKO - odpadkové koše-nákup, údržba 5 000 5 000 0 5 000 0 -

08 08 01 02 2         - kontajnery 4 000 4 000 0 4 000 0 -

08 08 01 03 3         - odvoz 720 000 720 000 0 720 000 740 000 97,3%

08 08 01 04 4 Separovaný zber - zberné vrecia 3 000 3 000 0 3 000 3 000 100,0%

08 08 01 05 5                               - odvoz 140 000 140 000 0 140 000 120 000 116,7%

08 08 01 06 6 Správa a monitoring skládky 130 000 130 000 0 130 000 131 000 99,2%

02 08 02 20 2 Verejná zeleň 0 0 0 365 000 0 365 000 0 0 0 365 000 333 094 109,6%

06.2.0 Rozvoj obcí 0 0 0 365 000 0 365 000 0 0 0 365 000 333 094 109,6%

02 08 02 01 20 1 Kosenie, hrabanie, zvoz, uloženie 365 000 365 000 0 0 365 000 333 094 109,6%

08 08 03 3 Ochrana pred povodňami 6 156 2 152 15 692 0 0 24 000 0 0 0 24 000 24 000 100,0%

04.2.1 Poľnohospodárstvo 6 156 2 152 15 692 0 0 24 000 0 0 0 24 000 24 000 100,0%

08 08 03 01 04.2.1.9 1 Podpora zam. na ochr. pred povodňami 6 156 2 152 15 692 0 24 000 0 24 000 24 000 100,0%

08 08 04 4 Iná činnosť v rozvoji mesta 0 0 18 700 16 300 576 35 576 0 0 0 35 576 15 734 226,1%

06.2.0 Rozvoj obcí 0 0 18 700 16 300 576 35 576 0 0 0 35 576 15 734 226,1%

08 08 04 01 1 Tepelné hospodárstvo-skleníky 0 576 576 0 576 576 100,0%

08 08 04 02 2 Súpisné a orientačné čísla 1 500 1 500 0 1 500 500 300,0%

08 08 04 03 20 3 Karanténa túlavých zvierat, SOS Psíky 16 300 16 300 0 16 300 13 558 120,2%

08 08 04 04 4 GO plány 500 500 0 500 500 100,0%

08 08 04 05 5 Štúdie, expertízy, posudky 16 500 16 500 0 16 500 500 3300,0%

08 08 04 06 6 Kolkové známky 200 200 0 200 100 200,0%

Výdavkové finančné operácie 821

08 08 01 02 06.2.0 4 Tepelné hospodárstvo-skleníky 28 680 28 680 28 680 28 680 100,0%

€

Bežné výdavky

610 620 630 640 650 spolu spolu716 717,721



 Programový rozpočet Mesta Bardejov na rok 2014 - výdavky            Príloha č.11

PROGRAM 9: Verejné osvetlenie

€ Kapitálové Rozpočet Rozpočet index 

pod funkčná ekonomická klasifikácia výdavky na rok na rok (%)

prog klasifik. ukazovateľ 2014 2013 2014/

S1 S2 S3 S4 S6 ram N R 2013

02 09 PROGRAM 9: Verejné osvetlenie 0 0 0 287 828 0 287 828 0 112 008 112 008 399 836 387 089 103,3%

02 09 01 20 1 Bapos - Verejné osvetlenie 0 0 0 287 828 0 287 828 0 112 008 112 008 399 836 387 089 103,3%

06.4.0 Verejné osvetlenie 0 0 0 287 828 0 287 828 0 112 008 112 008 399 836 387 089 103,3%

02 09 01 01 20 1 Elektrická energia, údržba VO 258 000 258 000 0 258 000 245 254 105,2%

02 09 01 02 20 0.1.7.0 2 Úver "Verejné osvetlenie"-úrok, istina 29 828 0 29 828 112 008 112 008 141 836 141 835 100,0%

PROGRAM 10: Kultúra a média            Príloha č.12

€ Kapitálové Rozpočet Rozpočet index 

pod funkčná ekonomická klasifikácia výdavky na rok na rok (%)

prog klasifik. ukazovateľ 2014 2013 2014/
S1 S2 S3 S4 S6 ram N R 2013
03 10 PROGRAM 10: Kultúra a média 13 645 10 223 371 232 0 0 395 100 0 0 0 395 100 300 582 131,4%

03 10 01 1 Kultúra 13 645 10 223 198 032 0 0 221 900 0 0 0 221 900 150 382 147,6%

08.2.0.9 Ostatné kultúrne služby 13 645 10 223 198 032 0 0 221 900 0 0 0 221 900 150 382 147,6%

03 10 01 01 1 Kultúrne akcie 68 850 68 850 0 68 850 44 900 153,3%

03 10 01 02 2 ZPOZ-Zbor pre občianske záležitosti 2 120 9 300 11 420 0 11 420 11 420 100,0%

03 10 01 03 3 Kronika 1 720 1 720 0 1 720 1 060 162,3%

03 10 01 04 0.1.7.0 4 Oddelenie kultúry 500 29 235 0 29 735 0 0 29 735 9 842 302,1%

03 10 01 05 5 Kino Žriedlo 13 645 7 446 61 702 82 793 0 0 82 793 72 983 113,4%

03 10 01 06 6 Amfiteáter 157 3 350 3 507 0 3 507 3 297 106,4%

03 10 01 07 7 Cena primátora 4 875 4 875 0 4 875 2 880 169,3%

03 10 01 08 8 Dotácie externým subjektom 4 000 4 000 0 4 000 4 000 100,0%

10 10 01 09 09.5.0.1 9 Umelecká činnosť 15 000 15 000 0 15 000 0 -

03 10 02 2 Televízia a rozhlas 0 0 173 200 0 0 173 200 0 0 0 173 200 150 200 115,3%

08.3.0 Vzdelávacie a vydavateľské služby 0 0 173 200 0 0 173 200 0 0 0 173 200 150 200 115,3%

03 10 02 01 1 Bardejovská televízia 170 000 170 000 0 170 000 150 000 113,3%

03 10 02 02 2 Mestský rozhlas 3 200 3 200 0 3 200 200 1600,0%

spolu

Bežné výdavky

610 620 630 640 650 spolu 717 721

713 717 spolu

Bežné výdavky

610 620 630 640 650 spolu



 Programový rozpočet Mesta Bardejov na rok 2014 - výdavky Príloha č.13

PROGRAM 11: Starostlivosť o pamiatky

Kapitálové Rozpočet Rozpočet index 

pod funkčná ekonomická klasifikácia výdavky na rok na rok (%)

prog klasifik. ukazovateľ 2014 2013 2014/
S1 S2 S3 S4 S5 ram N R 2013

07 11 PROGRAM 11 : Starostlivosť o pamiatky  0 3 000 2 030 0 5 030 0 481 300 481 300 486 330 2 000 24316,5%

07 11 01 1 Obnova a údržba historických pamiatok 0 0 3 000 0 0 3 000 0 481 300 481 300 484 300 0 -

08.2.0.7 Pamiatková starostlivosť 0 0 3 000 0 0 3 000 0 481 300 481 300 484 300 0 -

07 11 01 01 1 Dotácia na záchranu a obnovu kult. pamiatok 0 0 0 0 0 0 106 425 106 425 106 425 0 -

07 11 01 02 2 Rek. opev. a náhonu v parku na ul. Dlhý rad 0 0 0 0 0 0 0 374 875 374 875 374 875 0 -

07 11 01 03 3 Údržba "Centrálnej mestskej zóny" 0 0 3 000 0 0 3 000 0 0 0 3 000 0 -

01 11 02 2 Zahraničie 0 0 0 2 030 0 2 030 0 0 0 2 030 2 000 101,5%

01.1.3 Zahraničná oblasť 0 0 0 2 030 0 2 030 0 0 0 2 030 2 000 101,5%

01 11 02 01 1 Svetové dedičstvo UNESCO - poplatok 2 030 2 030 0 2 030 2 000 101,5%

640 650 spolu 716 717 spolu

€

Bežné výdavky

610 620 630



 Programový rozpočet Mesta Bardejov na rok 2014 - výdavky Príloha č.14

PROGRAM 12: Sociálne zabezpečenie

Kapitálové Rozpočet Rozpočet index 

pod funkčná ekonomická klasifikácia výdavky na rok na rok (%)

prog klasifik. ukazovateľ 2014 2013 2014/
S1 S2 S3 S4 S5 ram N R 2013

05 12 PROGRAM 12: Sociálne zabezpečenie 847 485 311 640 616 670 10 480 0 1 854 555 0 0 0 1 854 555 1 789 718 103,6%

05 12 01 1 Opatrovateľská služba 172 309 58 895 12 386 0 0 243 590 0 0 0 243 590 240 995 101,1%

10.1.2.3 Opatrovateľská služba 172 309 58 895 12 386 0 0 243 590 0 0 0 243 590 240 995 101,1%

05 12 01 01 1 Opatrovateľská služba v byte občana 172 309 58 895 12 386 0 243 590 0 243 590 240 995 101,1%

05 12 02 2 Stravovanie dôchodcov 0 0 23 000 0 0 23 000 0 0 0 23 000 13 000 176,9%

10.2.0 Staroba 0 0 23 000 0 0 23 000 0 0 0 23 000 13 000 176,9%

05 12 02 01 1 Stravovanie dôchodcov 23 000 23 000 0 23 000 13 000 176,9%

05 12 03 3 Denné centrá 3 000 1 573 35 850 0 0 40 423 0 0 0 40 423 28 821 140,3%

10.2.0.1 Zariadenia sociálnych služieb 3 000 1 573 35 850 0 0 40 423 0 0 0 40 423 28 821 140,3%

05 12 03 01 1 Bardejov 0 0 0 0 0 0 16 221 0,0%

05 12 03 02 2 Denné centrá DL, BNV -  ZpS čergov 9 000 9 000 0 9 000 9 000 100,0%

05 12 03 03 3 Mihaľov 3 750 3 750 0 3 750 2 300 163,0%

05 12 03 04 4 Seniorcentrum - ZpS Topľa 3 000 1 573 20 000 24 573 0 24 573 0 -

05 12 03 06 5 DC ostané náklady 3 100 3 100 0 3 100 1 300 238,5%

05 12 04 4 Dotácie externým subjektom 0 0 0 2 000 0 2 000 0 0 0 2 000 4 000 50,0%

10.2.0 Dotácie 0 0 0 2 000 0 2 000 0 0 0 2 000 4 000 50,0%

05 12 04 01 1 Dotácie externým subjektom 2 000 2 000 0 2 000 4 000 50,0%

05 12 05 5 Sociálna pomoc 666 233 4 150 1 600 0 74 929 0 0 0 74 929 59 525 125,9%

10.7.0.1 Dávky sociálnej pomoci 666 233 4 150 1 600 0 74 929 0 0 0 74 929 59 525 125,9%

05 12 05 01 1 Príspevky jednotlivcom, pri narodení 1 300 1 300 0 1 300 1 200 108,3%

05 12 05 02 2 Zaopatrovací príspevok 100 100 0 100 100 100,0%

05 12 05 03 3 Terénna sociálna práca 666 233 3 800 200 4 899 0 4 899 4 875 100,5%

05 12 05 04 4 Pohrebné trovy 350 350 0 350 350 100,0%

05 12 05 05 5 ZOS - dotácia, odmena lekára 68 280 68 280 0 68 280 53 000 128,8%

05 12 06 6 Aktivačná činnosť 2 964 1 036 1 545 0 0 5 545 0 0 0 5 545 5 545 100,0%

04.1.2 Všeobecná pracovná oblasť - AČ 2 964 1 036 1 545 0 0 5 545 0 0 0 5 545 5 545 100,0%

05 12 06 01 1 Mesto 2 964 1 036 1 545 5 545 0 5 545 5 545 100,0%

05 12 07 7 Zariadenia sociálnych služieb 668 546 249 903 536 639 6 880 0 1 461 968 0 0 0 1 461 968 1 437 832 101,7%

10.2.0.1 Zariadenia sociálnych služieb 668 546 249 903 536 639 6 880 0 1 461 968 0 0 0 1 461 968 1 437 832 101,7%

05 12 07 01 1 Zariadenie pre seniorov Čergov 313 659 118 586 322 139 4 976 759 360 0 759 360 633 600 119,8%

05 12 07 02 2 Zariadenie pre seniorov Topľa 338 710 125 470 187 916 1 904 654 000 0 654 000 742 832 88,0%

05 12 07 03 3 Nocľaháreň 6 792 2 467 11 521 0 20 780 0 20 780 20 400 101,9%

05 12 07 04 4 Útulok 6 792 2 467 15 021 0 24 280 0 24 280 24 280 100,0%

05 12 07 05 5 Denný stacionár 2 593 913 42 3 548 0 3 548 16 720 21,2%

05 12 07 8 Granty a projekty 0 0 3 100 0 0 3 100 0 0 0 3 100 0 -

09.5.0.4 Celoživotné vzdelávanie 0 0 3 100 0 0 3 100 0 0 0 3 100 0 -

05 12 08 01 1 Aktívni seniori 3 100 3 100 0 0 3 100 0 -

€

Bežné výdavky

610 620 630 640 650 spolu spolu716 717



 Programový rozpočet Mesta Bardejov na rok 2014 - výdavky Príloha č.15

PROGRAM 13: Bývanie a občianska vybavenosť

Kapitálové Rozpočet Rozpočet index 

pod funkčná ekonomická klasifikácia výdavky na rok na rok (%)

prog klasifik. ukazovateľ 2014 2013 2014/
S1 S2 S3 S4 S6 ram N R 2013

05 13 PROGRAM 13: Bývanie a občianska vybavenosť 0 0 38 211 2 000 70 719 110 930 0 195 952 195 952 358 572 419 920 85,4%

05 13 01 1 Bývanie 0 0 31 491 0 70 719 102 210 0 195 952 195 952 298 162 360 210 82,8%

06.6.0 Bývanie a obč.vybavenosť inde neklasif. 0 0 31 491 0 70 719 102 210 0 195 952 195 952 298 162 360 210 82,8%

05 13 01 01 0.1.7.0 1 Byty Vinbarg (prevádzka,opravy,úroky ŠFRB) 27 591 70 719 98 310 0 0 98 310 103 310 95,2%

06 13 01 02 2 Ostatné mestské byty 3 900 3 900 0 3 900 3 900 100,0%

06 13 01 03 3 Bardterm  -technické zhodnotenie majetku 0 145 952 145 952 145 952 253 000 57,7%

06 13 01 04 4 Bardbyt    -technické zhodnotenie majetku 0 50 000 50 000 50 000 0 -

05 13 02 2 Občianska vybavenosť 0 0 6 720 2 000 0 8 720 0 0 0 8 720 8 020 108,7%

06.6.0 Bývanie a obč.vybavenosť inde neklasif. 0 0 6 720 2 000 0 8 720 0 0 0 8 720 8 020 108,7%

05 13 02 01 1 Predaj bytov Infotrend 250 250 0 250 250 100,0%

05 13 02 02 2 Právne služby, súdne poplatky 400 400 0 400 200 200,0%

05 13 02 03 3 SOS Bardejovské Kúpele 6 070 6 070 0 6 070 5 570 109,0%

05 13 02 04 20 4 Deratizácia - Bapos 2 000 2 000 0 2 000 2 000 100,0%

Výdavkové finančné operácie 821

05 13 01 01 06.6.0 5 Byty Vinbarg ŠFRB-istina úveru 51 690 51 690 51 690 51 690 100,0%

Vysvetlivky: BV - bežné výdavky

KV - kapitálové výdavky

VFO - výdavkové finančné operácie

RO - rozpočtová organizácia

€

Bežné výdavky

610 620 630 640 650 spolu spolu716 717, 723



                                                                 
 Programový viacročný rozpočet Mesta Bardejov na roky 2014, 2015, 2016 - výdavky

PROGRAM 1: SLUŽBY OBČANOM Príloha č.16

1 1 135 291 0 130 541 0 131 891 0

2 1 54 391 0 54 491 0 54 691 0

3 1 40 300 0 40 300 0 40 300 0

4 2 14 091 0 14 191 0 14 391 0

5 2 68 400 0 71 050 0 72 200 0

6 1 Mestské cintoríny a dom smútku 62 000 0 64 000 0 65 000 0

7 2 Cintorín a dom smútku Dlhá Lúka 3 000 0 3 500 0 3 500 0

8 3 Cintorín a dom smútku Mihaľov 400 0 450 0 500 0

9 4 Cintorín a dom smútku Bardejovská Nová Ves 3 000 0 3 100 0 3 200 0

10 3 12 500 0 5 000 0 5 000 0

11 1 12 500 0 5 000 0 5 000 0

Rozpočet 2014 N Rozpočet 2015 N Rozpočet 2016 N

Bežné 

výdavky

Kapitálové 

výdavky

Bežné 

výdavky

Kapitálové 

výdavky

Bežné 

výdavky

Kapitálové 

výdavky

Komunitná nadácia, cirkvi

Cintoríny

Dotácie externým subjektom

SLUŽBY OBČANOM

Matrika

Dotácia MV SR

Mesto



 Programový viacročný rozpočet Mesta Bardejov na roky 2014, 2015, 2016 - výdavky

PROGRAM 2: BEZPEČNOSŤ Príloha č.17

1 2 434 870 0 452 668 0 457 493 0

2 1 425 340 0 443 195 0 447 805 0

3 1 414 502 0 405 915 0 410 415 0

4 2 10 838 0 37 280 0 37 390 0

5 2 3 152 0 3 163 0 3 163 0

6 1 1 069 0 1 080 0 1 080 0

7 2 2 083 0 2 083 0 2 083 0

8 3 6 378 0 6 310 0 6 525 0

9 1 5 358 0 5 400 0 5 400 0

10 2 1 020 0 910 0 1 125 0

Kamerový systém

Potreby požiarnej ochrany

Odmeny

Materiál, údržba, služby  

Činnosť civilnej ochrany

Odmeny

Nájom priestorov

BEZPEČNOSŤ

Mestská polícia a jej služby

Bežné 

výdavky

Kapitálové 

výdavky

Bežné 

výdavky

Policajné služby

Kapitálové 

výdavky

Rozpočet 2014 N Rozpočet 2015 N Rozpočet 2016 N

Bežné 

výdavky

Kapitálové 

výdavky



                                                                 
 Programový viacročný rozpočet Mesta Bardejov na roky 2014, 2015, 2016 - výdavky

Príloha č.18

PROGRAM 3: DOPRAVA

1 3 1 250 205 0 1 238 698 0 1 212 107 0

2 1 759 632 0 780 832 0 788 832 0

3 1 599 000 0 620 000 0 630 000 0

4 2 137 800 0 138 000 0 136 000 0

5 3 22 832 0 22 832 0 22 832 0

6 2 23 865 0 17 866 0 13 275 0

7 7 Splátka úrokov úverov na rekonštrukciu MK 23 865 0 17 866 0 13 275 0

8 3 466 708 0 440 000 0 410 000 0

9 2 466 708 0 440 000 0 410 000 0

Finančné operácie 821 821 821

10 1 Splátka úverov na rekonštrukciu MK 301 569 301 569 301 569

Rozpočet 2014 N Rozpočet 2015 N Rozpočet 2016 N

Bežné 

výdavky

Kapitálové 

výdavky

Bežné 

výdavky

Kapitálové 

výdavky

Bežné 

výdavky

Kapitálové 

výdavky

Mestská hromadná doprava

Mestská hromadná doprava

Zlepšenie kvality ovzdušia-grant 

DOPRAVA

Údržba miestnych komunikácií - Bapos

Na miestne komunikácie

Zrážkové vody

Miestne komunikácie



                                                                 Programový viacročný rozpočet Mesta Bardejov na roky 2014, 2015, 2016 - výdavky Príloha č.19, 1/2

PROGRAM 4: VZDELÁVANIE

1 4 8 953 944 0 8 978 180 0 9 019 790 0

2 1 2 116 180 0 2 118 597 0 2 133 107 0

3 1 74 724 0 75 328 0 75 838 0

4 2 271 082 0 270 875 0 272 875 0

5 3 262 990 0 263 846 0 264 846 0

6 4 254 898 0 255 542 0 257 542 0

7 5 141 610 0 142 110 0 143 110 0

8 6 297 381 0 297 394 0 298 394 0

9 7 258 944 0 259 053 0 260 053 0

10 8 113 288 0 113 933 0 114 933 0

11 9 129 472 0 130 722 0 131 722 0

12 10 97 104 0 97 794 0 98 794 0

12 11 11 739 0 10 000 0 10 000 0

13 12 Súkromá MŠ Karola Verčimáka 37 385 0 35 000 0 36 000 0

14 13 87 232 0 88 000 0 89 000 0

15 14 78 331 0 79 000 0 80 000 0

16 2 5 658 889 0 5 641 983 0 5 653 783 0

17 1 1 267 068 0 1 263 946 0 1 263 946 0

18 2 876 703 0 874 456 0 874 456 0

19 3 887 413 0 881 109 0 881 109 0

20 4 866 303 0 862 200 0 862 200 0

21 5 277 931 0 276 574 0 276 574 0

22 6 542 563 0 541 715 0 541 715 0

23 7 42 120 0 35 000 0 35 000 0

24 422 448 0 427 386 0 431 486 0

25 8 ŠKD ZŠ Komenského 101 454 0 101 522 0 102 022 0

26 9 ŠKD ZŠ Wolkerova 69 597 0 71 597 0 72 097 0

27 10 ŠKD ZŠ Bartolomeja Krpelca 73 926 0 73 537 0 74 537 0

28 11 ŠKD ZŠ s MŠ Pod Vinbargom 64 491 0 64 491 0 64 591 0

29 12 ŠKD ZŠ s MŠ Pod Papierňou 15 207 0 16 274 0 16 274 0

30 13 ŠKD ZŠ Vinbarg 34 965 0 36 965 0 37 965 0

31 14 ŠKD Cirkevnej ZŠ s MŠ bl. Zefyrína 10 842 0 11 000 0 11 000 0

32 15 ŠKD Cirkevnej ZŠ sv. Egídia 36 728 0 37 000 0 38 000 0

33 16 ŠKD Cirkevnej ZŠ s MŠ sv. Faustíny 15 238 0 15 000 0 15 000 0

Rozpočet 2014 N Rozpočet 2015 N Rozpočet 2016 N

Bežné 

výdavky

Kapitálové 

výdavky

Bežné 

výdavky

Kapitálové 

výdavky

Bežné 

výdavky

Kapitálové 

výdavky

MŠ Bardejovská Nová Ves

VZDELÁVANIE

Predškolské vzdelávanie

Územné detské jasle

MŠ Gorkého

MŠ Komenského 24

MŠ Komenského 47

MŠ Pod Vinbargom  

MŠ L. Svobodu

MŠ Nábrežná

MŠ Nový sad

MŠ Pod Papierňou 

Cirkevná MŠ sv. Faustíny Dlhá Lúka

Cirkevná MŠ bl. Zefyrína

Základné školy

ZŠ Komenského

ZŠ Wolkerová

ZŠ Bartolomeja Krpelca

ZŠ s MŠ Pod Vinbargom

ZŠ s MŠ Pod Papierňou

ZŠ Vinbarg

Školské kluby

Správa objektov MŠ

Správa objektov ZŠ



34 447 736 0 451 567 0 459 267 0
35 17 106 938 0 107 274 0 108 274 0

36 18 73 359 0 73 720 0 74 720 0

37 19 77 922 0 77 712 0 78 712 0

38 20 67 977 0 67 677 0 68 677 0

39 21 16 029 0 18 029 0 19 029 0

40 22 36 855 0 39 855 0 40 855 0

41 23 ŠJ Cirkevnej ZŠ sv. Faustíny Dlhá Lúka 16 427 0 16 500 0 17 000 0

42 24 ŠJ Cirkevnej ZŠ bl. Zefyrína 11 688 0 11 800 0 12 000 0

43 25 39 593 0 38 000 0 39 000 0

44 26 948 0 1 000 0 1 000 0

45 28 604 0 28 030 0 28 030 0

46 27 28 604 0 28 030 0 28 030 0

47 3 1 178 875 0 1 217 600 0 1 232 900 0
48 1 150 000 0 165 000 0 168 000 0

49 2 CVČ pri ZŠ Komenského 0 0 0 0 0 0

50 3 CVČ pri ZŠ Wolkerova 4 600 0 0 0 0 0

51 4 CVČ pri Bartolomeja Krpelca 800 0 0 0 0 0

52 5 CVČ pri Pod Vinbargom 1 000 0 0 0 0 0

53 6 CVČ pri Pod Papierňou 880 0 0 0 0 0

54 7 CVČ pri Vinbarg 0 0 0 0 0 0

55 8 CVČ pri Cirkevnej spojenej škole 5 456 0 5 400 0 5 400 0

56 9 0 0 0 0 0 0

57 867 333 0 898 000 0 908 000 0

58 10 434 070 0 445 000 0 450 000 0

59 11 101 455 0 107 000 0 110 000 0

60 12 161 608 0 168 000 0 169 000 0

61 13 170 200 0 178 000 0 179 000 0

62 3 726 0 4 200 0 4 500 0

63 14 3 726 0 4 200 0 4 500 0

64 145 080 0 145 000 0 147 000 0

65 15 9 090 0 9 000 0 10 000 0

66 16 135 990 0 136 000 0 137 000 0

Príloha č.19, 2/2

Stravovanie v jedálňach školských zariadení

Školský úrad

ŠJ ZŠ Wolkerova

ŠJ ZŠ Bartolomeja Krpelca

Základná umelecká škola Michala Vileca

Súkromná ZUŠ Kesel

Súkromná ZUŠ Rohaľ, Pod Vinbargom 1

Cirkevná ZUŠ sv. Jána Bosca

ŠJ ZŠ Komenského

ŠJ ZŠ s MŠ Pod  Vinbargom

ŠJ ZŠ s MŠ Pod Papierňou

ŠJ ZŠ Vinbarg

ŠJ Cirkevnej ZŠ sv. Egídia

Mestský školský úrad

Vzdelávacie aktivity voľno-časové a poradenstvo
Centrum voľného času v Bardejove

CVČ pri Cirkevnej ZŠ sv. Jána Bosca

Umelecké vzdelávanie

Súkromné centrum špeciálno-pedagogického poradenstva Stašaková

Jazykové vzdelávanie

Súkromná jazyková škola ICJ Breisky

Pedagogické poradne

Súkromné centrum špeciálno-pedagogického poradenstva Zátorská

ŠJ Cirkevnej ZŠ Jána Bosca



                                                                 

Programový viacročný rozpočet Mesta Bardejov na roky 2014, 2015, 2016 - výdavky
Príloha č.20

PROGRAM 5: ŠPORT

1 5 774 980 500 000 804 856 0 813 253 0

2 1 393 316 500 000 414 462 0 422 709 0

3 1 Športová hala 130 000 0 135 000 0 140 000 0

4 2 Mestský štadión 0 500 000 0 0 0 0

5 3 Zimný štadión - splátka úrokov úveru, voľné hodiny 67 716 0 64 962 0 62 209 0

6 5 Krytá plaváreň 160 000 0 180 000 0 185 000 0

7 6 Štadión Bardejovská Nová Ves 16 000 0 16 000 0 16 000 0

8 7 Štadión Dlhá Lúka 4 700 0 5 000 0 5 500 0

9 8 Multifunkčné ihriská Bardejovská Nová Ves, Moliterka 6 900 0 5 500 0 5 500 0

10 9 Detské ihriská 8 000 0 8 000 0 8 500 0

11 2 3 500 0 2 200 0 2 350 0

12 1 1 500 0 700 0 700 0

13 2 2 000 0 1 500 0 1 650 0

14 3 0 0 0 0 0 0

15 6 0 0 0 0 0 0

16 4 378 164 0 388 194 0 388 194 0

17 1 6 564 0 18 594 0 18 594 0

18 2 360 000 0 360 000 0 360 000 0

19 3 2 000 0 0 0 0 0

20 4 9 600 0 9 600 0 9 600 0

Finančné operácie 2012, 2013, 2014 824 821 824 821 824 821

21 2 0 134 767 0 134 767 0 134 767

Mestské športoviská 

Rozpočet 2015 N Rozpočet 2016 N

Bežné 

výdavky

Kapitálové 

výdavky

Bežné 

výdavky

Kapitálové 

výdavky

Bežné 

výdavky

Kapitálové 

výdavky

Zimný štadión (istina úveru)

Rozpočet 2014 N

Súťaže a iné aktivity

Najúspešnejší športovec

Deň prváka, deň detí, plavecká liga

Výstavba športovísk

ŠPORT

Fond športu pre všetkých

Fond športových podujatí

Fondy na podporu športu

Fond mládežnického športu

Fond organizovaného športu

Cyklotrasy I,II



                                                                 

 Programový viacročný rozpočet Mesta Bardejov na roky 2014, 2015, 2016 - výdavky

PROGRAM 6: MANAŽMENT A SPRÁVA MESTA Príloha č.21, 1/2

1 6 2 012 433 0 2 045 175 0 2 057 775 0

2 1 162 601 0 162 741 0 162 741 0

3 1 89 289 0 89 489 0 89 489 0

4 2 31 600 0 31 600 0 31 600 0

5 3 12 300 0 12 300 0 12 300 0

6 4 29 412 0 29 352 0 29 352 0

7 2 1 662 551 0 1 694 557 0 1 696 157 0

8 1 1 358 550 0 1 388 936 0 1 368 936 0

9 2 4 800 0 4 900 0 4 900 0

10 3 28 100 0 29 100 0 30 100 0

11 4 14 560 0 16 060 0 16 060 0

12 5 37 930 0 30 930 0 32 430 0

13 6 34 000 0 33 000 0 33 000 0

14 7 12 700 0 12 800 0 14 200 0

15 8 5 000 0 7 556 0 9 556 0

16 9 2 500 0 2 000 0 2 200 0

17 10 12 000 0 13 000 0 13 000 0

18 11 55 530 0 55 180 0 57 180 0

19 12 54 300 0 54 500 0 56 000 0

20 13 5 590 0 5 560 0 5 560 0

21 14 8 280 0 7 585 0 7 585 0

22 15 12 620 0 12 600 0 12 600 0

23 16 2 400 0 2 400 0 2 400 0

24 17 450 0 450 0 450 0

25 18 13 241 0 18 000 0 30 000 0

26 3 77 900 0 72 850 0 82 950 0

27 1 7 900 0 7 100 0 7 100 0

28 2 11 700 0 4 500 0 10 000 0

29 3 16 000 0 19 000 0 21 000 0

30 4 31 400 0 31 300 0 32 900 0

31 5 10 900 0 10 950 0 11 950 0

Výkon funkcie hlavného kontrolóra

Rozpočet 2014 N Rozpočet 2015 N Rozpočet 2016 N

Bežné 

výdavky

Kapitálové 

výdavky

Bežné 

výdavky

Kapitálové 

výdavky

Bežné 

výdavky

Kapitálové 

výdavky

MANAŽMENT A SPRÁVA MESTA

Volené orgány mesta

Výkon funkcie primátora a zástupcov primátora

Poslanci - MsZ, MsR, komisie MsZ

Neposlanci členovia komisií MsZ

Všeobecné a špeciálne služby

Mestský úrad

Mzdy,odvody, dohody, sociálny fond

Cestovné

Poštovné

Telekomunikačné poplatky

Materiál

Reprezentačné výdavky

Dopravné

Údržba

Vzdelávanie zamestnancov

Propagácia, inzercia

Radničné námestie 16

Radničné námestie 4

Výpočtová technika, materiál

Software

Radničné námestie 21

Dlhý rad 16

Rozhlas a TV

Externý manažment projektov

Nájomné

Mestský informačný systém

Telekomunikačné poplatky, internet

Údržba

Všeobecné služby



32 4 21 762 0 25 807 0 26 707 0

33 2 200 0 200 0 200 0

34 3 550 0 1 155 0 1 155 0

35 4 11 047 0 13 487 0 14 387 0

36 5 8 000 0 9 000 0 9 000 0

37 6 1 800 0 1 800 0 1 800 0

38 7 0 0 0 0 0 0

39 8 Činnosť lesníctva 0 0 0 0 0 0

40 9 Činnosť poľovníctva a rybárstva 165 0 165 0 165 0

41 5 77 189 0 78 820 0 78 820 0

42 1 5 320 0 5 320 0 5 320 0

43 2 8 000 0 8 000 0 8 000 0

44 3 500 0 500 0 500 0

45 4 Splátka úrokov úveru spolufincovanie gratov 2014 19 245 0 20 000 0 20 000 0

46 5 Splátka úrokov úveru  spolufinancovania gratov 44 124 0 45 000 0 45 000 0

48 6 600 0 570 0 570 0

49 1 200 0 270 0 270 0

50 2 200 0 100 0 100 0

51 3 200 0 200 0 200 0

52 7 Záujmové združenia SR 9 830 0 9 830 0 9 830 0

53 1 5 400 0 5 400 0 5 400 0

54 2 590 0 590 0 590 0

55 3 1 010 0 1 010 0 1 010 0

56 4 655 0 655 0 655 0

58 5 140 0 140 0 140 0

59 6 120 0 120 0 120 0

60 7 100 0 100 0 100 0

61 8 1 685 0 1 685 0 1 685 0

63 9 100 0 100 0 100 0

64 10 30 0 30 0 30 0

Finančné operácie 821 821 821

75 3 Splátka istiny úverov na spolufinacovania grantov 307 783 311 787 313 127

Príloha č.21, 2/2

Finančná a rozpočtová oblasť

Audit a poradenstvo

Údržba

Nájom pozemkov

GO plány a ostatné služby

Právne zastupovanie

Kolkové známky

Výkup pozemkov

Združenie historických miest a obcí

Bankové poplatky

Daň z úrokov, daň z príjmu

Činnosť výstavby

Kolky

Konkurzy, súťaže

Štúdie, expertízy

Činnosť správy majetku

ZMOS - Združenie miest a obcí Slovenska

ZMOS Šariš

Združenie náčelníkov MsPo

Združenie matrikárov a matrikáriek

ZPOZ-Zbor pre občianske záležitosti

Asociácia prednostov 

Asociácia komunálnych ekonómov

Združenie hlavných kontrolórov 

Euroregión Karpaty



 Programový viacročný rozpočet Mesta Bardejov na roky 2014, 2015, 2016 - výdavky Príloha č.22

PROGRAM 7: CESTOVNÝ RUCH A ROZVOJ PODNIKANIA

1 7 449 745 200 000 141 720 0 142 720 0

2 1 353 850 200 000 53 000 0 53 000 0

3 1 47 850 0 47 000 0 47 000 0

4 2 306 000 200 000 6 000 0 6 000 0

5 2 14 120 0 14 220 0 14 220 0

6 1 6 573 0 6 573 0 6 573 0

7 2 7 547 0 7 647 0 7 647 0

8 3 30 000 0 30 000 0 30 000 0

9 1 30 000 0 30 000 0 30 000 0

10 4 44 775 0 38 100 0 38 600 0

11 1 10 000 0 10 000 0 11 000 0

12 2 12 775 0 7 100 0 7 600 0

13 3 22 000 0 21 000 0 20 000 0

14 5 7 000 0 6 400 0 6 900 0

15 1 1 000 0 1 400 0 1 400 0

16 2 6 000 0 5 000 0 5 500 0

Mestský hnedý priemyselný park Bardejov 

Kapitálové 

výdavky

Bardejov

Bardejovské Kúpele

Rozpočet 2014 N Rozpočet 2015 N Rozpočet 2016 N

Bežné 

výdavky

Kapitálové 

výdavky

Bežné 

výdavky

Kapitálové 

výdavky

Bežné 

výdavky

CESTOVNÝ RUCH A ROZVOJ PODNIKANIA

Cestovný ruch a rozvoj podnikania

Kultúrno - turistické centrum

Turisticko - informačné kancelárie

Propagácia mesta

Rolandovo leto

Kultúrne akcie

Rolandovo leto 

Propagácia, OOCR "Šariš-Bardejov"

Bardejovský jarmok

Jarmok - zahraničné vzťahy, reprezentačné

Kultúrne akcie - jarmoku

Seminár Bardkontakt, akcie jarmoku



                                                                 Programový viacročný rozpočet Mesta Bardejov na roky 2014, 2015, 2016 - výdavky Príloha č.23

PROGRAM 8: ŽIVOTNÉ PROSTREDIE A ÚZEMNÝ PLÁN MESTA

1 8 1 426 576 0 1 336 767 0 1 346 800 0

2 1 1 002 000 0 1 002 000 0 1 002 000 0

3 1 729 000 0 732 000 0 732 000 0

4 2 143 000 0 140 000 0 140 000 0

5 3 130 000 0 130 000 0 130 000 0

6 2 365 000 0 310 000 0 320 000 0

7 1 365 000 0 310 000 0 320 000 0

8 3 24 000 0 0 0 0 0

9 1 Podpora zamestnavania na ochranu pred povodňami 24 000 0 0 0 0 0

10 4 35 576 0 24 767 0 24 800 0

11 1 576 0 67 0 0 0

12 2 1 500 0 1 200 0 1 300 0

13 3 16 300 0 19 000 0 19 000 0

14 4 500 0 1 000 0 1 000 0

15 5 16 500 0 3 000 0 3 000 0

16 6 200 0 500 0 500 0

Finančné operácie 814, 821 821 821

17 4 28 680 12 680 0

Rozpočet 2014 N Rozpočet 2015 N Rozpočet 2016 N

Bežné 

výdavky

Kapitálové 

výdavky

Odpadové hospodárstvo

Tuhý komunálny odpad

Separovaný zber odpadu

Bežné 

výdavky

Kapitálové 

výdavky

Verejná zeleň

Kosenie, hrabanie, zvoz, uloženie

Bežné 

výdavky

Kapitálové 

výdavky

ŽIVOTNÉ PROSTREDIE A ÚZEMNÝ PLÁN MESTA

Správa a monitoring skládky

Tepelné hospodárstvo-sklenníky

Kolkové známky

Súpisné a orientačné čísla

Karanténa túlavých zvierat

GO plány

Štúdie, expertízy posudky

Iná činnosť v rozvoji mesta

Ochrana pred povodňami

Tepelné hospodárstvo - sklenníky



                                                                 Programový viacročný rozpočet Mesta Bardejov na roky 2014, 2015, 2016 - výdavky Príloha č.24

PROGRAM 9: VEREJNÉ OSVETLENIE

1 9 287 828 112 008 285 000 106 000 284 000 107 000

2 1 287 828 112 008 285 000 106 000 284 000 107 000

3 1 Elektrická energia, údržba VO 258 000 0 250 000 0 250 000 0

4 2 Úver "Verejné osvetlenie"-úrok, istina 29 828 112 008 35 000 106 000 34 000 107 000

PROGRAM 10: KULTÚRA A MÉDIÁ Príloha č.25

1 10 395 100 0 359 980 0 360 980 0

2 1 221 900 0 179 680 0 180 680 0

3 1 68 850 0 61 000 0 62 000 0

4 2 11 420 0 11 420 0 11 420 0

5 3 1 720 0 1 260 0 1 260 0

6 4 29 735 0 11 602 0 11 602 0

7 5 82 793 0 73 101 0 73 101 0

8 6 3 507 0 3 297 0 3 297 0

9 7 4 875 0 3 000 0 3 000 0

10 8 4 000 0 0 0 0 0

11 9 15 000 0 15 000 0 15 000 0

12 2 173 200 0 180 300 0 180 300 0

13 1 170 000 0 180 000 0 180 000 0

14 2 3 200 0 300 0 300 0

Umelecká činnosť

Rozpočet 2015 N

Rozpočet 2015 N Rozpočet 2016 N

Bežné 

výdavky

Kapitálové 

výdavky

Bežné 

výdavky

Kapitálové 

výdavky

Bežné 

výdavky

Kapitálové 

výdavky

VEREJNÉ OSVETLENIE

Bapos - Verejné osvetlenie

Rozpočet 2014 N

KULTÚRA A MÉDIÁ

Kultúra

Kultúrne akcie

ZPOZ-Zbor pre občianske záležitosti

Dotácie externým subjektom

Kronika

Televízia a rozhlas

Rozpočet 2016 N

Bežné 

výdavky

Kapitálové 

výdavky

Bežné 

výdavky

Kapitálové 

výdavky

Bežné 

výdavky

Kapitálové 

výdavky

Rozpočet 2014 N

Oddelenie kultúry

Bardejovská televízia

Kino Žriedlo

Amfiteáter

Mestský rozhlas

Cena primátora



                                                                  Programový viacročný rozpočet Mesta Bardejov na roky 2014, 2015, 2016 - výdavky Príloha č.26

PROGRAM 11: STAROSTLIVOSŤ O PAMIATKY

1 11 5 030 481 300 5 000 480 000 6 000 480 000

2 1 3 000 481 300 3 000 480 000 4 000 480 000

3 1 Dotácia na záchranu a obnovu kultúrnych pamiatok 0 106 425 0 480 000 0 480 000

4 2 Rekonštrukcia opevnenia a náhonu v parku na ul. Dlhý rad 0 374 875 0 0 0 0

5 3 Údržba "Centrálnej mestskej zóny" 3 000 0 3 000 0 4 000 0

6 2 Zahraničie 2 030 0 2 000 0 2 000 0

7 1 2 030 0 2 000 0 2 000 0

Rozpočet 2016 N

Bežné 

výdavky

Kapitálové 

výdavky

Kapitálové 

výdavky

Kapitálové 

výdavky

Bežné 

výdavky

Rozpočet 2014 N Rozpočet 2015 N

Svetové dedičstvo UNESCO

Obnova a údržba historických pamiatok

STAROSTLIVOSŤ O PAMIATKY

Bežné 

výdavky



 Programový viacročný rozpočet Mesta Bardejov na roky 2014, 2015, 2016 - výdavky
Príloha č.27

PROGRAM 12: SOCIÁLNE ZABEZPEČENIE

1 12 1 854 555 0 1 846 225 0 1 839 225 0

2 1 243 590 0 244 690 0 235 690 0

3 2 23 000 0 23 000 0 25 000 0

4 3 40 423 0 37 673 0 38 673 0

5 4 2 000 0 0 0 0 0

6 5 74 929 0 74 629 0 74 629 0

7 1 1 300 0 1 500 0 1 500 0

8 2 100 0 100 0 100 0

9 3 4 899 0 4 399 0 4 399 0

10 4 350 0 350 0 350 0

11 5 Zariadenia opatrovateľskej služby - dotácia, odmena lekára 68 280 0 68 280 0 68 280 0

12 6 5 545 0 5 545 0 5 545 0

13 1 5 545 0 5 545 0 5 545 0

14 7 1 461 968 0 1 459 688 0 1 459 688 0

15 1 759 360 0 758 920 0 758 920 0

16 2 654 000 0 649 000 0 649 000 0

17 3 48 608 0 51 768 0 51 768 0

18 8 3 100 0 1 000 0 0 0
19 1 Aktívni seniori 3 100 1 000 0

Bežné 

výdavky

Rozpočet 2015 N

Kapitálové 

výdavky

Terénna sociálna práca

Stravovanie dôchodcov

Denné centrá, Seniorcentrum

SOCIÁLNE ZABEZPEČENIE

Opatrovateľská služba

Rozpočet 2016 N

Bežné 

výdavky

Kapitálové 

výdavky

Bežné 

výdavky

Kapitálové 

výdavky

Granty a projekty

Aktivačná činnosť

Zariadenia sociálnych služieb

Dotácie externým subjektom

Nocľaháreň, útulok, denný stacionár

Rozpočet 2014 N

Sociálna pomoc

Príspevky mesta jednotlivcom

Zaopatrovací príspevok

ZpS Topľa

Pohrebné trovy

Mesto

ZpS Čergov



Programový viacročný rozpočet Mesta Bardejov na roky 2014, 2015, 2016 - výdavky Príloha č.28

PROGRAM 13: BÝVANIE A OBČIANSKA VYBAVENOSŤ

1 13 110 930 195 952 112 954 300 000 111 990 300 000

2 1 102 210 195 952 104 884 300 000 103 920 300 000

3 1 Byty Vinbarg (prevádzka, opravy, úroky ŠFRB) 98 310 0 100 984 0 100 020 0

4 2 Ostatné mestské byty 3 900 0 3 900 0 3 900 0

5 3 Bardterm  -technické zhodnotenie dlhodobého majetku 0 145 952 250 000 0 250 000

6 4 Bardbyt     -technické zhodnotenie dlhodobého majetku 0 50 000 0 50 000 0 50 000

7 2 8 720 0 8 070 0 8 070 0

8 1 250 0 300 0 300 0

9 2 400 0 200 0 200 0

10 3 6 070 0 5 570 0 5 570 0

11 4 2 000 0 2 000 0 2 000 0

Finančné operácie 824 824 824

12 5 51 690 54 016 55 980

Bežné 

výdavky

Kapitálové 

výdavky

Právne služby, súdne poplatky

Rozpočet 2016 NRozpočet 2015 NRozpočet 2014 N

Predaj bytov Infotrend

SOS Bardejovské Kúpele

Kapitálové 

výdavky

Bežné 

výdavky

Bežné 

výdavky

Kapitálové 

výdavky

Byty Vinbarg ŠFRB-istina úveru

Deratizácia - Bapos

Občianska vybavenosť

BÝVANIE A OBČIANSKA VYBAVENOSŤ

Bývanie



         Príloha č.29, 1/2

Programový rozpočet výdavkov 
Rozpočet 

bežných 

výdavkov

Rozpočet 

kapitálových 

výdavkov

Rozpočet  

výdavkových 

finančných 

operácií

 Programový 

rozpočet 

CELKOM

Rozpočet 

bežných 

výdavkov

Rozpočet  

kapitálových 

výdavkov

Rozpočet  

výdavkových 

finančných 

operácií

 Programový 

rozpočet 

CELKOM

index           

(%)

- sumarizácia v € na rok na rok na rok na rok na rok na rok na rok na rok 2014/

2014 2014 2014 2014 2013 2013 2013 2013 2013

1 PROGRAM : Služby občanom 135 291 0 135 291 109 204 0 109 204 123,9%

2 PROGRAM : Bezpečnosť 434 870 0 434 870 401 650 0 401 650 108,3%

3 PROGRAM : Doprava 1 250 205 0 301 569 1 551 774 1 214 000 2 478 466 543 1 683 021 92,2%

4 PROGRAM : Vzdelávanie 8 953 944 0 8 953 944 8 545 681 84 960 8 630 641 103,7%

5 PROGRAM : Šport 774 980 500 000 134 767 1 409 747 728 330 0 134 767 863 097 163,3%

6 PROGRAM : Manažment a správa mesta 2 012 433 0 307 783 2 320 216 1 823 999 0 251 474 2 075 473 111,8%

7 PROGRAM : Cestovný ruch a rozvoj podnikania 449 745 200 000 649 745 126 370 700 000 826 370 78,6%

8 PROGRAM : Životné prostrostredie a územný plán mesta 1 426 576 0 28 680 1 455 256 1 366 828 0 28 680 1 395 508 104,3%

9 PROGRAM : Verejné osvetlenie 287 828 112 008 0 399 836 281 505 105 584 0 387 089 103,3%

10 PROGRAM : Kultúra a média 395 100 0 0 395 100 300 582 0 0 300 582 131,4%

11 PROGRAM : Starostlivosť o pamiatky 5 030 481 300 486 330 2 000 0 2 000 24316,5%

12 PROGRAM : Sociálne zabezpečenie 1 854 555 0 1 854 555 1 789 718 0 1 789 718 103,6%

13 PROGRAM : Bývanie a občianska vybavenosť 110 930 195 952 51 690 358 572 115 230 253 000 51 690 419 920 85,4%

Výdavky spolu: 18 091 487 1 489 260 824 489 20 405 236 16 805 097 1 146 022 933 154 18 884 273 108,1%

SUMARIZÁCIA 2014 2015 2016

Príjmy bežného rozpočtu 19 112 936 18 958 583 18 996 467

Výdavky bežného rozpočtu 18 091 487 17 737 764 17 784 024

+ prebytok / - schodok bežného rozpočtu 1 021 449 1 220 819 1 212 443

Príjmy kapitálového rozpočtu 481 300 480 000 480 000

Výdavky kapitálového rozpočtu 1 489 260 886 000 887 000

+ prebytok / - schodok kapitálového rozpočtu -1 007 960 -406 000 -407 000

Príjmové finančné operácie 811 000 0 0

Výdavkové finančné operácie 824 489 814 819 805 443

+ prebytok / - schodok finančných operácií -13 489 -814 819 -805 443

Objem B a K príjmov rozpočtu celkom 19 594 236 19 438 583 19 476 467

Objem B a K výdavkov rozpočtu celkom 19 580 747 18 623 764 18 671 024

+ prebytok / - schodok po vylúčení FO 13 489 814 819 805 443

Celkom príjmy 20 405 236 19 438 583 19 476 467

Celkom výdavky 20 405 236 19 438 583 19 476 467
Celkový + prebytok /- schodok 0 0 0



Príloha č.29, 2/2

2015 BV 2015KV 2016 BV 2016 KV

Príjmy spolu: 20 405 236 19 438 583 19 476 467

Výdavky spolu: 20 405 236 19 438 583 19 476 467 17 737 764 886 000 17 784 024 887 000

1 PROGRAM : Služby občanom 135 291 130 541 131 891 130 541 0 131 891 0

2 PROGRAM : Bezpečnosť 434 870 452 668 457 493 452 668 0 457 493 0

3 PROGRAM : Doprava 1 551 774 1 540 267 1 513 676 1 238 698 0 1 212 107 0

4 PROGRAM : Vzdelávanie 8 953 944 8 978 180 9 019 790 8 978 180 0 9 019 790 0

5 PROGRAM : Šport 1 409 747 939 623 948 020 804 856 0 813 253 0

6 PROGRAM : Manažment a správa mesta 2 320 216 2 356 962 2 370 902 2 045 175 0 2 057 775 0

7 PROGRAM : Cestovný ruch a regionálny rozvoj 649 745 141 720 142 720 141 720 0 142 720 0

8 PROGRAM : Životné prostrostredie a územný plán mesta 1 455 256 1 349 447 1 346 800 1 336 767 0 1 346 800 0

9 PROGRAM : Verejné osvetlenie 399 836 391 000 391 000 285 000 106 000 284 000 107 000

10 PROGRAM : Kultúra a média 395 100 359 980 360 980 359 980 0 360 980 0

11 PROGRAM : Starostlivosť o pamiatky 486 330 485 000 486 000 5 000 480 000 6 000 480 000

12 PROGRAM : Sociálne zabezpečenie 1 854 555 1 846 225 1 839 225 1 846 225 0 1 839 225 0

13 PROGRAM : Bývanie a občianska vybavenosť 358 572 466 970 467 970 112 954 300 000 111 990 300 000

Bilancia 0 0 0

VFO 2015 VFO 2016

VFO PR 3 301 569 301 569

VFO PR 5 134 767 134 767

VFO PR 6 311 787 313 127

VFO PR 8 12 680 0

VFO PR 9 0 0

VFO PR 10 0 0
VFO PR 13 54 016 55 980

VFO spolu 814 819 805 443

Rozpočet rok 

2016
Trojročný rozpočet - sumarizácia

Rozpočet rok 

2014

Rozpočet rok 

2015



PROGRAM : Služby občanom 
1% 

PROGRAM : Bezpečnosť 
2% 

PROGRAM : Doprava 
8% 

PROGRAM : Vzdelávanie 
44% 

PROGRAM : Šport 
7% 

PROGRAM : Manažment a správa 
mesta 
11% 

PROGRAM : Cestovný ruch a 
rozvoj podnikania 

3% 

PROGRAM : Životné prostrostredie 
a územný plán mesta 

7% 

PROGRAM : Verejné osvetlenie 
2% 

PROGRAM : Kultúra a média 
2% 

PROGRAM : Starostlivosť o 
pamiatky 

2% 

PROGRAM : Sociálne 
zabezpečenie 

9% 

PROGRAM : Bývanie a občianska 
vybavenosť 

2% 

Podiel programov na celkových výdavkoch rozpočtu na rok 2014 
                                                                                                                             

Príloha č.30 



Výdavková časť programového rozpočtu mesta na roky 2014 až 2016 v porovnaní so schváleným rozpočtom a očakávanou skutočnosťou 

za rok 2013 a skutočnosťou za roky 2011 a 2012 podľa položiek bez rozpočtových organizácií            Príloha č.31

programpodprogramprvokFNC_1FNC_2FNC_3FNC_4POL_1POL_2POL_3POL_4S1 S2 S3 ZDROJNázov položky 2011 S 2012 S 2013 R 2013 OS 2014 N 2015 N 2016 N

PROGRAM 1: Služby občanom . .

Podprogram č.1 Matrika .

0001 0001 1 01 3 3 6 1 0 01 111 Matrika-Tarifný plat, príplatky-dotácia 27 983 28 037 30 234 26 300 29 863 29 863 29 863

0001 0001 1 01 3 3 6 2 0 01 111 Matrika-Odvody-dotácia MV SR 9 780 9 798 10 566 9 200 10 437 10 437 10 437

0001 0001 1 01 3 3 6 3 0 01 01 111 Matrika-Tovary a služby-dotácia 3 047 3 047 0 3 000 0 0 0

0001 0001 2 01 3 3 6 1 0 01 41 Matrika-Tarifný plat, príplatky-vl.zdroje 3 605 4 763 2 862 5 300 3 995 3 995 3 995

0001 0001 2 01 3 3 6 2 0 01 41 Matrika-Odvody-vlastné zdroje 1 363 1 914 1 001 1 900 1 396 1 396 1 396

0001 0001 2 01 3 3 6 2 7 01 41 M-Doplnkové dôchodkové poistenie 1 036 1 106 1 176 1 100 1 200 1 200 1 200

0001 0001 2 01 3 3 6 3 0 01 01 41 Matrika-Tovary a služby-vl. zdroje 3 864 3 770 7 000 3 400 7 500 7 600 7 800

0001 0001 2 01 3 3 6 4 2 015 01 41 Matrika-Na nemocenské dávky 115 0 0 100 0 0 0

Podprogram č.2 Cintoríny .

0001 0002 1 08 4 0 6 4 1 001 02 10 01 41 Bapos-Na mestské cintoríny 53 186 57 803 44 626 44 700 62 000 64 000 65 000

0001 0002 1 08 4 0 7 0 0 02 10 01 43 Rekonštrukcia mestského cintorína 118 082 13 027 0 0 0 0 0

0001 0002 2 08 4 0 6 4 1 001 02 10 02 41 Bapos-Na cintorín Dlhá Lúka 2 919 3 071 3 513 3 700 3 000 3 500 3 500

0001 0002 2 08 4 0 7 0 0 02 10 02 43 Rekonštrukcia cintorína Dlhá Lúka 21 148 0 0 0 0 0 0

0001 0002 3 08 4 0 6 4 1 001 02 10 03 41 Bapos-Na cintorín Mihaľov 1 018 228 326 330 400 450 500

0001 0002 4 08 4 0 6 4 1 001 02 10 04 41 Bapos-Na cintorín Bard. Nová Ves 1 178 575 2 153 2 150 3 000 3 100 3 200

0001 0002 4 08 4 0 7 0 0 02 10 04 43 Rekonštrukcia cintorína Bard. N/Ves 49 188 0 0 0 0 0 0

0001 0002 5 08 4 0 6 3 5 006 02 10 05 111 Bapos-Na vojnové hroby-dotácia 747 0 747 0 0 0 0

Podprogram č.3 Dotácie externým subjektom .

0001 0003 1 08 4 0 6 4 2 001 10 01 71 Komunitná nadácia-dotácia Bardenergy 10 000 9 954 5 000 5 000 5 000 5 000 5 000

0001 0003 2 08 4 0 6 4 2 007 03 01 71 Dotácie cirkvám 40 000 17 600 0 0 7 500 0 0

0001 0003 3 08 4 0 6 4 2 007 03 02 71 Rímskokatolícka cirkev 0 0 0 1 375 0 0 0

Podprogram č.4 Voľby .

0001 0004 0 01 6 0 6 1 0 01 1 111 Voľby, referendum, sčítanie-Odmeny 890 1 450 0 1 400 0 0 0

0001 0004 0 01 6 0 6 2 0 01 1 111 Voľby, referendum, sčítanie-Odvody 524 2 413 0 2 500 0 0 0
0001 0004 0 01 6 0 6 3 0 01 1 111 Voľby, referendum, sčítanie - T a S 26 856 32 476 0 13 500 0 0 0

programpodprogramprvokFNC_1FNC_2FNC_3FNC_4POL_1POL_2POL_3POL_4S1 S2 S3 ZDROJNázov položky 2011 S 2012 S 2013 R 2013 OS 2014 N 2015 N 2016 N

PROGRAM 2: Bezpečnosť . .

Podprogram č.1 Mestská polícia a jej služby .

0002 0001 1 03 1 0 6 1 0 11 00 41 MP-Tarifný plat 171 002 165 576 180 576 168 229 204 354 205 000 205 000

0002 0001 1 03 1 0 6 1 2 11 00 41 MP-Ostatné,osobné príplatky,odmeny 58 715 49 736 41 760 42 901 50 000 50 000 50 000

0002 0001 1 03 1 0 6 2 0 11 00 41 MP-Odvody 77 585 75 739 77 706 76 800 89 180 89 180 89 180

0002 0001 1 03 1 0 6 2 0 11 00 01 41 MP-Dohody-odvody 0 765 0 765 765 765

0002 0001 1 03 1 0 6 2 7 11 00 41 MP-Doplnkové dôchodkové poistenie 5 661 5 444 5 820 5 600 6 195 6 200 6 200

0002 0001 1 03 1 0 6 3 1 11 00 41 MP-Cestovné náhrady (domáce, zahr.) 74 148 200 150 3 000 100 90

0002 0001 1 03 1 0 6 3 2 001 11 00 01 41 MP-Elektrická energia 6 323 6 379 6 800 6 772 6 800 6 850 6 850

0002 0001 1 03 1 0 6 3 2 001 11 00 03 41 MP-Tepelná energia 4 917 4 222 6 300 6 300 6 300 6 450 6 450

0002 0001 1 03 1 0 6 3 2 002 11 00 41 MP-Vodné, stočné 315 492 780 780 780 790 790

0002 0001 1 03 1 0 6 3 2 003 11 00 41 MP-Poštovné a telekomunikačné služby 45 43 330 500 330 300 300

0002 0001 1 03 1 0 6 3 2 003 11 00 02 41 MP-Telefónne poplatky 1 660 1 536 1 600 1 600 1 600 1 600 1 600



0002 0001 1 03 1 0 6 3 3 002 11 00 41 MP-Výpočtová technika 871 0 0 0 1 000 0 2 000

0002 0001 1 03 1 0 6 3 3 001 11 00 41 MP-Interiérové vybavenie 0 0 0 0 1 000 0 0

0002 0001 1 03 1 0 6 3 3 003 11 00 41 MP-Telekomunikačná technika 0 3 0 100 300 0 0

0002 0001 1 03 1 0 6 3 3 005 11 00 41 MP-Špec.stroje,prístroje,zariadenia 252 0 0 950 1 760 0 0

0002 0001 1 03 1 0 6 3 3 006 11 00 41 MP-Všeobecný materiál 1 676 1 779 1 500 1 820 1 500 1 500 2 000

0002 0001 1 03 1 0 6 3 3 007 11 00 41 MP-Špeciálny materiál 0 0 150 200 150 200 200

0002 0001 1 03 1 0 6 3 3 010 11 00 41 MP-Prac.odevy, obuv, prac.pomôcky 2 456 3 805 3 000 4 000 5 300 4 500 5 000

0002 0001 1 03 1 0 6 3 3 013 11 00 41 MP-Softvér a licencie 300 120 470 470 470 470 470

0002 0001 1 03 1 0 6 3 4 001 11 00 41 MP-Palivo, mazivá, oleje, špec. kvap. 5 518 5 446 4 500 5 000 4 500 5 500 5 500

0002 0001 1 03 1 0 6 3 4 002 11 00 41 MP-Servis, údržba, opravy 1 277 2 258 1 000 1 000 1 500 2 000 3 000

0002 0001 1 03 1 0 6 3 4 003 11 00 41 MP-Poistné 891 546 900 1 000 900 900 900

0002 0001 1 03 1 0 6 3 5 002 11 00 41 MP-Údržba výpočtovej techniky 458 244 150 500 500 200 200

0002 0001 1 03 1 0 6 3 5 003 11 00 41 MP-Údržba telekomunikačnej techniky 197 0 100 800 300 100 100

0002 0001 1 03 1 0 6 3 5 005 11 00 41 MP-Údržba špec.str.,prístr.,zar.,nar. 634 119 100 700 800 100 100

0002 0001 1 03 1 0 6 3 6 001 11 00 41 MP-Nájom budov 0 35 50 50 50 50 50

0002 0001 1 03 1 0 6 3 7 001 11 00 41 MP-Školenia, kurzy, semináre, porady 18 0 100 120 1 750 100 100

0002 0001 1 03 1 0 6 3 7 005 11 00 41 MP-Špeciálne služby 485 503 500 550 500 500 500

0002 0001 1 03 1 0 6 3 7 006 11 00 41 MP-Zdravotné preventívne prehliadky 165 0 200 500 440 500 500

0002 0001 1 03 1 0 6 3 7 014 11 00 41 MP-Stravovanie 10 029 9 549 12 100 13 000 13 600 13 600 14 000

0002 0001 1 03 1 0 6 3 7 015 11 00 02 41 MP-Poistné-majetok 512 512 1 100 1 060 1 650 1 200 1 300

0002 0001 1 03 1 0 6 3 7 015 11 00 03 41 MP-Poistné osôb 0 0 1 840 1 840 2 040 2 040 2 040

0002 0001 1 03 1 0 6 3 7 016 11 00 41 MP-Prídel do sociálneho fondu 3 081 2 851 2 958 2 958 2 958 3 000 3 000

0002 0001 1 03 1 0 6 3 7 023 11 00 41 MP-Kolkové známky 0 0 30 20 30 20 30

0002 0001 1 03 1 0 6 3 7 027 11 00 41 MP-Odmeny na zákl.dohôd o vyk práce 2 320 2 690 2 200 2 190 2 200 2 200 2 200

0002 0001 1 03 1 0 6 4 2 015 11 00 41 MP-Na nemocenské dávky 6 052 2 597 0 3 100 0 0 0

0002 0001 1 03 1 0 7 1 4 001 11 00 46 MP-nákup auta MsPo, PCO, kamery 11 860 5 282 0 16 250 0 0 0

0002 0001 2 03 1 0 6 1 0 11 01 41 Chránená dielňa-Tarifný plat, príplatky 26 541 25 141 24 850 39 700 4 646 25 000 25 000

0002 0001 2 03 1 0 6 2 0 11 01 41 Chránená dielňa-Odvody 7 842 7 619 8 685 6 400 1 392 8 700 8 700

0002 0001 2 03 1 0 6 3 7 014 11 01 41 Chr. dielňa-stravovanie, tovary a služby 2 285 2 513 3 388 1 800 4 300 3 200 3 300

0002 0001 2 03 1 0 6 3 7 016 11 01 41 CHD-Prídel do sociálneho fondu 294 280 373 300 500 380 390

0002 0001 2 03 1 0 6 4 0 11 01 41 Chránená dielňa-bežné transfery 114 1 106 0 100 0 0 0

Podprogram č.2 Činnosť civilnej ochrany .

0002 0002 1 02 2 0 6 2 0 01 41 CO-Odvody z dohôd 6 6 140 0 277 280 280

0002 0002 1 02 2 0 6 3 7 027 01 41 CO-Odmeny na základe dohôd 796 796 398 800 792 800 800

0002 0002 2 02 2 0 6 3 6 001 01 41 CO-Nájom skladu 1 562 2 083 2 083 2 083 2 083 2 083 2 083

0002 0002 3 02 2 0 6 3 7 004 01 111 CO-Mimoriadne situácie 0 5 683 0 0 0 0 0

Podprogram č.3 Potreby požiarnej ochrany .

0002 0003 1 03 2 0 6 2 0 01 41 PO-Odvody z dohôd 36 33 1 388 0 1 388 1 400 1 400

0002 0003 1 03 2 0 6 3 7 027 01 41 PO-Odmeny- dohody o vykon. práce 4 427 4 095 3 970 4 000 3 970 4 000 4 000

0002 0003 2 03 2 0 6 3 3 005 01 41 PO-Špeciálne stroje, prístroje 36 0 0 0 0 0 0

0002 0003 2 03 2 0 6 3 3 010 01 41 PO-Pracovné odevy, obuv, prac.pom. 0 0 0 100 0 0 0

0002 0003 2 03 2 0 6 3 3 016 01 41 PO-Reprezentačné 159 150 50 100 220 150 155

0002 0003 2 03 2 0 6 3 4 001 01 41 PO-Palivo, mazivá, oleje, šp.kvapaliny 83 112 120 200 120 120 120

0002 0003 2 03 2 0 6 3 4 002 01 41 PO-Servis,údržba ,opravy 0 165 80 0 130 100 130

0002 0003 2 03 2 0 6 3 4 003 01 41 PO-Poistenie 267 269 270 300 270 270 270



0002 0003 2 03 2 0 6 3 5 005 01 41 PO-Údržba špec.strojov, prístrojov 0 0 140 100 140 140 200

0002 0003 2 03 2 0 6 3 7 002 01 41 PO-Konkurzy a súťaže 20 0 30 0 40 30 100

0002 0003 2 03 2 0 6 3 7 004 01 41 PO-Všeobecné služby 89 0 100 100 100 100 150

programpodprogramprvokFNC_1FNC_2FNC_3FNC_4POL_1POL_2POL_3POL_4S1 S2 S3 ZDROJNázov položky 2011 S 2012 S 2013 R 2013 OS 2014 N 2015 N 2016 N

PROGRAM 3: Doprava . .

Podprogram č.1 Údržba MK - Bapos .

0003 0001 1 04 5 1 6 4 1 001 02 10 41 Bapos-Na miestne komunikácie 445 766 491 458 553 881 574 500 599 000 620 000 630 000

0003 0001 2 04 5 1 6 4 1 001 02 10 02 41 Bapos-Panelové cesty 13 659 4 993 0 0 0 0 0

0003 0001 3 04 5 1 6 4 1 001 02 10 05 41 Bapos-Na zrážkové vody 101 107 110 249 122 496 122 496 137 800 138 000 136 000

0003 0001 4 04 5 1 7 2 1 001 02 10 01 41 Bapos-MK-splátky istiny-stroj 13 025 14 163 2 478 2 478 0 0 0

0003 0001 5 04 5 1 7 2 1 001 02 10 02 43 Bapos-Nákup kompresora, ch.Kpt. N. 9 480 3 609 0 0 0 0 0

0003 0001 6 04 5 1 7 1 4 005 02 27 52 Zlepšenie kvality ovzdušia-grant 0 1 917 648 0 0 0 0 0

0003 0001 6 04 5 1 6 3 4 003 02 27 41 Zlepšenie kv. ovzdušia-poistenie, BV 6 515 66 106 22 832 22 832 22 832 22 832 22 832

Podprogram č.2 Miestne komunikácie .

0003 0002 11 04 5 1 7 1 7 001 02 21 41 Koord. križ.-BILLA,LIDL,OC  ul. Dukl. 0 0 0 0 0 0 0

0003 0002 14 04 5 1 6 3 0 02 41 Miestne komunikácie-bežné výdavky 2 906 31 571 0 0 0 0 0

0003 0002 15 04 5 1 7 1 7 001 02 43 Miestne komunikácie-investičné akcie 818 939 1 886 554 0 0 0 0 0

0003 0002 19 04 5 1 7 1 6 02 22 43 PD-L. Svobodu-chodník-parkoviská 0 0 0 0 0 0 0

0003 0002 21 04 5 1 7 1 7 001 02 26 43 Ťačevská A,B-parkoviská 0 0 0 42 000 0 0 0

0003 0002 4 04 5 1 7 1 7 001 02 06 43 Rek.chodníka ul. Dlhý rad-grant 0 0 0 17 233 0 0 0

0003 0002 6 04 5 1 7 1 7 001 02 07 16 43 Živičné úpravy 0 0 0 120 000 0 0 0

0003 0002 7 01 7 0 6 5 1 002 04 02 41 Splátky úr. z úveru 370256-Inv.akc.mesta 9 095 8 612 6 761 8 908 4 094 2 535 2 383

0003 0002 7 01 7 0 6 5 1 002 04 03 41 Splátky úr. z úveru370297-Kap.výd.mesta 12 127 12 118 10 183 11 815 6 380 4 553 2 727

0003 0002 7 01 7 0 6 5 1 002 04 04 41 Splátky úr. z úveru370168-Cestné hosp. 7 673 6 122 2 638 7 596 0 0 0

0003 0002 7 01 7 0 6 5 1 002 04 06 41 Splátky úrokov z úveru 370219-MK 27 286 17 754 11 810 27 245 13 391 10 778 8 165

0003 0002 7 04 5 1 8 2 1 005 04 02 41 Splátka istiny úver 370256-Inv.ak.mesta 76 346 76 346 76 346 76 346 76 346 76 346 76 346

0003 0002 7 04 5 1 8 2 1 005 04 03 41 Splátka istiny úver 370297-Kap.výd.mesta 89 624 89 624 89 623 89 624 89 623 89 623 89 623

0003 0002 7 04 5 1 8 2 1 005 04 04 41 Splátka istiny úver370168-Cest.hospod. 133 254 133 041 164 974 133 041 0 0 0

0003 0002 7 04 5 1 8 2 1 005 04 06 41 Splátka istiny úver 370219-MK 135 387 135 600 135 600 135 600 135 600 135 600 135 600

0003 0002 9 04 5 1 7 1 7 001 02 12 01 43 Dobudovanie cest.infrašt.BNV-chodník 0 0 0 0 0 0 0

Podprogram č.3 Mestská hromadná doprava .

0003 0003 1 04 5 1 6 3 7 011 02 41 OPČ-Dopavná štúdia MHD 3 400 0 0 0 0 0 0

0003 0003 2 04 5 1 6 4 4 001 02 41 OPČ-Príspevok na MHD 448 249 483 047 483 399 569 546 466 708 440 000 410 000

programpodprogramprvokFNC_1FNC_2FNC_3FNC_4POL_1POL_2POL_3POL_4S1 S2 S3 ZDROJNázov položky 2011 S 2012 S 2013 R 2013 OS 2014 N 2015 N 2016 N

PROGRAM 4: Vzdelávanie . .

Podprogram č.1 Predškolské vzdelávanie .

0004 0001 1 09 1 1 1 6 1 0 10 12 41 Detské jasle-Tarifný plat,príplatky,odm. 43 145 41 017 43 092 41 900 46 520 46 520 46 520

0004 0001 1 09 1 1 1 6 2 0 10 12 41 Detské jasle-Odvody 14 971 14 625 14 923 14 400 16 258 16 258 16 258

0004 0001 1 09 1 1 1 6 2 7 10 12 41 DJ-doplnkové dôchodkové poistenie 1 778 1 697 1 800 1 800 1 800 1 800 1 910

0004 0001 1 09 1 1 1 6 3 0 10 12 01 41 Detské jasle-Tovary a služby 8 945 8 862 9 000 9 300 9 500 10 100 10 500

0004 0001 1 09 1 1 1 6 3 7 016 10 12 41 DJ-Prídel do sociálneho fondu 572 558 646 500 646 650 650

0004 0001 1 09 1 1 1 6 4 0 10 12 41 DJ-Bežné transfery-odchodné 389 585 0 600 0 0 0

0004 0001 10 09 1 1 1 6 1 0 10 10 41 MŠ BNV-Tarifný plat,príplatky,odmeny 48 438 47 254 46 394 49 800 49 496 49 496 49 496

0004 0001 10 09 1 1 1 6 2 0 10 10 41 MŠ Bardejovská Nová Ves-Odvody 16 325 15 922 16 238 16 600 17 298 17 298 17 298

0004 0001 10 09 1 1 1 6 3 0 10 10 01 41 MŠ Bard. Nová Ves-Tovary a služby 26 600 24 464 25 228 22 200 30 310 31 000 32 000



0004 0001 10 09 1 1 1 6 4 0 10 10 41 MŠ Bard. Nová Ves-bežné transfery 451 815 0 400 0 0 0

0004 0001 09 09 1 1 1 7 0 0 10 43 MŠ- kapitálové výdavky 6 771 32 266 0 0 0 0 0

0004 0001 12 09 1 1 1 6 4 2 004 10 51 03 41 CMŠ sv. Faustíny Dlhá Lúka 78 094 74 102 67 232 68 278 87 232 88 000 89 000

0004 0001 13 09 1 1 1 6 4 2 004 10 52 41 CMŠ Bl. Zeferína 71 634 67 659 73 955 74 989 78 331 79 000 80 000

0004 0001 14 09 1 1 1 6 4 2 004 10 52 41 Súkromná MŠ K. Verčimáka 0 0 5 042 5 411 37 385 35 000 36 000

0004 0001 2 09 1 1 1 6 1 0 10 01 41 MŠ Gorkého-Tarifný plat,prípl., odmeny 152 656 152 835 157 888 156 700 165 895 165 895 165 895

0004 0001 2 09 1 1 1 6 2 0 10 01 41 MŠ Gorkého-Odvody 54 108 53 338 55 260 54 400 57 980 57 980 57 980

0004 0001 2 09 1 1 1 6 3 0 10 01 01 41 MŠ Gorkého-Tovary a služby 58 660 60 840 48 522 52 200 42 207 47 000 49 000

0004 0001 2 09 1 1 1 7 1 7 002 10 01 41 MŠ Gorkého-správa objektov/rek.obj. 0 0 20 000 0 0 0 0

0004 0001 9 09 1 1 1 6 3 5 006 10 41 MŠ spolu -správa objektov/údržba obj. 0 0 10 000 50 000 11 739 10 000 10 000

0004 0001 2 09 1 1 1 6 4 0 10 01 41 MŠ Gorkého-bežné trasnsfery 940 1 376 0 500 5 000 0 0

0004 0001 3 09 1 1 1 6 1 0 10 02 41 MŠ Kom.24-Tarifný plat,príplatky,odm. 138 327 134 982 148 802 139 100 154 758 154 758 154 758

0004 0001 3 09 1 1 1 6 2 0 10 02 41 MŠ Komenského 24-Odvody 48 512 47 074 52 080 48 600 54 088 54 088 54 088

0004 0001 3 09 1 1 1 6 3 0 10 02 01 41 MŠ Komenského 24-Tovary a služby 53 639 61 012 47 418 52 900 54 144 55 000 56 000

0004 0001 3 09 1 1 1 6 4 0 10 02 41 MŠ Komenského 24-bežné transfery 544 1 355 0 500 0 0 0

0004 0001 4 09 1 1 1 6 1 0 10 03 41 MŠ Kom.47-Tarifný plat,príplatky,odm. 140 524 144 908 148 094 147 700 161 202 161 202 161 202

0004 0001 4 09 1 1 1 6 2 0 10 03 41 MŠ Komenského 47-Odvody 48 824 49 991 51 832 50 800 56 340 56 340 56 340

0004 0001 4 09 1 1 1 6 3 0 10 03 01 41 MŠ Komenského 47-Tovary a služby 49 051 53 833 38 824 63 100 35 356 38 000 40 000

0004 0001 4 09 1 1 1 6 4 0 10 03 41 MŠ Komenského 47-bežné transfery 1 993 1 251 0 1 700 2 000 0 0

0004 0001 6 09 1 1 1 6 1 0 10 05 41 MŠ L.Svobodu-Tarifný plat,príplatky,odm. 159 714 155 463 165 780 166 800 181 100 181 100 181 100

0004 0001 6 09 1 1 1 6 2 0 10 05 41 MŠ L.Svobodu-Odvody 54 943 53 982 56 273 57 400 63 294 63 294 63 294

0004 0001 6 09 1 1 1 6 3 0 10 05 01 41 MŠ L.Svobodu-Tovary a služby 75 546 65 704 51 077 135 400 52 987 53 000 54 000

0004 0001 6 09 1 1 1 6 4 0 10 05 41 MŠ L.Svobodu-bežné transfery 1 608 2 498 0 2 500 0 0 0

0004 0001 7 09 1 1 1 6 1 0 10 06 41 MŠ Nábrežná-Tarifný plat,príplatky,odm. 143 317 148 264 151 616 151 600 168 250 168 250 168 250

0004 0001 7 09 1 1 1 6 2 0 10 06 41 MŠ Nábrežná-Odvody 50 795 52 066 53 366 52 400 58 803 58 803 58 803

0004 0001 7 09 1 1 1 6 3 0 10 06 01 41 MŠ Nábrežná-Tovary a služby 56 923 53 779 54 778 83 500 30 891 32 000 33 000

0004 0001 7 09 1 1 1 6 3 7 015 10 06 41 MŠ Poistné 0 50 0 2 500 1 000 0 0

0004 0001 7 09 1 1 1 6 4 0 10 06 41 MŠ Nábrežná-bežné transfery 869 905 0 2 200 0 0 0

0004 0001 8 09 1 1 1 6 1 0 10 07 41 MŠ Nový sad-Tarifný plat,príplatky,odm. 62 675 67 225 61 815 62 700 66 642 66 642 66 642

0004 0001 8 09 1 1 1 6 2 0 10 07 41 MŠ Nový sad-Odvody 21 955 23 462 21 635 21 500 23 291 23 291 23 291

0004 0001 8 09 1 1 1 6 3 0 10 07 01 41 MŠ Nový sad-Tovary a služby 22 854 26 744 27 330 22 400 21 355 24 000 25 000

0004 0001 8 09 1 1 1 6 4 0 10 07 41 MŠ Nový Sad-bežné transfery 923 652 0 1 200 2 000 0 0

Podprogram č.2 Základné vzdelávanie .

0004 0004 1 09 1 2 1 6 3 5 006 10 41 ZŠ spolu-správa objektov/údržba 0 0 0 32 000 42 120 35 000 35 000

0004 0004 7 09 5 0 1 6 4 2 004 10 52 41 ŠKD pri CZŠ s MŠ bl. Zeferína 18 002 18 639 4 797 11 866 10 842 11 000 11 000

0004 0004 8 09 5 0 1 6 4 2 004 10 51 01 41 ŠKD pri CZŠ sv. Egídia 31 323 33 922 8 634 37 264 36 728 37 000 38 000

0004 0004 9 09 5 0 1 6 4 2 004 10 51 03 41 ŠKD CZŠ s MŠ sv. Faustíny 9 001 9 319 2 398 9 319 15 238 15 000 15 000

0004 0005 10 09 6 0 1 6 4 2 004 10 51 02 41 ŠJ sv. J. Bosca 10 395 5 250 3 136 3 136 948 1 000 1 000

0004 0005 7 09 6 0 1 6 4 2 004 10 51 03 41 ŠJ pri CZŠ s MŠ sv. Faustíny D.Lúka 17 220 17 220 16 546 16 985 16 427 16 500 17 000

0004 0005 8 09 6 0 1 6 4 2 004 10 52 41 ŠJ pri CZŠ a MŠ Bl. Zefyrína 14 280 13 965 12 977 12 977 11 688 11 800 12 000

0004 0005 9 09 6 0 1 6 4 2 004 10 51 01 41 ŠJ pri CZŠ sv. Egídia 38 850 39 060 41 419 41 419 39 593 38 000 39 000

0004 0006 1 09 8 0 2 6 1 0 10 111 MŠÚ-Tarifný plat, príplatky 18 875 17 482 17 558 17 558 18 154 17 980 17 980

0004 0006 1 09 8 0 2 6 1 0 10 41 MŠÚ-Tarifný plat, odm.-vlastné zdroje 0 1 287 1 500 1 500 2 078 2 000 2 000

0004 0006 1 09 8 0 2 6 2 0 10 111 MŠÚ-Odvody 7 188 6 719 6 137 6 137 6 346 6 020 6 020

0004 0006 1 09 8 0 2 6 2 0 10 41 MŠÚ-Odvody-vlastné zdroje 0 490 524 490 726 730 730



0004 0006 1 09 8 0 2 6 3 0 10 111 MŠÚ-Tovary a služby 1 337 1 284 1 305 1 463 0 0 0

0004 0006 1 09 8 0 2 6 3 0 10 41 MŠÚ-Tovary a služby-vlastné zdroje 0 0 0 0 1 300 1 300 1 300

0004 0006 1 09 8 0 2 6 4 0 10 111 MŠÚ-bežné transfery 186 198 0 100 0 0 0

Podprogram č.3 Vzdelávacie aktivity voľno-časové a poradenstvo .

0004 0007 8 09 5 0 2 6 4 2 004 10 51 01 41 CVČ Cirkevnej spojenej školy 14 791 15 914 5 829 5 957 5 456 5 400 5 400

0004 0007 9 09 5 0 2 6 4 2 004 10 51 02 41 CVČ sv. J. Bosca 10 886 2 016 539 539 0 0 0

0004 0008 1 09 5 0 1 6 4 1 001 10 11 41 ZUŠ Michala Vileca 442 908 439 420 433 040 439 420 434 070 445 000 450 000

0004 0008 2 09 5 0 1 6 4 2 005 10 53 41 SZUŠ Kesel 141 242 133 690 137 707 138 341 101 455 107 000 110 000

0004 0008 3 09 5 0 1 6 4 2 005 10 54 41 SZUŠ Rohaľ 117 509 124 744 125 277 126 537 161 608 168 000 169 000

0004 0008 4 09 5 0 1 6 4 2 004 10 51 02 41 CZUŠ sv. J. Bosca 123 515 124 556 133 676 135 573 170 200 178 000 179 000

0004 0009 1 09 5 0 3 6 4 2 005 10 57 41 ICJ Breisky 4 685 4 546 4 455 4 455 3 726 4 200 4 500

0004 0010 1 09 6 0 8 6 4 2 005 10 56 41 SŠPP Zatorská 7 660 8 170 7 290 7 412 9 090 9 000 10 000

0004 0010 2 09 6 0 8 6 4 2 005 10 55 41 SŠPP Stašáková 108 538 124 120 130 050 130 050 135 990 136 000 137 000

Podprogram č.4 Dotácie externým subjektom .

0010 0001 8 09 1 2 1 6 4 2 001 03 41 Dotácie exterterným subjektom 0 400 0 0 0 0 0

Podprogram č.5 Granty a projekty .

0004 0012 1 09 1 2 1 6 3 0 10 52 Granty školy-bežné výdavky 161 948 13 769 0 0 0 0 0

0004 0012 1 09 1 2 1 7 0 0 10 52 Granty školy-kapitálové výdavky 1 442 672 118 506 0 600 000 0 0 0

0004 0012 1 09 1 2 1 7 1 7 002 10 82 111 ZŠ Wolkerova- rekonštrukcia soc.zar. 0 30 000 0 17 793 0 0 0
0004 0012 4 09 1 2 1 7 1 7 001 10 09 01 52 ZŠ s MŠ Pod Papierňou-ihrisko 0 0 0 31 887 0 0 0

programpodprogramprvokFNC_1FNC_2FNC_3FNC_4POL_1POL_2POL_3POL_4S1 S2 S3 ZDROJNázov položky 2011 S 2012 S 2013 R 2013 OS 2014 N 2015 N 2016 N

PROGRAM 5: Šport . .

Podprogram č.1 Mestské športoviská .

0005 0001 1 08 1 0 6 4 1 001 10 10 01 41 Bapos-Športová hala 109 116 101 072 109 072 116 000 130 000 135 000 140 000

0005 0001 2 08 1 0 6 4 1 001 10 10 02 41 Bapos-Futbalový štadión 119 681 62 436 0 0 0 0 0

0005 0001 2 08 1 0 7 2 1 001 10 10 02 52 Bapos-Futbalový štadión-rekonštrukcia 10 383 54 350 0 0 500 000 0 0

0005 0001 3 01 7 0 6 5 1 002 04 01 41 Splátky úrokov z úveru 370294-ZŠ 45 355 48 463 47 241 43 940 34 716 31 962 29 209

0005 0001 3 08 1 0 6 4 1 001 10 10 03 41 Bapos-Zimný štadión, voľné hodiny 148 306 33 000 26 000 26 000 33 000 33 000 33 000

0005 0001 3 08 1 0 6 5 1 004 07 03 41 Lízing-Klimatizácia-DPH k istine 4 250 3 804 0 0 0 0 0

0005 0001 3 08 1 0 6 5 1 004 07 03 01 41 Leasing-Klim.j.-úrok s DPH 2 872 823 0 0 0 0 0

0005 0001 3 08 1 0 7 2 1 001 10 10 03 43 Bapos-kapitálové výdavky ZŠ 11 500 0 0 0 0 0 0

0005 0001 3 08 1 0 8 2 1 005 04 01 41 Splátka istiny úver 370294-ZŠ 134 767 134 767 134 767 134 767 134 767 134 767 134 767

0005 0001 3 08 1 0 8 2 4 07 03 41 Lízing-Klimatizačná jednotky ZŠ-istina 21 250 19 021 0 0 0 0 0

0005 0001 4 08 1 0 6 4 1 001 10 10 04 41 Bapos-Letné kúpaliská 28 152 0 0 0 0 0 0

0005 0001 5 08 1 0 6 4 1 001 10 10 05 41 Bapos-Krytá plaváreň 151 260 158 155 141 499 142 000 160 000 180 000 185 000

0005 0001 5 08 1 0 7 2 1 001 10 10 05 43 Bapos-Kapitálové výdavky-plaváreň 9 851 19 959 0 0 0 0 0

0005 0001 6 08 1 0 6 4 1 001 10 10 06 41 Bapos-Štadión BNV 8 295 18 044 9 467 9 044 16 000 16 000 16 000

0005 0001 6 08 1 0 7 1 7 002 07 01 41 Kapitálové výdavky štadión BNV 8 580 26 296 0 4 985 0 0 0

0005 0001 7 08 1 0 6 4 1 001 10 10 07 41 Bapos-Štadión Dlhá Lúka 4 316 6 281 2 312 2 000 4 700 5 000 5 500

0005 0001 8 08 1 0 6 4 1 001 10 10 08 41 Bapos-Multifunkč.ihris. BNV,Moliterka 6 259 5 294 3 649 3 700 6 900 5 500 5 500

0005 0001 8 08 1 0 7 2 1 001 10 10 08 41 Bapos-Multifunkč.ihris. BNV-kapitál.tr. 0 1 071 0 0 0 0 0

0005 0001 9 08 1 0 6 4 1 001 10 10 09 41 Bapos-Detské ihriská 7 363 9 460 7 496 7 500 8 000 8 000 8 500

0005 0001 10 08 1 0 6 4 1 001 10 10 09 41 Bapos-Staré záväzky 0 150 000 0 0 0 0 0

Podprogram č.2 Súťaže a iné aktivity .

0005 0002 1 08 1 0 6 3 7 002 10 41 OŠaTK-Najúspesnejší športovec 528 347 500 1 500 1 500 700 700



0005 0002 2 08 1 0 6 3 7 002 10 00 41 Deň prváka, deň detí, plavecká liga 445 1 210 900 1 700 2 000 1 500 1 650

0005 0002 4 09 5 0 2 6 3 7 002 10 02 41 OŠaTK-záujmová činnosť 0 0 0 0 0 0 0

Podprogram č.3 Výstavba športovísk .

0005 0003 5 08 1 0 7 1 7 001 07 07 43 Kapitálové výdavky - športoviská 20 982 0 0 0 0 0 0

0005 0003 7 08 1 0 6 3 0 02 05 43 Cyklotrasy v meste Bardejov I, II 2 275 2 250 0 0 0 0 0

Podprogram č.4 Fondy na podporu športu .

0005 0004 1 08 1 0 6 4 2 002 10 91 71 Fond mládežníckeho športu-Bardenergy 4 750 22 894 10 594 11 553 6 564 18 594 18 594

0005 0004 1 08 1 0 6 4 2 002 10 91 46 Fond mládežníckeho športu-RF 0 38 806 0 0 0 0 0

0005 0004 1 08 1 0 6 4 2 002 10 91 23 46 Fond mládežníckeho športu-vl.zdroje 0 15 330 0 0 0 0 0

0005 0004 2 08 1 0 6 4 2 002 10 90 00 71 Fond organizovaného športu 142 278 0 0 2 500 0 0 0

0005 0004 2 08 1 0 6 4 2 002 10 90 01 41 Bemaco n.o., hokej-dotácia 0 200 000 200 000 200 000 200 000 200 000 200 000

0005 0004 2 08 1 0 6 4 2 002 10 90 02 41 TJ Partizán Bardejov-futbal-dotácia 0 87 527 160 000 160 000 160 000 160 000 160 000

0005 0004 3 08 1 0 6 4 2 002 10 92 00 71 Fond športu pre všetkých 950 1 000 0 1 600 0 0 0

0005 0004 3 08 1 0 6 4 2 002 10 92 14 71 KST BŠK (turistika)-slov.zraz turistov 2 000 0 0

0005 0004 4 08 1 0 6 4 2 002 10 93 71 Fond športových podujatí 8 500 12 300 0 10 100 0 9 600 9 600

0005 0004 4 08 1 0 6 4 2 002 10 93 02 71 TJ Partizán-mem. Miklušáka 2 300 2 300 0 0

0005 0004 4 08 1 0 6 4 2 002 10 93 01 71 MHC BJ-memoriál M.Vančišina 1 200 1 200 0 0

0005 0004 4 08 1 0 6 4 2 002 10 93 04 71 BKM Obnova cena J. Sidimáka 800 800 0

0005 0004 4 08 1 0 6 4 2 002 10 93 05 71 ŠK BNV-memoriál Šotta 400 400 0 0

0005 0004 4 08 1 0 6 4 2 002 10 93 08 71 ŠŠK JAK-memor.Savčinského 2 000 2 000 0 0

0005 0004 4 08 1 0 6 4 2 002 10 93 09 71 STJ Družba-st.tenis-turnaj 200 200 0 0

0005 0004 4 08 1 0 6 4 2 002 10 93 27 71 OZ JC (JUDO)-medz. veľká cena BJ 700 700 0 0

0005 0004 4 08 1 0 6 4 2 002 10 93 20 71 HC-46-memoriál J.Baju 1 000 1 000 0 0
0005 0004 4 08 1 0 6 4 2 002 10 93 21 71 Kickbox club Bardejov-majstr. SR 1 000 1 000 0 0

programpodprogramprvokFNC_1FNC_2FNC_3FNC_4POL_1POL_2POL_3POL_4S1 S2 S3 ZDROJNázov položky 2011 S 2012 S 2013 R 2013 OS 2014 N 2015 N 2016 N

PROGRAM 6: Manažment a správa mesta . .

Podprogram č.1 Volené orgány mesta .

0006 0001 1 01 1 1 6 6 1 0 01 05 00 41 P-Primátor-Tarifný plat 41 538 42 468 43 944 43 620 42 587 42 587 42 587

0006 0001 1 01 1 1 6 6 1 0 01 05 01 41 P-Viceprimátori-Tarifný plat 24 029 21 426 23 736 17 460 23 001 23 001 23 001

0006 0001 1 01 1 1 6 6 2 0 01 05 00 41 P-Primátor-Odvody 11 244 11 700 12 080 11 736 14 916 14 916 14 916

0006 0001 1 01 1 1 6 6 2 0 01 05 01 41 P-Viceprimátori-Odvody 8 371 7 488 8 296 6 096 7 579 7 579 7 579

0006 0001 1 01 1 1 6 6 2 7 01 05 00 41 P-Doplnkové dôchkové poistenie 299 317 336 299 336 336 336

0006 0001 1 01 1 1 6 6 3 1 001 01 05 00 41 P-Cestovné náhrady tuzemské 91 114 100 100 100 100 100

0006 0001 1 01 1 1 6 6 3 1 002 01 05 00 41 P-Cestovné náhrady zahraničné 107 893 100 150 300 500 500

0006 0001 1 01 1 1 6 6 3 7 014 01 05 00 41 P-Stravovanie 471 437 470 440 470 470 470

0006 0001 2 01 1 1 6 6 2 0 01 05 02 41 P-Odvody-poslanci 8 523 6 373 6 000 10 092 6 000 6 000 6 000

0006 0001 2 01 1 1 6 6 3 7 009 01 05 02 41 P-Náhrada mzdy a platu/ušlá mzda 492 411 600 900 600 600 600

0006 0001 2 01 1 1 6 6 3 7 026 01 05 02 41 P-Odmeny poslancom MsZ 27 048 20 222 25 000 25 000 25 000 25 000 25 000

0006 0001 3 01 1 1 6 6 2 0 01 05 03 41 P-Odvody -členom kom. a sekr. 2 084 2 054 2 300 2 300 2 300 2 300 2 300

0006 0001 3 01 1 1 6 6 3 7 026 01 05 03 41 P-Odmeny členom kom. a sekr. 8 067 9 308 10 000 10 500 10 000 10 000 10 000

0006 0001 4 01 1 1 6 6 1 0 01 05 04 41 Hlavný kontrolór-Tarifný plat, odmeny 26 180 27 335 21 972 21 816 22 416 22 416 22 416

0006 0001 4 01 1 1 6 6 2 0 01 05 04 41 Hlavný kontrolór-Odvody 6 598 6 597 6 491 6 445 6 270 6 270 6 270

0006 0001 4 01 1 1 6 6 2 7 01 05 04 41 Hlavný kontrolór-Príspevok do DDP 299 317 336 300 336 336 336

0006 0001 4 01 1 1 6 6 3 7 016 01 05 04 41 Hlavný kontrolór-Prídel do SF 369 367 330 330 390 330 330

Podprogram č.2 MsÚ .



0006 0002 1 01 1 1 6 6 1 1 01 00 41 Tarifný plat MsÚ 656 316 652 786 726 341 655 000 712 833 712 833 712 833

0006 0002 1 01 1 1 6 6 1 1 01 04 111 ŠFRB-Tarifný plat 7 632 7 632 7 658 7 632 7 658 7 658 7 658

0006 0002 1 01 1 1 6 6 1 1 01 06 111 KSÚ-Tarifný plat 15 018 15 018 15 355 15 018 15 355 15 355 15 355

0006 0002 1 01 1 1 6 6 1 1 01 07 111 KÚ CD-Tarifný plat 1 274 1 266 1 247 1 274 1 247 1 247 1 247

0006 0002 1 01 1 1 6 6 1 1 01 09 111 KÚ ŽP-Tarifný plat 2 792 2 643 2 564 2 653 2 272 2 272 2 272

0006 0002 1 01 1 1 6 6 1 1 01 12 111 REGOB-Tarifný plat 5 850 5 840 5 835 5 850 5 835 5 835 5 835

0006 0002 1 01 1 1 6 6 1 2 001 01 00 41 Príplatky MsÚ 119 390 116 948 107 352 105 000 141 004 141 004 141 004

0006 0002 1 01 1 1 6 6 1 2 001 01 04 111 ŠFRB-Príplatky 2 448 2 448 2 456 2 448 2 456 2 456 2 456

0006 0002 1 01 1 1 6 6 1 2 001 01 06 111 KSÚ-Príplatky 2 901 2 901 2 966 2 901 2 966 2 966 2 966

0006 0002 1 01 1 1 6 6 1 2 001 01 12 111 Register obyvateľstva-Príplatky 2 232 2 227 2 226 2 232 2 226 2 226 2 226

0006 0002 1 01 1 1 6 6 1 2 002 01 00 41 Ostatné príplatky  MsÚ 12 208 18 397 20 000 11 350 20 000 20 000 20 000

0006 0002 1 01 1 1 6 6 1 4 01 00 01 41 Odmeny- mimoriadne úlohy, jubileá 23 724 23 620 0 30 000 45 000 40 000 40 000

0006 0002 1 01 1 1 6 6 2 0 01 00 41 Odvody MsÚ 282 597 281 709 296 317 278 000 326 200 326 200 326 200

0006 0002 1 01 1 1 6 6 2 0 01 06 111 KSÚ-Odvody 6 274 6 274 6 404 6 273 6 404 6 404 6 404

0006 0002 1 01 1 1 6 6 2 0 01 07 111 KÚ CD-Odvody 444 444 434 444 434 434 434

0006 0002 1 01 1 1 6 6 2 0 01 09 111 KÚ ŽP-Odvody 976 924 898 967 794 794 794

0006 0002 1 01 1 1 6 6 2 0 01 12 111 REGOB-Odvody 2 825 2 821 2 818 2 825 2 818 2 818 2 818

0006 0002 1 01 1 1 6 6 2 0 01 04 111 ŠFRB-Odvody 3 576 3 576 3 534 3 576 3 534 3 534 3 534

0006 0002 1 01 1 1 6 6 2 0 01 00 01 41 Odvody z dohôd OSVV 0 0 4 194 0 4 369 4 194 4 194

0006 0002 1 01 1 1 6 6 2 7 01 00 41 Doplnkové dôchodkové poistenie MsÚ 20 959 23 233 24 504 23 820 25 235 25 300 25 300

0006 0002 1 01 1 1 6 6 3 7 016 01 00 41 Prídel do sociálneho fondu MsÚ 10 743 10 741 12 805 12 262 12 809 12 805 12 805

0006 0002 1 01 1 1 6 6 3 7 016 01 04 111 ŠFRB-Prídel do SF 150 150 152 150 152 152 152

0006 0002 1 01 1 1 6 6 3 7 016 01 06 111 KSÚ-Prídel do SF 266 266 275 266 275 275 275

0006 0002 1 01 1 1 6 6 3 7 016 01 07 111 KÚ CD-Prídel do SF 19 19 19 19 19 19 19

0006 0002 1 01 1 1 6 6 3 7 016 01 09 111 KÚ ŽP-Prídel do SF 42 40 38 0 34 34 34

0006 0002 1 01 1 1 6 6 3 7 016 01 12 111 REGOB-Prídel do SF 121 121 121 121 121 121 121

0006 0002 1 01 1 1 6 6 3 7 027 01 00 41 Odmeny na základe dohôd o vyk. práce 1 971 2 680 4 000 4 000 4 500 4 000 4 000

0006 0002 1 01 1 1 6 6 3 7 027 01 00 01 41 Dohody o vyk.pr.-roznášanie výmerov 6 968 7 010 8 000 8 000 8 000 8 000 8 000

0006 0002 1 01 1 1 6 6 4 2 012 01 00 41 Na odstupné 0 0 0 0 0 0 0

0006 0002 1 01 1 1 6 6 4 2 015 01 00 41 Náhrada nemocenských dávok 2 826 4 379 0 3 000 0 0 0

0006 0002 1 01 1 1 6 6 4 2 013 01 00 41 Na odchodné 0 0 0 0 4 000 40 000 20 000

0006 0002 10 01 1 1 6 6 3 7 003 01 00 41 Propagácia, reklama, inzercia 11 001 9 778 10 000 12 500 12 000 13 000 13 000

0006 0002 11 01 1 1 6 6 3 7 002 01 00 41 Konkurzy a súťaže 0 100 100 100 100 100 100

0006 0002 11 01 1 1 6 6 3 7 004 01 00 41 Všeobecné služby 4 471 6 890 6 000 14 850 6 000 6 000 6 000

0006 0002 11 01 1 1 6 6 3 7 005 01 00 03 41 Špeciálne služby-prac. zdrav. služba 0 15 200 200 200 200 200

0006 0002 11 01 1 1 6 6 3 7 011 01 00 41 Štúdie, expertízy, posudky 0 200 100 150 100 100 100

0006 0002 11 01 1 1 6 6 3 7 012 01 00 41 Poplatky a odvody 254 1 248 1 200 900 1 500 1 200 1 200

0006 0002 11 01 1 1 6 6 3 7 014 01 00 41 Stravovanie 40 199 37 967 41 000 45 500 46 000 46 000 48 000

0006 0002 11 01 1 1 6 6 3 7 014 01 04 111 ŠFRB-Stravovanie 910 914 910 910 910 910 910

0006 0002 11 01 1 1 6 6 3 7 015 01 00 02 41 Poistné-majetok 619 619 620 620 620 620 620

0006 0002 11 01 1 1 6 6 3 7 023 01 00 41 Kolkové známky 14 11 50 60 100 50 50

0006 0002 12 01 1 1 6 6 3 2 001 01 00 01 41 Elektrická energia RN 16 15 456 14 100 17 000 14 000 15 000 15 000 15 000

0006 0002 12 01 1 1 6 6 3 2 001 01 00 02 41 Plyn RN 16 29 983 32 274 32 000 35 000 35 000 35 000 36 000

0006 0002 12 01 1 1 6 6 3 2 002 01 00 41 Vodné, stočné RN 16 4 254 3 867 4 300 4 000 4 300 4 500 5 000

0006 0002 13 01 1 1 6 6 3 2 001 01 01 01 41 Rn 4-Elektrická energia 633 630 700 750 750 700 700



0006 0002 13 01 1 1 6 6 3 2 001 01 01 03 41 Rn 4-Tepelná energia 2 000 1 718 2 230 2 300 2 300 2 230 2 230

0006 0002 13 01 1 1 6 6 3 2 002 01 01 41 Rn 4-Vodné, stočné 159 160 160 160 160 160 160

0006 0002 13 01 1 1 6 6 3 3 004 01 01 41 Rn 4 -Prevádzkové stroje,prístr.,zar.,nar. 200 0 0 100 0 50 50

0006 0002 13 01 1 1 6 6 3 3 006 01 01 41 Rn 4-Všeobecný materiál 200 125 50 100 60 100 100

0006 0002 13 01 1 1 6 6 3 7 004 01 01 41 Rn 4-Všeobecné služby 87 147 150 150 150 150 150

0006 0002 13 01 1 1 6 6 3 7 015 01 01 02 41 Rn 4-Poistné-majetok 25 25 25 25 25 25 25

0006 0002 13 01 1 1 6 6 2 0 01 01 41 Rn 4-Odvody z dohôd 0 0 555 0 555 555 555

0006 0002 13 01 1 1 6 6 3 7 027 01 01 41 Rn 4-Odmeny na základe dohôd 1 634 1 596 1 590 1 590 1 590 1 590 1 590

0006 0002 14 01 1 1 6 6 3 2 001 01 03 01 41 Rn 21-Elektrická energia 1 165 1 348 1 555 1 555 1 600 1 555 1 555

0006 0002 14 01 1 1 6 6 3 2 001 01 03 03 41 Rn 21-Tepelná energia 5 044 4 318 4 350 3 970 5 000 4 350 4 350

0006 0002 14 01 1 1 6 6 3 2 002 01 03 41 Rn 21-Vodné, stočné 365 360 380 360 380 380 380

0006 0002 14 01 1 1 6 6 3 7 004 01 03 41 Rn 21-Upratovanie, čistenie, pranie 1 157 1 321 1 300 1 270 1 300 1 300 1 300

0006 0002 15 01 1 1 6 6 3 2 001 01 13 01 41 Škol.úrad Dlhý rad 16-el. energia 1 495 1 330 1 330 1 330 1 350 1 330 1 330

0006 0002 15 01 1 1 6 6 3 2 001 01 13 03 41 Škol.úrad Dlhý rad 16-Tepel. energia 4 383 5 396 7 000 1 940 7 000 7 000 7 000

0006 0002 15 01 1 1 6 6 3 2 002 01 13 41 Škol.úrad-Vodné, stočné 619 660 700 620 700 700 700

0006 0002 15 01 1 1 6 6 3 2 003 01 13 41 Škol.úrad Dlhý rad 16- Pošt.a telek.sl. 1 805 1 589 1 800 1 800 1 800 1 800 1 800

0006 0002 15 01 1 1 6 6 3 7 004 01 13 41 Škol.úrad Dlhý rad 16-Všeobecné služby 1 765 1 770 1 770 1 770 1 770 1 770 1 770

0006 0002 16 01 1 1 6 6 3 2 003 01 00 03 41 Rozhlas a televízia 956 956 956 956 2 400 2 400 2 400

0006 0002 17 01 1 1 6 6 3 6 001 01 00 41 Nájom priestorov 398 398 400 400 400 400 400

0006 0002 17 01 1 1 6 6 3 6 002 01 00 01 41 Nájom priečinku-Pošta 0 0 50 50 50 50 50

0006 0002 18 06 2 0 6 3 7 005 13 41 Externý manažment projektov 611 0 7 900 8 312 13 241 18 000 30 000

0006 0002 2 01 1 1 6 6 3 1 001 01 00 41 Cestovné náhrady tuzemské 1 763 2 237 1 800 2 200 2 000 2 100 2 100

0006 0002 2 01 1 1 6 6 3 1 002 01 00 41 Cestovné náhrady zahraničné 1 630 3 347 2 000 3 800 2 800 2 800 2 800

0006 0002 3 01 1 1 6 6 3 2 003 01 00 01 41 Poštovné a ostatné  služby 17 935 22 055 22 900 22 900 23 000 24 000 25 000

0006 0002 3 01 1 1 6 6 3 2 003 01 06 01 111 KSÚ-Poštovné a ostatné  služby 5 660 5 608 5 100 5 660 5 100 5 100 5 100

0006 0002 4 01 1 1 6 6 3 2 003 01 00 02 41 Telefónne poplatky 15 267 14 685 15 500 13 000 14 000 15 500 15 500

0006 0002 4 01 1 1 6 6 3 2 003 01 04 02 111 ŠFRB-Telefónne poplatky 554 589 560 554 560 560 560

0006 0002 5 01 1 1 6 6 3 3 001 01 00 41 Interiérové vybavenie 817 1 095 1 000 1 200 11 000 5 000 6 000

0006 0002 5 01 1 1 6 6 3 3 003 01 00 41 Telekomunikačná technika 3 88 50 100 100 100 100

0006 0002 5 01 1 1 6 6 3 3 004 01 00 41 Prevádzkové stroje, prístr., zar., nár. 1 820 693 500 1 100 1 000 1 500 2 000

0006 0002 5 01 1 1 6 6 3 3 006 01 00 41 Všeobecný materiál MsÚ 20 883 21 054 20 000 21 640 23 000 21 500 21 500

0006 0002 5 01 1 1 6 6 3 3 006 01 00 11 41 Kvety, vence 39 0 0 0 0 0 0

0006 0002 5 01 1 1 6 6 3 3 006 01 04 111 ŠFRB-Všeobecný materiál 1 230 1 230 1 230 1 230 1 230 1 230 1 230

0006 0002 5 01 1 1 6 6 3 3 006 01 06 111 KSÚ-Všeobecný materiál 960 960 900 960 900 900 900

0006 0002 5 01 1 1 6 6 3 3 009 01 00 41 Knihy,časopisy,noviny 340 414 600 700 600 600 600

0006 0002 5 01 1 1 6 6 3 3 010 01 00 41 Pracovné odevy,obuv a prac. pomôcky 85 75 100 100 100 100 100

0006 0002 5 01 1 1 6 7 1 3 004 01 00 01 43 KV-Kopírky 2ks, automobily 7 998 47 800 0 0 0 0 0

0006 0002 6 01 1 1 6 6 3 3 016 01 00 41 Reprezentačné výdavky 33 967 32 390 24 000 33 000 34 000 33 000 33 000

0006 0002 7 01 1 1 6 6 3 4 001 01 00 41 Palivo, mazivá, oleje, špec. kvapliny 8 741 9 939 7 000 8 500 8 500 8 100 8 500

0006 0002 7 01 1 1 6 6 3 4 002 01 00 41 Servis, údržba, opravy 6 694 8 509 3 000 3 000 2 500 3 000 4 000

0006 0002 7 01 1 1 6 6 3 4 003 01 00 41 Poistenie 1 032 870 1 100 1 200 1 100 1 100 1 100

0006 0002 7 01 1 1 6 6 3 4 004 01 00 41 Prepravné a nájom dopr .prostriedkov 105 105 350 490 350 350 350

0006 0002 7 01 1 1 6 6 3 4 005 01 00 41 Karty, známky, poplatky 100 217 150 100 150 150 150

0006 0002 7 01 1 1 6 6 3 4 006 01 00 41 Pracovné odevy, obuv, prac. pomôcky 0 0 100 100 100 100 100

0006 0002 8 01 1 1 6 6 3 5 004 01 00 41 Údržba prev. strojov, prístr., zar., nár. 7 383 1 863 4 000 2 000 3 000 4 556 6 556



0006 0002 8 01 1 1 6 6 3 5 006 01 00 41 Údržba budov alebo ich častí 0 0 1 500 500 2 000 3 000 3 000

0006 0002 9 01 1 1 6 6 3 7 001 01 00 41 Školenia, kurzy, semináre, porady 1 202 1 733 1 000 2 000 2 500 2 000 2 200

0006 0002 9 01 1 1 6 6 3 0 13 13 41 Grant-Profesionalitou k posil.zames. 832 0 0 0 0 0 0

Podprogram č.3 Mestský informačný systém .

0006 0003 1 01 1 1 6 6 3 2 003 04 02 41 Informatika-Telefónne poplatky 383 300 350 350 400 400 400

0006 0003 1 01 1 1 6 6 3 2 003 04 03 41 I-Spoj.siete/Internet 5 407 6 247 6 700 5 650 7 500 6 700 6 700

0006 0003 2 01 1 1 6 6 3 3 002 04 41 I-Výpočtová technika 290 464 0 0 5 000 3 000 8 000

0006 0003 2 01 1 1 6 7 1 3 002 04 43 I-Výpočtová technika 0 12 769 0 0 0 0 0

0006 0003 2 01 1 1 6 6 3 3 003 04 41 I-Telekomunikačná technika 1 0 0 0 0 0 0

0006 0003 2 01 1 1 6 6 3 3 004 04 41 I-Prevádzkové stroje, prístr.-(hl.zar.MsZ) 0 0 0 0 5 000 0 0

0006 0003 2 01 1 1 6 6 3 3 006 04 41 I-Všeobecný materiál 2 647 1 466 1 000 1 000 1 700 1 500 2 000

0006 0003 3 01 1 1 6 6 3 3 013 04 41 I-Softvér a licencie 13 435 12 319 12 600 12 440 16 000 19 000 21 000

0006 0003 3 01 1 1 6 7 1 1 003 04 41 I-Softvér a licencie 0 3 490 0 0 0 0 0

0006 0003 4 01 1 1 6 6 3 5 002 04 41 I-Údržba výpočtovej techniky 26 516 29 869 28 000 28 100 31 000 31 000 32 000

0006 0003 4 01 1 1 6 6 3 5 003 04 41 I-Údržba telekomunikačnej techniky 98 0 100 200 100 200 500

0006 0003 4 01 1 1 6 6 3 5 004 04 41 I-Údržba prevádzkových strojov, prístr. 0 0 100 100 300 100 400

0006 0003 5 01 1 1 6 6 3 7 001 04 41 I-Školenia, kurzy 60 0 0 0 0 50 50

0006 0003 5 01 1 1 6 6 3 7 004 04 41 I-Všeobecné služby 11 210 8 264 10 000 10 000 10 000 10 000 11 000

0006 0003 5 01 1 1 6 6 3 7 015 04 02 41 I-Poistné-majetok 849 849 900 900 900 900 900

Podprogram č.4 Činnosť správy majetku .

0006 0004 1 01 1 1 6 6 3 3 006 06 41 OSM-Všeobecný materiál 14 0 0 0 0 0 0

0006 0004 2 01 1 1 6 6 3 5 006 06 41 OSM-Údržba budov,priestorov a objektov 0 0 0 0 200 200 200

0006 0004 3 01 1 1 6 6 3 6 001 06 01 41 OSM-Nájom pozemkov 21 0 500 1 500 300 500 500

0006 0004 3 01 1 1 6 6 3 6 001 06 01 01 41 OSM-Nájom pozemkov/Žekezn.SR 0 0 0 400 0 0 0

0006 0004 3 01 1 1 6 6 3 6 001 06 01 03 41 OSM-Nájom pozemkov.-Skleníky BNV 239 239 250 300 250 250 250

0006 0004 3 01 1 1 6 6 3 6 001 06 01 05 41 OSM-Nájom pozemkov-Chodník do B.K. 102 103 105 210 0 105 105

0006 0004 3 01 1 1 6 6 3 6 001 06 01 07 41 OSM-Nájom pozemkov-MŠ Kukorelliho 0 0 300 300 0 300 300

0006 0004 4 01 1 1 6 6 3 7 004 06 03 41 OSM-Ostatné všeob. sl.,výrub,Scoma 9 607 34 287 50 647 287 287

0006 0004 4 01 1 1 6 6 3 7 005 06 03 41 OSM-Go plány 1 995 8 430 5 000 7 500 5 300 6 500 6 500

0006 0004 4 01 1 1 6 6 3 7 011 06 41 OSM-Štúdie, expertízy, posudky 5 987 8 055 4 500 5 000 5 000 6 600 7 500

0006 0004 4 01 1 1 6 6 3 7 012 06 41 OSM-Poplatky a odvody,súdne poplatky 99 0 100 180 100 100 100

0006 0004 4 01 1 1 6 6 3 7 012 06 01 41 Poplatky za výmeru ROEP 856 0 0 820 0 0 0

0006 0004 5 01 1 1 6 6 3 7 005 06 01 41 OSM-Právne zastupovanie 15 115 15 634 4 000 11 200 8 000 9 000 9 000

0006 0004 6 01 1 1 6 6 3 7 023 06 41 OSM-Kolkové známky 1 892 1 842 1 800 1 800 1 800 1 800 1 800

0006 0004 7 04 5 1 7 1 1 001 06 06 43 Výkupy pozemkov 12 620 6 280 0 19 000 0 0 0

0006 0004 8 04 2 2 6 3 5 006 06 41 L-Údržba rekreačných lesov BM a BK 1 499 1 099 0 1 100 0 0 0

0006 0004 8 04 2 2 7 1 4 001 06 43 L-Nákup terénnneho auta 0 5 000 0 0 0 0 0

0006 0004 9 04 2 3 6 3 3 006 06 41 Poľov. a ryb.-Tlačivá, rybárske lístky 0 0 165 165 165 165 165

Podprogram č.5 Finančná a rozpočtová oblasť .

0006 0005 1 01 1 2 6 3 7 005 01 41 Auditorské služby 4 767 5 320 5 320 5 320 5 320 5 320 5 320

0006 0005 2 01 1 2 6 3 7 012 01 41 Poplatky bankám 5 697 5 834 4 000 7 000 8 000 8 000 8 000

0006 0005 3 01 1 2 6 3 7 035 01 41 Daň z úrokov, daň z príjmu 577 173 698 500 33 323 500 500 500

0006 0005 4 01 7 0 6 5 1 002 04 13 41 Splátky úrokov z úveru r. 2014 0 0 0 0 19 245 20 000 20 000

0006 0005 5 01 7 0 6 5 1 002 04 05 41 Splátky úr. z úveru-spoluf. grantov 15 955 30 617 44 124 40 000 44 124 45 000 45 000

0006 0005 5 09 1 1 1 8 2 1 005 04 05 41 Splátka istiny úveru - granty 370229 1 036 681 206 904 251 474 251 474 266 280 266 280 266 280



0006 0005 5 09 1 1 1 8 2 1 005 04 13 41 Splátka istiny úveru - r. 2014 0 0 0 0 41 503 45 507 46 847

0006 0005 6 01 1 1 6 6 3 7 018 01 00 41 Vrátenie príjmov z minulých rokov 0 0 0 1 577 0 0 0

Podprogram č.6 Činnosť výstavby .

0006 0006 2 04 4 3 6 3 7 002 07 41 OV-Konkurzy a súťaže, vš.služby 47 4 200 26 200 270 270

0006 0006 3 06 2 0 6 3 7 005 07 01 41 OV-Ostatné vš. služby, búracie práce 59 616 300 0 390 0 0 0

0006 0006 4 04 4 3 6 3 7 011 07 41 OV-Štúdie,expertízy,posudky 3 984 0 100 0 200 100 100

0006 0006 5 04 4 3 6 3 7 023 07 41 OV-Kolkové známky 176 70 200 136 200 200 200

Podprogram č.7 Záujmové združenia SR .

0006 0007 1 08 4 0 6 4 2 006 01 01 41 Členský príspevok-ZMOS 4 680 5 004 5 004 5 380 5 400 5 400 5 400

0006 0007 11 03 1 0 6 4 2 006 11 00 41 Členský príspevok-Zdr.náčelníkov MsPo 100 100 0 100 100 100 100

0006 0007 12 08 4 0 6 4 2 006 01 17 41 Členský prísp.-Združenie matrikárov 24 24 30 30 30 30 30

0006 0007 2 08 4 0 6 4 2 006 01 15 41 Čl.pr.-Reg.združenie ZMOS Šariš 594 594 594 594 590 590 590

0006 0007 3 08 4 0 6 4 2 006 01 08 41 Čl.pr.-Združenie historických miest 997 1 000 1 000 1 009 1 010 1 010 1 010

0006 0007 4 08 4 0 6 4 2 006 01 10 41 Čl.pr.-Združenie ZPOZ 555 667 667 654 655 655 655

0006 0007 6 08 4 0 6 4 2 006 01 06 41 Čl.pr.-Asociácia prednostov 0 140 140 140 140 140 140

0006 0007 7 08 4 0 6 4 2 006 01 07 41 Čl.pr.-Asoc.komunálnych ekonómov 120 120 120 120 120 120 120

0006 0007 8 08 4 0 6 4 2 006 01 04 41 Čl.prísp.-Združenie hlavných kontrolórov 100 100 100 50 100 100 100
0006 0007 9 08 4 0 6 4 2 006 01 16 41 Čl.pr.-Karpatský euroregión 1 671 1 668 1 668 1 681 1 685 1 685 1 685

programpodprogramprvokFNC_1FNC_2FNC_3FNC_4POL_1POL_2POL_3POL_4S1 S2 S3 ZDROJNázov položky 2011 S 2012 S 2013 R 2013 OS 2014 N 2015 N 2016 N

PROGRAM 7: Cestovný ruch a regionálny rozvoj . .

Podprogram č.1 Cestovný ruch a rozvoj podnikania .

0007 0001 2 04 7 3 6 3 0 10 88 41 Relax centrum D.Lúka-bežné výdavky 2 099 0 0 0 0 0 0

0007 0001 3 06 2 0 6 3 7 015 07 83 41 Poistné - Mestský hnedý park 6 000 6 000 6 000 6 000 6 000 6 000 6 000

0007 0001 3 06 2 0 6 3 7 028 07 83 41 MHP-vratka najomného-Sentiero s.r.o. 0 0 0 0 300 000 0 0

0007 0001 3 06 2 0 7 1 7 002 07 83 52 Rekonštr. a modern. Mest. hnedý park 2 469 070 385 246 700 000 0 200 000 0 0

Podprogram č.2 Turisticko-informačné kancelárie .

0007 0002 1 04 7 3 6 3 7 004 02 01 41 OPČ-Informačné služby/TIK Bardejov 6 572 8 073 6 573 6 573 6 573 6 573 6 573

0007 0002 2 04 7 3 6 1 0 02 06 41 TIK B.K.-Tarifný plat, príplatky, odmeny 3 851 4 227 4 212 3 376 4 434 4 434 4 434

0007 0002 2 04 7 3 6 2 0 02 06 41 TIK Bard.Kúpele- Odvody 1 115 1 224 1 472 977 1 550 1 550 1 550

0007 0002 2 04 7 3 6 3 0 02 06 01 41 TIK Bard.Kúpele-Tovary a služby 3 369 1 619 1 450 3 034 1 500 1 600 1 600

0007 0002 2 04 7 3 6 3 7 016 02 06 41 TIK Bard.Kúpele-Prídel do SF 51 62 63 0 63 63 63

Podprogram č.3 Propagácia mesta .

0007 0003 1 04 7 3 6 3 7 003 02 41 OPČ-Propagácia, inzercia 8 150 5 840 0 0 0 0 0

0007 0003 1 04 7 3 6 4 2 006 02 41 OPČ-Propagácia-OOCR "Šariš" 0 0 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000

Podprogram č.4 Bardejovský jarmok .

0007 0004 1 01 1 1 6 6 3 3 016 01 00 21 41 Reprezentačné-Bardejovský jarmok 3 391 8 800 3 500 9 805 10 000 10 000 11 000

0007 0004 2 08 6 0 6 3 2 003 02 41 Bardejovský jarmok-Telekom.služby 80 96 100 100 100 100 100

0007 0004 2 08 6 0 6 3 3 016 02 41 Bardejov. jarmok-reprezentačné-OPČ 2 436 2 500 2 500 2 500 3 000 3 000 3 000

0007 0004 2 08 6 0 6 3 7 001 02 04 111 OPČ-Bardkontakt-dotácia 8 000 0 0 8 000 0 0 0

0007 0004 2 08 6 0 6 3 7 001 02 04 41 OPČ-Bardkontakt-spolufinancovanie 1 102 0 0 1 010 0 0 0

0007 0004 2 08 6 0 6 3 7 003 02 41 Bardejovský jarmok-propagácia 3 999 5 746 4 000 5 800 9 675 4 000 4 500

0007 0004 3 08 2 0 6 3 7 002 03 04 11 41 OK-Bardejovský jarmok 13 427 26 077 12 000 20 000 22 000 21 000 20 000

Podprogram č.5 Rolandovo leto .

0007 0005 1 04 7 3 6 3 7 004 02 05 41 OPČ-Rolandovo leto 1 440 999 1 000 500 1 000 1 400 1 400
0007 0005 2 08 2 0 6 3 7 002 03 04 07 41 OK-Rolandovo leto 4 670 4 727 4 500 3 150 6 000 5 000 5 500



programpodprogramprvokFNC_1FNC_2FNC_3FNC_4POL_1POL_2POL_3POL_4S1 S2 S3 ZDROJNázov položky 2011 S 2012 S 2013 R 2013 OS 2014 N 2015 N 2016 N

PROGRAM 8: Životné prostredie a ÚP mesta . .

Podprogram č.1 Odpadové hospodárstvo .

0008 0001 1 05 1 0 6 3 3 004 08 01 41 OŽP-Nákup odpadkových košov 0 0 0 4 000 3 000 0 0

0008 0001 1 05 1 0 6 3 5 006 08 01 41 OŽP-Údržba odpadkových košov 0 0 0 0 2 000 2 000 2 000

0008 0001 12 05 1 0 7 1 6 08 81 43 PD-Odpadové hospodárstvo - grant 7 254 0 0 0 0 0 0

0008 0001 2 05 1 0 6 3 3 004 08 01 02 41 OŽP-Kontajnery TKO 14 952 0 0 0 4 000 0 0

0008 0001 3 05 1 0 6 3 7 004 08 01 41 OŽP-Na nakladanie s odpadmi 701 190 692 207 740 000 717 000 720 000 730 000 730 000

0008 0001 5 05 1 0 6 3 3 006 08 15 41 OŽP-Zberné vrecia separovaný zber 2 999 2 965 3 000 3 000 3 000 0 0

0008 0001 6 05 1 0 6 3 3 004 08 15 41 OŽP-Kontajnery separovaný zber 0 0 0 0 0 0 0

0008 0001 7 05 1 0 6 3 7 004 08 02 15 41 OŽP-Nakladanie s odpadmi-sep. zber 100 117 121 701 120 000 140 000 140 000 140 000 140 000

0008 0001 9 05 1 0 6 3 7 004 08 01 03 41 OŽP-Na správu skládky 124 620 131 582 131 000 134 000 130 000 130 000 130 000

0008 0001 13 05 1 0 6 4 1 001 08 10 46 Bapos-súdny spor "fi.Fúra" 0 93 073 0 0 0 0 0

Podprogram č.2 Verejná zeleň .

0008 0002 1 06 2 0 6 4 1 001 02 10 41 Bapos-Na zeleň 400 585 270 584 225 890 225 890 254 000 310 000 320 000

0008 0002 1 06 2 0 6 4 1 001 02 10 46 Bapos-Na zeleň-fond ochrany prírody 0 59 839 107 204 107 204 111 000 0 0

0008 0002 1 06 2 0 6 4 1 001 02 10 01 41 Bapos-Kvetináče, výsadba záhonov 0 10 800 0 0 0 0 0

0008 0002 2 06 2 0 6 4 1 001 02 10 05 41 Bapos-Lavičky 0 5 287 0 0 0 0 0

0008 0002 3 06 2 0 6 4 1 001 02 10 01 41 Bapos-Verejné WC 839 0 0 0 0 0 0

0008 0002 3 06 2 0 7 2 1 001 02 10 43 Bapos-Transfer na nákup kosačky 0 9 800 0 0 0 0 0

Podprogram č.3 Ochrana pred povodňam .

0008 0003 1 04 2 1 9 6 3 5 006 08 04 41 ŽP-Ods.povodň.škôd na majetku obcí 20 693 38 391 0 0 0 0 0

0008 0003 1 04 2 1 9 7 1 7 001 07 07 43 Zosuv pôdy ulica Postajok 54 082 0 0 0 0 0 0

0008 0003 2 04 2 1 9 7 1 7 001 07 02 43 Protipovodňové op. Mihaľov, Pod Šib. Horou68 793 15 315 0 0 0 0 0

0008 0003 3 04 2 1 9 7 1 6 02 01 43 PD - Orosova lávka 15 336 0 0 0 0 0 0

0008 0003 4 04 2 1 9 7 1 6 08 03 43 PD-protipovodňové opatrenia r.Topľa 15 251 0 0 0 0 0 0

0008 0003 5 04 1 2 6 1 0 05 87 07 41 VPP-"Projekt Povodne"-Tarifný plat 110 884 108 884 6 156 135 000 6 156 0 0

0008 0003 5 04 1 2 6 2 0 05 87 07 41 VPP-"Projekt Povodne"-odvody 38 751 37 829 2 152 46 500 2 152 0 0

0008 0003 5 04 1 2 6 3 7 014 05 87 07 41 VPP-"Projekt Povodne"-Strava, TaS 3 688 14 193 15 600 5 100 15 600 0 0

0008 0003 5 04 1 2 6 3 7 016 05 87 07 41 VPP-"Projekt Povodne"-Prídel do SF 0 1 191 92 1 500 92 0 0

0008 0003 5 04 1 2 6 4 0 05 87 07 41 "Projekt VPP-povodne"-bežné transfery 1 126 1 302 0 0 0 0 0

Podprogram č.4 Iná činnosť v rozvoji mesta .

0008 0004 1 01 7 0 6 5 1 002 04 08 41 Splátka úr. z úveru-tepel.hosp.-Bapos 829 1 345 576 2 788 576 67 0

0008 0004 1 06 2 0 8 2 1 005 04 08 41 Splátka istiny úver-tepel.hosp.-Bapos 11 950 28 680 28 680 28 680 28 680 12 680 0

0008 0004 1 06 2 0 6 4 1 001 02 10 07 52 Bapos-Na amortizáciu-sklenníky 81 923 0 0 0 0 0 0

0008 0004 2 06 2 0 6 3 3 006 08 41 OŽP-Súpisné a orientačné čísla 866 0 500 1 000 1 500 1 200 1 300

0008 0004 3 06 2 0 6 4 1 001 08 10 41 Bapos-karanténa zvierat-SOS Psíky 15 459 16 437 13 558 15 500 16 300 19 000 19 000

0008 0004 4 06 2 0 6 4 1 001 02 10 05 71 Bapos-Fontána BV 660 0 0 0 0 0 0

0008 0004 4 06 2 0 7 2 1 001 02 10 05 43 Bapos-Fontána KV 6 508 0 0 0 0 0 0

0008 0004 5 04 4 3 6 3 7 005 08 41 OŽP-Go plány 0 0 500 500 500 1 000 1 000

0008 0004 6 04 4 3 6 3 7 011 08 41 OŽP-Štúdie, expertízy, posudky 1 920 6 612 500 3 000 16 500 3 000 3 000

0008 0004 7 04 4 3 6 3 7 023 08 41 OŽP-Kolkové známky, poplatky 208 0 100 100 200 500 500
0008 0004 8 05 1 0 8 1 4 001 08 01 41 Vklad do Ekobard a.s. 13 543 0 0 0 0 0 0

programpodprogramprvokFNC_1FNC_2FNC_3FNC_4POL_1POL_2POL_3POL_4S1 S2 S3 ZDROJNázov položky 2011 S 2012 S 2013 R 2013 OS 2014 N 2015 N 2016 N

PROGRAM 9: Verejné osvetlenie . .



Podprogram č.1 Bapos - Verejné osvetlenie .

0009 0001 1 06 4 0 6 4 1 001 02 10 41 Bapos-VO-elektrická energia, údržba 297 338 260 424 245 254 245 000 258 000 250 000 250 000

0009 0001 2 01 7 0 6 5 1 002 04 09 41 Splátka úroku z úv.-ver.osvetl.-Bapos 12 463 0 0 0 0 0 0

0009 0001 2 06 4 0 6 4 1 001 02 10 02 41 Bapos-Na VO-splátky úrokov 47 507 41 847 36 251 36 251 29 828 35 000 34 000

0009 0001 2 06 4 0 7 2 1 001 02 10 02 41 Bapos-Na VO-splátky istiny 94 328 99 988 105 584 99 988 112 008 106 000 107 000

0009 0001 3 06 4 0 6 5 1 004 02 12 41 VO - chodník BNV 8 298 8 299 0 0 0 0 0

0009 0001 3 06 4 0 8 2 1 007 02 12 41 VO-dodávat. úver- chodník BNV istina 101 090 101 090 0 0 0 0 0

0009 0001 4 06 4 0 7 2 1 001 02 10 43 Transfer na nákup techniky, stĺpov VO 0 82 020 0 3 565 0 0 0

0009 0001 5 06 4 0 7 1 7 002 02 13 43 Rek. VO-Mlynská-Sv.Jakuba 12 432 0 0 0 0 0 0

0009 0001 6 06 4 0 7 1 7 002 02 06 94 43 VO Dlhý rad 0 12 674 0 0 0 0 0

0009 0001 7 06 4 0 7 2 1 001 02 10 01 43 Bapos-vianočné osvetlenie 0 45 582 0 0 0 0 0
0009 0001 7 06 4 0 7 1 7 001 02 14 43 Rozšírenie VO v BNV 0 15 968 0 0 0 0 0

programpodprogramprvokFNC_1FNC_2FNC_3FNC_4POL_1POL_2POL_3POL_4S1 S2 S3 ZDROJNázov položky 2011 S 2012 S 2013 R 2013 OS 2014 N 2015 N 2016 N

PROGRAM 10: Kultúra a média . .

Podprogram č.1 Kultúra .

0010 0001 1 08 2 0 6 3 7 002 03 04 41 OK-Kultúrne akcie 2011,2012,2015,2016 66 143 74 133 0 0 0 0 0

0010 0001 1 08 2 0 6 3 7 002 03 04 01 41 OK-Makovická struna 450 500 1 500 1 000 1 000

0010 0001 1 08 2 0 6 3 7 002 03 04 02 41 OK-Bardejovská hudobná jar 450 500 450 400 400

0010 0001 1 08 2 0 6 3 7 002 03 04 03 41 OK-Parkúr a májové všeličo 1 500 2 000 3 950 4 000 4 000

0010 0001 1 08 2 0 6 3 7 002 03 04 04 41 OK-Slovenské tango 2 000 3 000 2 000 2 000 2 000

0010 0001 1 08 2 0 6 3 7 002 03 04 05 41 OK-Organové dní J.Grešáka 2 000 3 500 2 000 2 000 2 000

0010 0001 1 08 2 0 6 3 7 002 03 04 06 41 OK-Odpoludnie pri dychovke 0 0 2 000 1 000 1 000

0010 0001 1 08 2 0 6 3 7 002 03 04 10 41 OK-Jánsky večer 550 600 550 500 500

0010 0001 1 08 2 0 6 3 7 002 03 04 12 41 OK-Mestské oslavy 2 900 2 900 3 500 3 000 3 400

0010 0001 1 08 2 0 6 3 7 002 03 04 13 41 OK-Bardejovská hudobná jeseň 450 0 450 400 400

0010 0001 1 08 2 0 6 3 7 002 03 04 14 41 OK-Mikuláš 1 000 3 000 1 000 1 000 1 000

0010 0001 1 08 2 0 6 3 7 002 03 04 15 41 OK-Výstavy 500 600 500 500 500

0010 0001 1 08 2 0 6 3 7 002 03 04 16 41 OK-Dovážaný program 16 000 10 000 16 000 16 200 16 300

0010 0001 1 08 2 0 6 3 7 002 03 04 18 41 OK-Deň matiek 1 500 2 000 3 000 3 000 3 000

0010 0001 1 08 2 0 6 3 7 002 03 04 19 41 OK-Deň žien 1 500 2 300 3 000 3 000 3 000

0010 0001 1 08 2 0 6 3 7 002 03 04 22 41 OK-Mosty medzi mestami 1 500 3 000 2 500 2 000 2 000

0010 0001 1 08 2 0 6 3 7 002 03 04 31 41 OK-Béla Kéller 1 000 3 000 2 000 2 000 2 000

0010 0001 1 08 2 0 6 3 7 002 03 04 35 41 OK-Silvester 2 000 12 000 2 000 2 000 2 000

0010 0001 1 08 2 0 6 3 7 002 03 04 46 41 OK-Deň učiteľov 1 900 2 200 2 200 2 000 2 000

0010 0001 1 08 2 0 6 3 7 002 03 04 49 41 OK-Ohňostroj-Mikuláš 900 1 000 900 900 900

0010 0001 1 08 2 0 6 3 7 002 03 04 50 41 OK-Vyvadzanie Kačura 450 500 750 500 500

0010 0001 1 08 2 0 6 3 7 002 03 04 51 41 OK-Úcta k starším 1 900 2 200 7 000 3 000 3 000

0010 0001 1 08 2 0 6 3 7 002 03 04 53 41 OK-Akcie pri fontáne 1 000 200 1 000 500 500

0010 0001 1 08 2 0 6 3 7 002 03 04 47 41 OK-Valali v mesce 200 0 200 200 200

0010 0001 1 08 2 0 6 3 7 002 03 04 45 41 OK-Maliarsky plenér 1 400 3 000 3 000 2 500 3 000

0010 0001 1 08 2 0 6 3 7 002 03 04 44 41 OK-Streetart 1 400 3 500 1 400 1 400 1 400

0010 0001 1 08 2 0 6 3 7 002 03 04 55 41 OK-Premietanie na námestí 450 500 1 000 1 000 1 000

0010 0001 1 08 2 0 6 3 7 002 03 04 56 41 OK-Sochársky plenér 0 0 3 000 3 000 3 000

0010 0001 1 08 2 0 6 3 7 002 03 04 57 41 OK-Večer v Bazilike s J.Dvorským 0 0 2 000 2 000 2 000

0010 0001 2 08 2 0 9 6 2 0 03 01 41 ZPOZ-Odvody 810 49 2 120 100 2 120 2 120 2 120



0010 0001 2 08 2 0 9 6 3 0 03 01 41 ZPOZ-Tovary a služby 7 636 9 266 9 300 9 200 9 300 9 300 9 300

0010 0001 3 08 2 0 9 6 3 2 001 03 02 01 41 Kronika-El.energia-tovary a služby 1 413 1 100 250 250 380 250 250

0010 0001 3 08 2 0 9 6 3 2 001 03 02 03 41 K-Tepelná energia 350 350 470 350 350

0010 0001 3 08 2 0 9 6 3 2 002 03 02 41 K-Vodné, stočné 60 60 70 60 60

0010 0001 3 08 2 0 9 6 3 3 006 03 02 41 K-Všeobecný materiál 100 200 300 200 200

0010 0001 3 08 2 0 9 6 3 7 004 03 02 41 K-Všeobecné služby 300 400 500 400 400

0010 0001 4 08 2 0 9 6 2 0 03 04 41 OK-odvody-dohody 39 42 140 22 500 140 140

0010 0001 4 08 2 0 9 6 3 2 001 03 04 01 41 OK-Elektrická energia R.n.20 (TaS) 9 928 13 052 2 100 2 100 3 230 2 100 2 100

0010 0001 4 08 2 0 9 6 3 2 001 03 04 03 41 OK-Tepelná energia R.n.20 1 100 1 100 1 100 1 100 1 100

0010 0001 4 08 2 0 9 6 3 2 002 03 04 41 OK-Vodné,stočné R.n.20 90 90 190 90 90

0010 0001 4 08 2 0 9 6 3 3 006 03 04 41 OK-Všeobecný materiál 400 600 600 600 600

0010 0001 4 08 2 0 9 6 3 4 001 03 04 41 OK-Palivo,mazivá,oleje,šp. kvap. 900 1 000 900 1 200 1 200

0010 0001 4 08 2 0 9 6 3 4 002 03 04 41 OK-Servis,údržba,opr.a výd. s tým spoj. 500 600 1 000 600 600

0010 0001 4 08 2 0 9 6 3 4 003 03 04 41 OK-Poistenie 715 715 728 715 715

0010 0001 4 08 2 0 9 6 3 4 005 03 04 41 OK-Karty,známky,poplatky 70 70 100 70 70

0010 0001 4 08 2 0 9 6 3 5 004 03 04 41 OK-Údržba prev.stroj, prístr.,zar.,nár. 100 100 300 200 200

0010 0001 4 08 2 0 9 6 3 6 002 03 04 41 OK-Prenájom kopírky 1 800 1 800 1 800 1 800 1 800

0010 0001 4 08 2 0 9 6 3 7 002 03 04 41 OK-SOZA-hodobné diela 1 000 1 500 1 000 2 000 2 000

0010 0001 4 08 2 0 9 6 3 7 003 03 04 41 OK-Propagácia, reklamný baner 100 100 5 100 100 100

0010 0001 4 08 2 0 9 6 3 7 004 03 04 41 OK-Všeobecné sl.-Bulletin 2010-2014 140 150 12 500 200 200

0010 0001 4 08 2 0 9 6 3 7 012 03 04 41 OK-Poplatky a odvody 10 5 10 10 10

0010 0001 4 08 2 0 9 6 3 7 015 03 04 41 OK-poistné Tribúna 0 0 0 0 0

0010 0001 4 08 2 0 9 6 3 7 015 03 04 01 41 OK-DPH k poist.Tribúna 0 0 0 0 0

0010 0001 4 08 2 0 9 6 3 7 015 03 04 03 41 OK-Poistné 277 277 277 277 277

0010 0001 4 08 2 0 9 6 3 7 027 03 04 41 OK-Odmeny-dohody 400 400 400 400 400

0010 0001 4 08 2 0 9 6 3 7 035 03 04 01 41 OK-DPH k istine Tribúna 0 0 0 0 0

0010 0001 4 08 2 0 9 6 5 1 004 03 04 02 41 OK-Tribúna/Úrok 59 0 0 0 0 0 0

0010 0001 4 08 2 0 9 6 5 1 004 03 04 03 41 OK-Tribúna/DPH k úroku 12 0 0 0 0 0 0

0010 0001 4 08 2 0 9 7 1 7 001 03 04 43 OK-Pamätné tabule 1 990 0 0 0 0 0 0

0010 0001 4 08 2 0 9 8 2 4 03 04 01 41 OK-Tribúna/Leasing 2 538 0 0 0 0 0 0

0010 0001 5 08 2 0 9 6 1 0 03 05 41 KŽ-Tarifný plat, príplatky 13 326 13 530 13 452 13 200 13 645 13 452 13 452

0010 0001 5 08 2 0 9 6 2 0 03 05 41 KŽ-Odvody 4 535 4 605 4 583 4 600 4 650 4 701 4 701

0010 0001 5 08 2 0 9 6 2 0 03 05 01 41 KŽ-Odvody z dohôd 2 796 0 2 796 2 796 2 796

0010 0001 5 08 2 0 9 6 3 0 001 03 05 41 KŽ-Tovary a služby 71 009 55 285 51 950 59 000 61 500 51 950 51 950

0010 0001 5 08 2 0 9 6 3 7 016 03 05 41 KŽ-Prídel do soc.fondu 192 185 202 0 202 202 202

0010 0001 5 08 2 0 9 7 1 3 03 05 43 KŽ-Nákup projektora, zvuk 0 31 875 0 0 0 0 0

0010 0001 6 08 2 0 9 6 2 0 03 06 01 41 Amfiteáter-odvody z dohôd 2 2 157 40 157 157 157

0010 0001 6 08 2 0 9 6 3 0 03 06 41 Amfiteáter-tovary a služby 4 036 1 482 2 690 3 460 2 900 2 690 2 690

0010 0001 6 08 2 0 9 6 3 7 027 03 06 41 Amfiteáter-Odmeny na základe dohôd 0 450 450 0 450 450 450

0010 0001 7 08 2 0 9 6 4 2 014 03 04 41 OK-Cena primátora 4 900 4 723 2 880 4 500 4 875 3 000 3 000

0010 0001 8 08 2 0 6 4 2 001 03 71 Dotácie exterterným subjektom 4 500 6 450 4 000 5 375 4 000 0 0

0010 0001 9 09 5 0 1 6 3 7 002 10 01 41 OŠaTK-umelecká činnosť 0 0 0 0 15 000 15 000 15 000

Podprogram č.2 Televízia a rozhlas .

0010 0002 1 08 3 0 6 3 7 004 03 01 41 BTV-Odplata za služby 151 249 152 020 150 000 168 114 170 000 180 000 180 000

0010 0002 1 08 3 0 7 1 3 03 01 41 BTV-Digitalizácia 0 50 700 0 15 280 0 0 0



0010 0002 2 08 3 0 6 3 7 004 03 04 41 OK-Všeobecné služby-TV Markíza 1 078 0 0 0 0 0 0

0010 0002 3 08 3 0 6 3 4 002 03 41 Mestský rozhlas-servis, údržba 900 0 200 1 700 3 200 300 300

Podprogram č.3 Partnerské mestá .
0010 0003 2 08 2 0 6 3 7 002 03 02 41 Kultúrne služby - výmenne programy 0 0 0 0 0 0 0

programpodprogramprvokFNC_1FNC_2FNC_3FNC_4POL_1POL_2POL_3POL_4S1 S2 S3 ZDROJNázov položky 2011 S 2012 S 2013 R 2013 OS 2014 N 2015 N 2016 N

PROGRAM 11 : Starostlivosť o pamiatky . .

Podprogram č.1 Obnova a údržba historických pamiatok .

0011 0001 0 08 2 0 7 7 0 0 07 05 111 Rek.opev. a mlynského náhonu-Dlhý Rad 7 990 202 0 0 374 875 0 0

0011 0001 0 08 2 0 7 7 1 7 002 07 05 111 Dotácia na záchr. a obnovu kult.pamiatok 481 312 237 049 0 0 106 425 480 000 480 000

0011 0002 0 08 2 0 7 7 1 7 002 07 08 111 Obnova hradobné opev. sev.č.-Z 0 244 251 0 0 0 0 0

0011 0003 1 08 2 0 7 7 1 7 002 07 15 43 Rek.MK "Na Hradbách" II.etapa 203 420 0 0 0 0 0 0

0011 0005 0 08 2 0 7 7 1 7 002 07 16 43 Rekonštrukcia ul. Stöcklova-I.etepa 0 76 188 0 230 000 0 0 0

0011 0007 0 08 2 0 7 7 1 7 001 07 17 43 Hradobná priekopa-kanalizácia 13 064 0 0 0 0 0 0

0011 0008 0 08 2 0 7 6 3 7 005 02 05 41 OPČ-manaž. plán UNESCO-spolufinanc. 1 250 1 055 0 0 0 0 0

0011 0008 0 08 2 0 7 6 3 7 011 02 05 111 OPČ-manaž. plán UNESCO-dotácia 20 000 12 005 0 0 0 0 0

0011 0008 0 08 2 0 7 6 3 0 07 41 Granty-bežné výdavky 0 0 0 50 000 0 0 0

0011 0008 0 08 2 0 7 6 3 7 011 07 41 OV-Štúdia zadného traktu RN 24-27 0 1 000 0 1 000 0 0 0

0011 0008 0 08 2 0 7 6 3 5 006 07 41 Údržba "Centrálnej mestskej zóny" 0 0 0 0 3 000 3 000 4 000

0011 0009 0 08 2 0 7 6 3 7 011 02 09 41 PČ-štúdia Suburbium, Námestie SNP 3 000 0 0 0 0 0 0

0011 0010 0 08 2 0 7 6 3 5 006 07 17 41 Meštiansky dom č.16-reštraurovanie 0 3 972 0 0 0 0 0

0011 0011 0 08 2 0 7 6 3 5 006 07 26 41 Meštiansky dom č.26-reštraurovanie 0 5 237 0 26 422 0 0 0

0011 0012 0 08 2 0 7 6 3 5 006 07 38 41 Meštiansky dom č.38-reštraurovanie 0 3 240 0 0 0 0 0

0011 0013 0 08 2 0 7 6 3 5 006 07 13 41 Pomník Serédi-reštaurat. výskum 0 3 440 0 8 580 0 0 0

Podprogram č.2 Zahraničie .
0011 0002 1 01 1 3 6 4 9 003 01 41 Čl.príspevok-WHC-svetové dedičstvo 1 859 1 979 2 000 1 890 2 030 2 000 2 000

programpodprogramprvokFNC_1FNC_2FNC_3FNC_4POL_1POL_2POL_3POL_4S1 S2 S3 ZDROJNázov položky 2011 S 2012 S 2013 R 2013 OS 2014 N 2015 N 2016 N

PROGRAM 12: Sociálne zabezpečenie . .

Podprogram č.1 Opatrovateľská služba .

0012 0001 1 10 1 2 3 6 1 0 05 00 41 OS-Tarifný plat, príplatky,odmeny 172 396 171 602 170 375 171 000 172 309 172 309 172 309

0012 0001 1 10 1 2 3 6 2 0 05 00 41 OS-Odvody 56 326 58 572 58 234 60 000 58 895 58 895 58 895

0012 0001 1 10 1 2 3 6 3 0 05 00 41 OS-Tovary a služby 0 0 500 100 500 500 500

0012 0001 1 10 1 2 3 6 3 7 014 05 00 41 OS-Stravovanie 5 621 7 905 8 400 8 500 8 400 9 500 500

0012 0001 1 10 1 2 3 6 3 7 015 05 00 41 OS-Poistné-osoby 923 923 930 930 930 930 930

0012 0001 1 10 1 2 3 6 3 7 016 05 00 41 OS-Prídel do SF 2 161 2 239 2 556 2 500 2 556 2 556 2 556

0012 0001 1 10 1 2 3 6 4 2 015 05 00 41 OS-Náhrada nemocenských dávok 965 788 0 400 0 0 0

Podprogram č.2 Stravovanie dôchodcov .

0012 0002 1 10 2 0 6 4 2 014 05 01 41 Stravovanie dôchodcov 15 314 17 973 13 000 17 000 23 000 23 000 25 000

Podprogram č.3 Denné centrá .

0012 0003 1 10 2 0 1 6 1 0 05 01 41 Denné centrum BJ -tar. plat, príplatky 2 540 2 543 2 544 2 500 0 0 0

0012 0003 1 10 2 0 1 6 2 0 05 01 41 Denné centrum BJ-Odvody 794 807 889 825 0 0 0

0012 0003 1 10 2 0 1 6 2 0 05 01 41 Denné centrum BJ-Odvody-dohody 0 0 450 0 0 0 0

0012 0003 1 10 2 0 1 6 3 0 001 05 01 01 41 Denné centrum BJ-Tovary a služby 10 452 9 488 11 000 11 975 0 0 0

0012 0003 1 10 2 0 1 6 3 7 001 05 01 41 Denné centrum  BJ-školenia 0 0 0 1 200 0 0 0

0012 0003 1 10 2 0 1 6 3 7 016 05 01 41 DC BJ-Prídel do SF 0 35 38 0 0 0 0

0012 0003 1 10 2 0 1 6 3 7 027 05 01 41 DC BJ-Odm.na zákl.dohôd o vyk.pr. 996 763 1 300 1 000 0 0 0



0012 0003 3 10 2 0 1 6 3 0 05 04 01 41 Denné centrum  BM-Tovary a služby 2 197 1 866 2 300 2 800 3 750 3 500 4 000

0012 0003 4 10 2 0 1 6 3 0 05 05 41 Denné centrum  BK-Tovary a služby 1 030 1 275 0 1 200 0 0 0

0012 0003 5 10 2 0 1 6 3 7 002 05 41 Denné centrá -šport.,kultúrne podjatia 1 585 1 966 1 300 2 000 3 100 1 500 2 000

Podprogram č.4 Dotácie externým subjektom .

0012 0004 1 10 2 0 6 4 2 002 05 71 Dotácie neziskovým organizáciám 1 000 200 4 000 2 125 2 000 0 0

Podprogram č.5 Sociálna pomoc .

0012 0005 1 10 4 0 6 3 4 004 05 06 41 Sociálna pomoc 0 310 0 0 0 0 0

0012 0005 2 10 4 0 6 4 2 014 05 41 Príspevky jednotlivcom 1 376 1 480 1 200 2 000 1 300 1 500 1 500

0012 0005 3 10 4 0 4 6 4 2 014 05 41 Zaopatrovací príspevok pre deti v DD 0 0 100 100 100 100 100

0012 0005 4 10 9 0 6 1 0 05 03 41 TSP-Tarifný plat 45 668 32 400 500 4 813 666 666 666

0012 0005 4 10 9 0 6 2 0 05 03 41 TSP-Odvody 15 752 11 239 175 1 584 233 233 233

0012 0005 4 10 9 0 6 3 0 001 05 03 41 TSP-Tovary a služby 7 577 5 134 3 800 1 527 3 800 3 500 3 500

0012 0005 4 10 9 0 6 4 0 05 41 TSP-bežné transfery 232 129 400 66 200 0 0

0012 0005 5 10 7 0 1 6 3 7 005 05 41 Špeciálne služby-Pohrebné trovy 294 0 350 0 350 350 350

0012 0005 6 10 7 0 6 3 3 006 01 02 01 111 ÚOP-Všeobecný materiál 429 523 0 500 0 0 0

0012 0005 6 10 7 0 6 3 7 006 01 02 111 ÚOP-na dávku a rodinné prídavky 74 506 70 907 0 70 000 0 0 0

0012 0005 7 10 1 2 3 6 4 2 002 05 01 03 41 ZOS-Všeobecné služby 0 4 079 0 0 0 0 0

0012 0005 7 10 1 2 3 6 4 2 002 05 01 03 111 ZOS-Všeobecné služby-dotácia 0 54 400 50 000 65 280 65 280 65 280 65 280

0012 0005 7 10 1 2 3 6 3 7 015 05 01 41 Komunitné plánovanie 25 804 0 0 0 0 0 0

0012 0005 7 10 1 2 3 6 3 7 027 05 01 41 Odmena lekára 1 220 1 830 3 000 3 000 3 000 3 000 3 000

Podprogram č.6 Aktivačná činnosť .

0012 0006 1 04 1 2 6 1 0 05 01 02 11T1AČ-Tarifný plat-dotácia 1 957 3 721 0 0 0 0 0

0012 0006 1 04 1 2 6 2 0 05 01 02 11T1AČ-Odvody-dotácia 684 1 300 0 0 0 0 0

0012 0006 1 04 1 2 6 3 0 05 01 02 11T1AČ-Tovary a služby-dotácia 1 265 1 402 0 2 900 0 0 0

0012 0006 2 04 1 2 6 1 0 05 01 02 41 AČ-Tarifný plat-vl.zdroje 1 883 4 429 2 964 2 600 2 964 2 964 2 964

0012 0006 2 04 1 2 6 2 0 05 01 02 41 AČ-Odvody-vl.zdroje 881 1 548 1 036 900 1 036 1 036 1 036

0012 0006 2 04 1 2 6 3 0  05 01 41 AČ-Tovary a služby-vl.zdroje 13 158 1 000 200 1 000 1 000 1 000

0012 0006 2 04 1 2 6 3 7 014 05 01 02 41 AČ-Stravovanie 0 152 500 0 500 500 500

0012 0006 2 04 1 2 6 3 7 016 05 01 02 41 AČ-Prídel do sociálneho fondu 42 90 45 100 45 45 45

0012 0006 2 04 1 2 6 4 0 05 01 02 41 AČ-Bežné transfery 640 0 0 0 0 0 0

Podprogram č.8 Granty a projekty .

0012 0008 1 10 2 0 1 6 3 0 05 17 52 ZpS Čergov-grant-bežné výdavky 2 348 13 464 0 3 100 0 0 0

0012 0008 1 10 2 0 1 7 1 7 002 05 17 52 Rekonštrukcia ZpS Čergov-KV 0 1 102 485 0 192 000 0 0 0

0012 0008 2 10 2 0 1 6 3 0 05 18 52 ZpS Topľa-grant-bežné výdavky 2 336 13 464 0 1 380 0 0 0

0012 0008 2 10 2 0 1 7 1 7 002 05 18 52 Rekonštrukcia ZpS Topľa-KV 0 1 012 709 0 631 000 0 0 0

0012 0008 4 10 4 0 2 6 3 5 006 07 44 46 Vrbovnica-havária strechy 0 19 479 0 0 0 0 0

0012 0008 4 04 1 2 6 1 0 05 87 01 41 "Projekt VPP"-Tarifný plat 102 148 0 0 0 0 0 0

0012 0008 4 04 1 2 6 2 0 05 87 02 41 "Projekt VPP"-Odvody 34 949 0 0 0 0 0 0

0012 0008 4 04 1 2 6 3 0 05 87 01 41 "Projekt VPP"-Strava, tovary a služby 25 984 0 0 0 0 0 0

0012 0008 4 04 1 2 6 4 0 05 87 02 41 "Projekt VPP"-bežné transfery 587 0 0 0 0 0 0
0012 0008 5 09 5 0 4 6 0 0 05 20 41 Projekt "Aktívni seniori"-spolufinancovanie 0 0 0 2 000 3 100 1 000 0

programpodprogramprvokFNC_1FNC_2FNC_3FNC_4POL_1POL_2POL_3POL_4S1 S2 S3 ZDROJNázov položky 2011 S 2012 S 2013 R 2013 OS 2014 N 2015 N 2016 N

PROGRAM 13: Bývanie a občianska vybavenosť . .

Podprogram č.1 Bývanie .

0013 0001 1 01 7 0 6 5 1 002 08 41 Splátky úr. z úveru-ŠFRB Byty Vinbarg 75 302 73 760 70 719 72 083 70 719 68 393 66 428



0013 0001 1 06 6 0 6 3 2 003 05 41 OSBaZ-Poplatky za šeky 129 b.j. 591 585 600 600 600 600 600

0013 0001 1 06 6 0 6 3 3 006 05 41 OSBaZ-Všeobecný materiál 129 b.j. 1 338 0 0 0 0 0 0

0013 0001 1 06 6 0 6 3 5 006 05 41 OSBaZ-Údržba 129 bytových jednotiek 21 388 12 111 6 841 22 189 16 841 21 341 22 342

0013 0001 1 06 6 0 6 3 5 006 05 01 41 OSBaZ-Údržba 129 b.j.-Bardbyt 0 0 15 000 0 0 0 0

0013 0001 1 06 6 0 6 3 7 004 05 00 41 Sociálne-deratizácia bytov 0 0 0 130 0 0 0

0013 0001 1 06 6 0 6 3 7 004 05 01 41 OSBaZ-Správa 129 bytových jednotiek 7 340 6 780 6 780 6 200 6 780 6 780 6 780

0013 0001 1 06 6 0 6 3 7 004 05 03 41 OSBaZ-Revízie zariadení-129 b.j. 348 0 1 000 1 000 1 000 1 500 1 500

0013 0001 1 06 6 0 6 3 7 015 05 01 41 OSBaZ-Poistné 129 b.j. 2 369 2 369 2 370 2 370 2 370 2 370 2 370

0013 0001 1 06 6 0 7 1 7 002 07 01 43 OV-Vinbarg-kapitálové výdavky 33 054 32 735 0 0 0 0 0

0013 0001 1 06 6 0 8 2 1 007 08 41 Splátky istiny úveru-ŠFRB Byty Vinbarg 47 107 48 649 51 690 50 326 51 690 54 016 55 980

0013 0001 4 06 6 0 7 1 7 001 07 08 43 Výstavba bytov 3 b.j. RN 25-spolufin. 10 501 2 285 0 0 0 0 0

0013 0001 5 06 6 0 7 1 7 001 07 09 43 Výstavba bytov RN 12-spolufinancovanie 25 000 98 519 0 0 0 0 0

0013 0001 6 06 6 0 7 1 7 001 07 10 43 Výstavba bytov RN 42-spolufinancovanie 0 10 950 0 0 0 0 0

0013 0001 6 06 6 0 7 0 0 07 10 43 Výstavba bytov RN 14-spolufinancovanie 25 000 83 478 0 0 0 0 0

0013 0001 7 06 6 0 7 1 7 001 07 11 43 Výstavba bytov RN 35-spolufinancovanie 25 000 90 387 0 0 0 0 0

0013 0001 8 06 6 0 6 3 7 004 06 41 OSM-vš.služby-Spravbyt/správa 4 171 3 795 3 900 3 900 3 900 3 900 3 900

0013 0001 9 06 1 0 7 2 3 001 06 41 Bardterm-tech. zhodnot. dlhodob.majetku 135 345 91 400 253 000 225 000 145 952 250 000 250 000

0013 0001 9 06 6 0 7 2 3 001 06 41 Bardtbyt-tech. zhodnot. dlhodob.majetku 0 0 0 50 000 50 000 50 000 50 000

Podprogram č.2 Občianska vybavenosť .

0013 0002 1 06 6 0 7 1 7 001 07 16 07 43 Senior klub Bardejovská Zábava 57 250 0 0 0 0 0 0

0013 0002 2 06 6 0 6 3 7 004 05 02 41 OSBaZ-vš.sl.-predaj bytov-Infotrend 359 239 250 250 250 300 300

0013 0002 3 06 6 0 6 3 7 012 05 41 OSBaZ-Súdne poplatky/byty 36 0 200 500 400 200 200

0013 0002 4 06 6 0 6 3 5 006 06 41 OSM-Údržba SOS Bard.Kúpele 2 339 428 0 800 500 0 0

0013 0002 4 06 6 0 6 3 7 004 06 02 41 OSM-Správa SOS Bard.Kúpele 2 324 1 992 4 000 4 000 4 000 4 000 4 000

0013 0002 4 06 6 0 6 3 7 015 06 41 OSM-Poistné SOS Bard.Kúpele 1 569 1 570 1 570 1 570 1 570 1 570 1 570

0013 0002 4 06 6 0 6 3 0 41 Ostatné bežné výdavky 971 0 0 0 0 0 0

0013 0002 5 06 2 0 6 4 1 001 08 10 01 41 Bapos-Plošná deratizácia 2 646 1 995 2 000 2 000 2 000 2 000 2 000

Názov položky 2011 S 2012 S 2013 R 2013 OS 2014 N 2015 N 2016 N

Výdavky mesta 18 607 815 19 583 172 11 578 534 13 636 683 12 976 782 12 012 737 12 036 521

Výdavky rozpočtových organizácií 7 820 352 7 900 894 7 305 739 7 536 090 7 428 454 7 425 846 7 439 946

SPOLU výdavky mesto a RO 26 428 167 27 484 066 18 884 273 21 172 773 20 405 236 19 438 583 19 476 467

18 607 815 19 583 172 11 578 534 13 636 683 12 976 782 12 012 737 12 036 521

0 0 0 0 0 0 0

26 428 167 27 484 066 18 884 273 21 172 773 20 405 236 19 438 583 19 476 467

0 0 0 0 0 0 0

294 091 20 405 236 19 438 583 19 476 467

0 0 0



Výdavky rozpočtových organizácií na roky 2014 až 2016 v porovnaní so schváleným rozpočtom a očakávanou skutočnosťou 

za rok 2013 a skutočnosťou za roky 2011 a 2012          Príloha č.32

programpodprogramprvokFNC_1FNC_2FNC_3FNC_4POL_1POL_2POL_3S1 S2S3 ZdrojNázov položky 2011 S 2012 S 2013 R 2013 OS 2014 N 2015 N 2016 N

4 2 1 09 1 2 1 6 1 0 100 11 111 ZŠ Komenského-tarifné pl.,príplatky,ost.,odmeny 670 523 734 287 702 375 1 069 385 780 535 780 535 780 535

4 2 1 09 1 2 1 6 2 0 100 11 111 ZŠ Komenského-odvody 225 544 262 042 259 528 0 288 411 288 411 288 411

4 2 1 09 1 2 1 6 3 0 100 11 111 ZŠ Komenského-tovary a služby 252 232 257 396 227 486 219 896 198 122 195 000 195 000

4 2 1 09 1 2 1 6 4 0 100 11 111 ZŠ Komenského-bežné transfery 26 537 26 907 0 0 0 0 0

4 2 1 09 1 2 1 7 0 0 100 11 43 ZŠ Komenského-kapitálové výdavky 3 336 0 0 0 0 0 0

4 2 1 09 1 2 1 7 0 0 100 11 41 ZŠ Komenského-správa objektov/rek.objektov 0 0 35 000 0 0 0 0

4 2 1 09 1 2 1 6 3 5 100 11 41 ZŠ spolu-správa objektov/rek.objektov 0 0 19 960 0 0 0 0

4 2 2 09 5 0 1 6 1 0 400 41 41 ŠKD ZŠ Komenského-tarifné pl., príplatky 65 512 69 700 71 495 71 301 72 569 72 569 72 569

4 2 2 09 5 0 1 6 2 0 400 41 41 ŠKD ZŠ Komenského-odvody 24 030 25 467 26 417 26 525 26 953 26 953 26 953

4 2 2 09 5 0 1 6 3 0 400 41 41 ŠKD ZŠ Komenského-tovary a služby 1 342 3 656 1 932 7 367 1 932 2 000 2 500

4 2 2 09 5 0 1 6 4 0 400 41 41 ŠKD ZŠ Komenského-bežné transfery 1 279 1 068 0 0 0 0 0

4 3 1 09 5 0 2 6 1 0 400 45 41 CVČ pri ZŠ Komenského-tarifný plat 0 0 2241 0 0 0 0

4 3 1 09 5 0 2 6 2 0 400 45 41 CVČ pri ZŠ Komenského-odvody 96 73 783 0 0 0 0

4 3 1 09 5 0 2 6 3 0 400 45 41 CVČ pri ZŠ Komenského-odmeny dohody,TaS 8 214 7 398 0 0 0 0 0

4 2 1 09 6 0 1 6 1 0 400 42 41 ŠJ ZŠ Komenského-tarifné pl., príplatky 50 036 51 243 52 774 54 844 52 774 52 774 52 774

4 2 1 09 6 0 1 6 2 0 400 42 41 ŠJ ZŠ Komenského-odvody 18 458 18 506 19 500 19 915 19 500 19 500 19 500

4 2 1 09 6 0 1 6 3 0 400 42 41 ŠJ ZŠ Komenského-tovary a služby 15 470 32 710 34 898 38 849 34 664 35 000 36 000

4 2 1 09 6 0 1 6 4 0 400 42 41 ŠJ ZŠ Komenského-bežné transfery 835 349 0 200 0 0 0

4 2 1 09 6 0 1 6 4 0 400 42 43 ŠJ ZŠ Komenského-kapitálové výdavky 14 706 0 0 0 0 0 0

4 2 1 09 1 2 1 6 1 0 100 11 111 ZŠ Wolkerova-tarifné pl., príplatky, ost., odmeny 483 140 507 170 492 260 749 567 572 402 572 402 572 402

4 2 1 09 1 2 1 6 2 0 100 11 111 ZŠ Wolkerova-odvody 169 390 176 102 172 045 0 200 054 200 054 200 054

4 2 1 09 1 2 1 6 3 0 100 11 111 ZŠ Wolkerova-tovary a služby 179 916 171 543 159 476 154 475 104 247 102 000 102 000

4 2 1 09 1 2 1 6 4 0 100 11 111 ZŠ Wolkerova-bežné transfery 28 334 31 238 0 0 0 0 0

4 2 2 09 5 0 1 6 1 0 400 41 41 ŠKD ZŠ Wolkerova-tarifné pl., príplatky 53 001 54 016 52 130 54 013 51 573 51 573 51 573

4 2 2 09 5 0 1 6 2 0 400 41 41 ŠKD ZŠ Wolkerova-odvody 18 697 18 869 18 218 19 012 18 024 18 024 18 024

4 2 2 09 5 0 1 6 3 0 400 41 41 ŠKD ZŠ Wolkerova-tovary a služby 3 895 3 789 720 6 500 0 2 000 2 500

4 2 2 09 5 0 1 6 4 0 400 41 41 ŠKD ZŠ Wolkerova-bežné transfery 1 504 1 581 0 0 0 0 0

4 3 1 09 5 0 2 6 2 0 400 45 41 CVČ pri ZŠ Wolkerova-odvody 88 92 1 827 106 590 0 0

4 3 1 09 5 0 2 6 3 0 400 45 41 CVČ pri ZŠ Wolkerova-odmeny dohody, TaS 20 196 23 512 5 229 20 440 4 010 0 0

4 2 1 09 6 0 1 6 1 0 400 42 41 ŠJ ZŠ Wolkerova-tarifné pl., príplatky 33 754 37 574 39 568 39 684 40 548 40 548 40 548

4 2 1 09 6 0 1 6 2 0 400 42 41 ŠJ ZŠ Wolkerova-odvody 11 912 13 521 13 829 14 265 14 172 14 172 14 172

4 2 1 09 6 0 1 6 3 0 400 42 41 ŠJ ZŠ Wolkerova-tovary a služby 17 039 21 246 22 887 21 350 18 639 19 000 20 000

4 2 1 09 6 0 1 6 4 0 400 42 41 ŠJ ZŠ Wolkerova-bežné transfery 55 863 0 64 0 0 0

4 2 1 09 6 0 1 6 4 0 400 42 43 ŠJ ZŠ Wolkerova-kapitálové výdavky 0 8 983 0 0 0 0 0



4 2 1 09 1 2 1 6 1 0 100 11 111 ZŠ B. Krpelca-tarifné platy,príplatky,ost.,odmeny 559 342 579 563 553 054 755 137 553 619 553 619 553 619

4 2 1 09 1 2 1 6 2 0 100 11 111 ZŠ B. Krpelca-odvody 196 213 203 136 193 292 0 193 490 193 490 193 490

4 2 1 09 1 2 1 6 3 0 100 11 111 ZŠ B. Krpelca-tovary a služby 182 819 222 495 166 596 157 078 135 804 134 000 134 000

4 2 1 09 1 2 1 6 4 0 100 11 111 ZŠ B. Krpelca-bežné transfery 27 754 26 242 0 0 4 500 0 0

4 2 1 09 1 2 1 6 4 0 100 11 43 ZŠ B. Krpelca-kapitálové výdavky 4 316 0 0 0 0 0 0

4 2 2 09 5 0 1 6 1 0 400 41 41 ŠKD ZŠ B. Krpelca-tarifné pl., príplatky 42 336 41 900 47 931 49 142 45 600 45 600 45 600

4 2 2 09 5 0 1 6 2 0 400 41 41 ŠKD ZŠ B. Krpelca-odvody 14 651 15 246 16 752 17 186 15 937 15 937 15 937

4 2 2 09 5 0 1 6 3 0 400 41 41 ŠKD ZŠ B. Krpelca-tovary a služby 4 980 5 129 10 200 12 134 11 889 12 000 13 000

4 2 2 09 5 0 1 6 4 0 400 41 41 ŠKD ZŠ B. Krpelca-bežné transfery 175 1 226 0 1 318 500 0 0

4 3 1 09 5 0 2 6 2 0 400 45 41 CVČ pri ZŠ B. Krpelca-odvody 95 104 31 55 207 0 0

4 3 1 09 5 0 2 6 3 0 400 45 41 CVČ pri ZŠ B. Krpelca-odmeny dohody, TaS 21 453 19 525 4 325 5 821 593 0 0

4 2 1 09 6 0 1 6 1 0 400 42 41 ŠJ ZŠ B. Krpelca-tarifné plat, príplatky 50 112 45 949 47 995 49 634 46 100 46 100 46 100

4 2 1 09 6 0 1 6 2 0 400 42 41 ŠJ ZŠ B. Krpelca-odvody 18 126 16 462 16 774 17 359 16 112 16 112 16 112

4 2 1 09 6 0 1 6 3 0 400 42 41 ŠJ ZŠ B. Krpelca-tovary a služby 21 722 30 488 15 610 26 204 15 166 15 500 16 500

4 2 1 09 6 0 1 6 4 0 400 42 41 ŠJ ZŠ B. Krpelca-bežné transfery 979 54 0 230 544 0 0

4 1 2 09 1 1 1 6 1 0 400 43 41 MŠ Pod Vinbargom-tarifný plat, príplatky 67 446 68 443 82 995 85 013 88 262 88 262 88 262

4 1 2 09 1 1 1 6 2 0 400 43 41 MŠ Pod Vinbargom-odvody 23 574 22 456 29 005 29 600 30 848 30 848 30 848

4 1 2 09 1 1 1 6 3 0 400 43 41 MŠ Pod Vinbargom-tovary a služby 19 198 18 194 19 790 9 341 22 000 23 000 24 000

4 1 2 09 1 1 1 6 4 0 400 43 41 MŠ Pod Vinbargom-bežné transfery 173 357 0 200 500 0 0

4 2 1 09 1 2 1 6 1 0 100 11 111 ZŠ s MŠ Pod Vinbargom- tar.pl., príplatky,ost. 477 523 507 731 500 397 741 200 549 241 549 241 549 241

4 2 1 09 1 2 1 6 2 0 100 11 111 ZŠ s MŠ Pod Vinbargom-odvody 179 331 184 541 174 889 0 191 959 191 959 191 959

4 2 1 09 1 2 1 6 3 0 100 11 111 ZŠ s MŠ Pod Vinbargom-tovary a služby 183 621 186 977 138 922 144 996 123 603 121 000 121 000

4 2 1 09 1 2 1 6 4 0 100 11 111 ZŠ s MŠ Pod Vinbargom-bežné transfery 27 199 31 943 0 0 1 500 0 0

4 2 1 09 1 2 1 7 0 0 100 11 43 ZŠ s MŠ Pod Vinbargom-kapitálové výdavky 81 867 0 0 0 0 0 0

4 2 2 09 5 0 1 6 1 0 400 41 41 ŠKD ZŠ s MŠ Pod Vinbargom-tarifné pl.,príplatky 48 152 43 414 46 224 46 339 46 678 46 678 46 678

4 2 2 09 5 0 1 6 2 0 400 41 41 ŠKD ZŠ s MŠ Pod Vinbargom-odvody 15 280 15 933 16 150 16 356 16 313 16 313 16 313

4 2 2 09 5 0 1 6 3 0 400 41 41 ŠKD ZŠ s MŠ Pod Vinbargom-tovary a služby 968 2 693 1 500 0 1 300 1 500 1 600

4 2 2 09 5 0 1 6 4 0 400 41 41 ŠKD ZŠ s MŠ Pod Vinbargom-bežné transfery 172 1 015 0 0 200 0 0

4 3 1 09 5 0 2 6 1 0 400 45 41 CVČ pri ZŠ s MŠ Pod Vinbargom-tarifný plat 0 0 0 0 741 0 0

4 3 1 09 5 0 2 6 2 0 400 45 41 CVČ pri ZŠ s MŠ Pod Vinbargom-odvody 39 60 1 669 81 259 0 0

4 3 1 09 5 0 2 6 3 0 400 45 41 CVČ pri ZŠ s MŠ Pod Vinbargom-TaS,odmeny dohody 6 005 11 996 4 775 1 975 0 0 0

4 2 1 09 6 0 1 6 1 0 400 42 41 ŠJ ZŠ s MŠ Pod Vinbargom-tarifné pl., príplatky 40 379 43 202 48 212 48 246 39 035 39 035 39 035

4 2 1 09 6 0 1 6 2 0 400 42 41 ŠJ ZŠ s MŠ Pod Vinbargom-odvody 13 405 15 041 16 850 16 983 13 642 13 642 13 642

4 2 1 09 6 0 1 6 3 0 400 42 41 ŠJ ZŠ s MŠ Pod Vinbargom-tovary a služby 26 312 6 976 3 500 2 204 14 900 15 000 16 000

4 2 1 09 6 0 1 6 4 0 400 42 41 ŠJ ZŠ s MŠ Pod Vinbargom-bežné transfery 1 168 128 0 500 400 0 0

4 2 1 09 6 0 1 6 4 0 400 42 41 ŠJ ZŠ s MŠ Pod Vinbargom-kapitálové výdavky 7 439 0 0 0 0 0 0



4 1 2 09 6 0 1 6 1 0 400 44 41 ŠJ MŠ Pod Vinbargom-tarifný plat, prípl. 14 741 11 274 0 13 300 0 0 0

4 1 2 09 6 0 1 6 2 0 400 44 41 ŠJ MŠ Pod Vinbargom-odvody 4 145 4 214 0 4 688 0 0 0

4 1 2 09 6 0 1 6 3 0 400 44 41 ŠJ MŠ Pod Vinbargom-tovary a služby 2 232 2 423 0 0 0 0 0

4 1 2 09 6 0 1 6 4 0 400 44 41 ŠJ MŠ Pod Vinbargom-bežné transfery 68 77 0 0 0 0 0

4 1 2 09 1 1 1 6 1 0 400 43 41 MŠ Pod Papierňou-tarifný plat, prípl. 66 516 58 758 68 446 69 920 65 744 65 744 65 744

4 1 2 09 1 1 1 6 2 0 400 43 41 MŠ Pod Papierňou-odvody 23 438 20 857 23 931 24 560 22 978 22 978 22 978

4 1 2 09 1 1 1 6 3 0 400 43 41 MŠ Pod Papierňou-tovary a služby 44 201 44 783 27 953 27 965 40 750 42 000 43 000

4 1 2 09 1 1 1 6 4 0 400 43 41 MŠ Pod Papierňou-bežné transfery 906 1 364 0 0 0 0 0

4 2 1 09 1 2 1 6 1 0 100 11 111 ZŠ s MŠ Pod Papierňou- tar.pl., príplatky, ost. 151 837 168 750 163 574 222 238 184 197 184 197 184 197

4 2 1 09 1 2 1 6 2 0 100 11 111 ZŠ s MŠ Pod Papierňou-odvody 53 246 58 835 57 147 0 64 377 64 377 64 377

4 2 1 09 1 2 1 6 3 0 100 11 111 ZŠ s MŠ Pod Papierňou-tovary a služby 72 122 70 757 59 828 55 693 29 357 28 000 28 000

4 2 1 09 1 2 1 6 4 0 100 11 111 ZŠ s MŠ Pod Vinbargom-bežné transfery 16 051 12 995 0 0 0 0 0

4 2 2 09 5 0 1 6 1 0 400 41 41 ŠKD ZŠ s MŠ Pod Papierňou-tarifné pl., príplatky 7 356 6 051 6 840 7 356 7 464 7 464 7 464

4 2 2 09 5 0 1 6 2 0 400 41 41 ŠKD ZŠ s MŠ Pod Papierňou-odvody 2 300 2 303 2 394 2 591 2 610 2 610 2 610

4 2 2 09 5 0 1 6 3 0 400 41 41 ŠKD ZŠ s MŠ Pod Papierňou-tovary a služby 1 034 2 631 5 808 569 5 133 6 200 6 200

4 2 2 09 5 0 1 6 4 0 400 41 ŠKD ZŠ s MŠ Pod Papierňou-bežné transfery 0 1 263 0 1 226 0 0 0

4 3 1 09 5 0 2 6 2 0 400 45 41 CVČ pri ZŠ s MŠ Pod Papierňou-odvody 4 3 0 0 130 0 0

4 3 1 09 5 0 2 6 3 0 400 45 41 CVČ pri ZŠ s MŠ Pod Papierňou-TaS,odmeny dohody 2 507 2 158 612 700 750 0 0

4 2 1 09 6 0 1 6 1 0 400 42 41 ŠJ ZŠ s MŠ Pod Papierňou-tarifné pl., príplatky 13 577 12 243 11 770 12 310 12 000 12 000 12 000

4 2 1 09 6 0 1 6 2 0 400 42 41 ŠJ ZŠ s MŠ Pod Papierňou-odvody 4 813 4 307 4 120 4 337 4 029 4 029 4 029

4 2 1 09 6 0 1 6 3 0 400 42 41 ŠJ ZŠ s MŠ Pod Papierňou-tovary a služby 8 907 929 256 734 0 2 000 3 000

4 2 1 09 6 0 1 6 4 0 400 42 41 ŠJ ZŠ s MŠ Pod Papierňou-bežné transery 133 0 0 0 0 0 0

4 1 2 09 6 0 1 6 1 0 400 44 41 ŠJ MŠ Pod Papierňou-tarifný plat, prípl. 11 960 9 061 0 9 378 0 0 0

4 1 2 09 6 0 1 6 2 0 400 44 41 ŠJ MŠ Pod Papierňou-odvody 4 457 3 237 0 3 303 0 0 0

4 1 2 09 6 0 1 6 3 0 400 44 41 ŠJ MŠ Pod Papierňou-tovary a služby 3 822 8 321 0 8 000 0 0 0

4 1 2 09 6 0 1 6 4 0 400 44 41 ŠJ MŠ Pod Papierňou-bežné transfery 761 62 0 0 0 0 0

4 2 1 09 1 2 1 6 1 0 100 11 111 ZŠ Vinbarg-tarifné pl., príplatky, ost. 296 075 318 532 312 211 413 658 335 000 335 000 335 000

4 2 1 09 1 2 1 6 2 0 100 11 111 ZŠ Vinbarg-odvody 105 087 110 993 109 899 0 117 083 117 083 117 083

4 2 1 09 1 2 1 6 3 0 100 11 111 ZŠ Vinbarg-tovary a služby 98 803 179 016 114 962 85 791 90 480 89 632 89 632

4 2 1 09 1 2 1 6 4 0 100 11 111 ZŠ Vinbarg-bežné transfery 10 320 8 417 0 0 0 0

4 2 2 09 5 0 1 6 1 0 400 41 41 ŠKD ZŠ Vinbarg-tarifné pl., príplatky 35 316 35 100 34 476 35 724 25 910 25 910 25 910

4 2 2 09 5 0 1 6 2 0 400 41 41 ŠKD ZŠ Vinbarg-odvody 12 644 12 315 4 982 10 561 9 055 9 055 9 055

4 2 2 09 5 0 1 6 3 0 400 41 41 ŠKD ZŠ Vinbarg-tovary a služby 4 631 345 0 0 0 2 000 3 000

4 2 2 09 5 0 1 6 3 0 400 41 41 ŠKD ZŠ Vinbarg-bežné transfery 68 0 0 0 0 0 0

4 3 1 09 5 0 2 6 2 0 400 45 41 CVČ pri ZŠ Vinbarg-odvody 82 57 0 82 0 0 0



4 3 1 09 5 0 2 6 3 0 400 45 41 CVČ pri ZŠ Vinbarg-TaS, odmeny dohody 16 640 14 167 3 528 2 144 0 0 0

4 2 1 09 6 0 1 6 1 0 400 42 41 ŠJ ZŠ Vinbarg-tarifné pl., príplatky 30 055 30 574 29 352 30 420 27 310 27 310 27 310

4 2 1 09 6 0 1 6 2 0 400 42 41 ŠJ ZŠ Vinbarg-odvody 10 644 10 596 10 259 10 708 9 545 9 545 9 545

4 2 1 09 6 0 1 6 3 0 400 42 41 ŠJ ZŠ Vinbarg-tovary a služby 18 212 2 859 2 743 2 835 0 3 000 4 000

4 2 1 09 6 0 1 6 4 0 400 42 41 ŠJ ZŠ Vinbarg-bežné transery 1 252 101 0 0 0

4 3 1 09 5 0 2 6 1 0 41 Centrum voľného času-Tarifné platy, príplatky 114 445 125 796 104 300 126 271 98 000 98 000 98 000

4 3 1 09 5 0 2 6 2 0 41 Centrum voľného času-Odvody 40 245 43 171 37 000 46 000 32 000 32 000 32 000

4 3 1 09 5 0 2 6 3 0 41 Centrum voľného času-Tovary a služby 36 849 37 263 22 000 21 750 20 000 35 000 38 000

4 3 1 09 5 0 2 6 4 0 41 Centrum voľného času-Bežné transfery 1 604 94 1 500 1 500 0 0 0

12 7 1 10 2 0 1 6 1 0 111 Zar. pre seniorov Čergov-Tarifný plat, príplatky 265 294 259 330 273 146 273 146 313 659 313 659 313 659

12 7 1 10 2 0 1 6 2 0 111 Zar. pre seniorov Čergov-Odvody 99 586 97 858 95 494 95 494 118 586 118 586 118 586

12 7 1 10 2 0 1 6 3 0 111 Zar. pre seniorov Čergov-Tovary a služby 84 245 47 821 0 0 0 1 675 1 675

12 7 1 10 2 0 1 6 4 0 111 Zar. pre seniorov Čergov-bežné transfery 1 218 0 0 0 1 675 0 0

12 7 1 10 2 0 1 6 1 0 41 ZpS Čergov-Tarifný plat, príplatky-z poplatku 8 267 27 490 13 674 0 0 0 0

12 7 1 10 2 0 1 6 2 0 41 ZpS Čergov-Odvody-z poplatku    2 897 9 608 11 972 0 0 0 0

12 7 1 10 2 0 1 6 3 0 41 ZpS Čergov-Tovary a služby-z poplatku    215 591 221 071 239 314 322 139 322 139 325 000 325 000

12 7 1 10 2 0 1 6 4 0 41 ZpS Čergov-bežné transfery-z poplatku    0 1 227 0 3 301 3 301 0 0

12 7 1 10 2 0 1 7 0 0 41 ZpS Čergov-kapitálové výdavky 6 157 8 950 0 0 0 0 0

12 3 2 10 2 0 1 6 3 0 400 47 41 Denné centrum-Dlhá Lúka 4 626 4 496 4 582 4 582 4 582 4 500 4 500

12 3 2 10 2 0 1 6 3 0 400 47 41 Denné centrum-Bardejovská Nová Ves 4 474 4 504 4 418 4 418 4 418 4 500 4 500

12 7 2 10 2 0 1 6 1 0 111 Zar. pre seniorov Topľa-Tarifný plat, príplatky 389 687 337 660 352 110 334 240 277 539 277 539 277 539

12 7 2 10 2 0 1 6 2 0 111 Zar. pre seniorov Topľa-Odvody 146 102 50 531 131 090 49 760 106 461 106 461 106 461

12 7 2 10 2 0 1 6 3 0 111 Zar. pre seniorov Topľa-Tovary a služby 179 498 128 832 29 632 0 0 0 0

12 7 2 10 2 0 1 6 4 0 111 Zar. pre seniorov Topľa-bežné transfery 8 243 0 0 0 0 0 0

12 7 2 10 2 0 1 6 1 0 41 ZpS Topľa-Tarifný plat, príplatky-z poplatku 0 2 794 0 40 108 61 171 61 171 61 171

12 7 2 10 2 0 1 6 2 0 41 ZpS Topľa-Odvody-z poplatku    0 73 832 0 89 510 19 009 19 009 19 009

12 7 2 10 2 0 1 6 3 0 41 ZpS Topľa-Tovary a služby-z poplatku    212 022 151 387 228 700 138 182 187 916 184 820 184 820

12 7 2 10 2 0 1 6 4 0 41 ZpS Topľa-bežné transfery-z poplatku    0 7 903 1 300 1 000 1 904 0 0

12 7 2 10 2 0 1 7 0 0 41 ZpS Topľa-kapitálové výdavky 9 411 0 0 0 0 0 0

12 7 3 10 7 0 2 6 1 0 22 111 Denný stacionár-tarifný plat 0 4 195 6 538 1 663 1 650 1 650 1 650

12 7 3 10 7 0 2 6 2 0 22 111 Denný stacionár-odvody 0 1 654 2 505 545 558 558 558

12 7 3 10 7 0 2 6 3 0 22 111 Denný stacionár-tovary a služby 0 39 5 677 0 0 0 0

12 7 3 10 7 0 2 6 1 0 22 41 Denný stacionár-tarifný plat-z poplatku 0 0 0 943 943 943 943

12 7 3 10 7 0 2 6 2 0 22 41 Denný stacionár-odvody-z poplatku 0 0 0 355 355 355 355

12 7 3 10 7 0 2 6 3 0 22 41 Denný stacionár-tovary a služby-z poplatku 0 832 2 000 42 42 702 702



12 7 3 10 7 0 2 6 1 0 23 111 Nocľaháreň-tarifný plat 0 4 719 5 280 6 630 6 792 6 792 6 792

12 7 3 10 7 0 2 6 2 0 23 111 Nocľaháreň-odvody 0 1 493 1 920 2 410 2 467 2 467 2 467

12 7 3 10 7 0 2 6 3 0 23 111 Nocľaháreň-tovary a služby 0 10 717 7 200 8 240 8 021 8 021 8 021

12 7 3 10 7 0 2 6 4 0 23 111 Nocľaháreň-bežné transfery 0 351 0 0 0 0 0

12 7 3 10 7 0 2 6 1 0 23 41 Nocľaháreň-tarifný plat-z poplatku 5 075 0 0 0 0 0 0

12 7 3 10 7 0 2 6 2 0 23 41 Nocľaháreň-odvody-z poplatku 1 849 0 0 0 0 0 0

12 7 3 10 7 0 2 6 3 0 23 41 Nocľaháreň-tovary a služby-z poplatku 5 165 4 846 5 923 3 500 3 500 6 000 6 000

12 7 3 10 7 0 2 6 4 0 23 41 Nocľaháreň-bežné transfery-z poplatku 377 0 77 0 0

12 7 3 10 7 0 2 6 1 0 24 111 Útulok-tarifný plat 0 6 873 7 920 6 630 6 792 6 792 6 792

12 7 3 10 7 0 2 6 2 0 24 111 Útulok-odvody 0 2 124 2 880 2 410 2 467 2 467 2 467

12 7 3 10 7 0 2 6 3 0 24 111 Útulok-tovary a služby 0 4 876 6 480 8 240 8 021 8 021 8 021

12 7 3 10 7 0 2 6 4 0 24 111 Útulok-bežné transfery 0 527 0 0 0 0 0

12 7 3 10 7 0 2 6 1 0 24 41 Útulok-tarifný plat-z poplatku 8 359 0 0 0 0 0 0

12 7 3 10 7 0 2 6 2 0 24 41 Útulok-odvody-z poplatku 3 179 0 0 0 0 0 0

12 7 3 10 7 0 2 6 3 0 24 41 Útulok-tovary a služby-z poplatku 1 136 6 337 6 923 7 000 7 000 7 000 7 000

12 7 3 10 7 0 2 6 4 0 24 41 Útulok-bežné transfery-z poplatku 565 0 77 0 0 0 0

12 7 3 10 7 0 2 6 1 0 25 41 Seniorcentrum-tarifný plat, príplatky 0 0 0 0 3 000 3 000 3 000

12 7 3 10 7 0 2 6 2 0 25 41 Seniorcentrum-odvody 0 0 0 0 1 573 1 573 1 573

12 7 3 10 7 0 2 6 3 0 25 41 Seniorcentrum-tovary a služby 0 0 0 5 000 20 000 19 100 19 100

12 7 3 10 7 0 2 6 4 0 25 41 Seniorcentrum-bežné transfery 0 0 0 0 0 0 0

7 1 1 08 2 0 9 6 1 0 41 Kultúrno-turistické centrum-tarifné pl.,príplatky 23 861 24 015 27 170 26 900 25 130 25 130 25 130

7 1 1 08 2 0 9 6 2 0 41 Kultúrno-turistické centrum-odvody 8 502 8 964 8 480 8 200 9 292 9 292 9 292

7 1 1 08 2 0 9 6 3 0 41 Kultúrno-turistické centrum-tovary a služby 17 465 16 466 13 350 13 100 13 428 12 578 12 578

7 1 1 08 2 0 9 6 4 0 41 Kultúrno-turistické centrum-bežné transfery 0 0 0 0 0 0 0

Názov položky 2011 S 2012 S 2013 R 2013 OS 2014 N 2015 N 2016 N

SPOLU výdavky RO 7 820 352 7 900 894 7 305 739 7 536 090 7 428 454 7 425 846 7 439 946



Výdavková časť programového rozpočtu mesta na roky 2014 až 2016 v porovnaní so schváleným rozpočtom a očakávanou skutočnosťou 

za rok 2013 a skutočnosťou za roky 2011 a 2012 Príloha č.33

2011 S 2012 S 2013 R 2013 OS 2014 N 2015 N 2016 N

1 PROGRAM 1: Služby občanom 376 529 191 032 109 204 124 955 135 291 130 541 131 891

1 1 Podprogram č.1 Matrika 50 793 52 435 52 839 50 300 54 391 54 491 54 691

1 1 1 Prvok č.1 Dotácia MV SR 40 810 40 882 40 800 38 500 40 300 40 300 40 300

610 27 983 28 037 30 234 26 300 29 863 29 863 29 863

620 9 780 9 798 10 566 9 200 10 437 10 437 10 437

630 3 047 3 047 0 3 000 0 0 0

1 1 2 Prvok č.2 Mesto 9 983 11 553 12 039 11 800 14 091 14 191 14 391

610 3 605 4 763 2 862 5 300 3 995 3 995 3 995

620 2 399 3 020 2 177 3 000 2 596 2 596 2 596

630 3 864 3 770 7 000 3 400 7 500 7 600 7 800

640 115 0 0 100 0 0 0

1 2 Podprogram č.2 Cintoríny 247 466 74 704 51 365 50 880 68 400 71 050 72 200

1 2 1 Prvok č.1 Mestské cintoríny a dom smútku   640 53 186 57 803 44 626 44 700 62 000 64 000 65 000

1 2 2 Prvok č.2 Cintorín a dom smútku Dlhá Lúka 640 2 919 3 071 3 513 3 700 3 000 3 500 3 500

1 2 3 Prvok č.3 Cintorín a dom smútku Mihaľov     640 1 018 228 326 330 400 450 500

1 2 4 Prvok č.4 Cintorín a dom smútku BNV        640 1 178 575 2 153 2 150 3 000 3 100 3 200

1 2 5 Prvok č.5 Vojenské cintoríny 630 747 0 747 0 0 0 0

Cintoríny-kapitálové výdavky 700 188 418 13 027 0 0 0 0 0

1 3 Podprogram č.3 Dotácie externým subjektom 50 000 27 554 5 000 6 375 12 500 5 000 5 000

1 3 1 Prvok č.1-5 Komunitná nadácia, cirkvi 640 50 000 27 554 5 000 6 375 12 500 5 000 5 000

1 4 Podprogram č.4 Voľby 28 270 36 339 0 17 400 0 0 0

1 4 1 Prvok č.1 Voľby 28 270 36 339 0 17 400 0 0 0

610 890 1 450 0 1 400 0 0 0

620 524 2 413 0 2 500 0 0 0

630 26 856 32 476 0 13 500 0 0 0

2011 S 2012 S 2013 R 2013 OS 2014 N 2015 N 2016 N

2 PROGRAM 2: Bezpečnosť 419 906 397 705 401 650 423 893 434 870 452 668 457 493

2 1 Podprogram č.1 Mestská polícia a jej služby 412 425 384 313 392 881 416 110 425 340 443 195 447 805

2 1 1 Prvok č.1 Policajné služby 375 349 347 654 355 585 367 810 414 502 405 915 410 415

610 229 717 215 312 222 336 211 130 254 354 255 000 255 000

620 83 246 81 183 84 291 82 400 96 140 96 145 96 145

630 44 474 43 280 48 958 54 930 64 008 54 770 59 270

640 6 052 2 597 0 3 100 0 0 0

700 11 860 5 282 0 16 250 0 0 0

2 1 2 Prvok č.2 Monitoring kamerového systému 37 076 36 659 37 296 48 300 10 838 37 280 37 390

610 26 541 25 141 24 850 39 700 4 646 25 000 25 000

620 7 842 7 619 8 685 6 400 1 392 8 700 8 700

630 2 579 2 793 3 761 2 100 4 800 3 580 3 690



640 114 1 106 0 100 0 0 0

2 2 Podprogram č.2 Činnosť civilnej ochrany 2 364 8 568 2 621 2 883 3 152 3 163 3 163

2 2 1 Prvok č.1 Odmeny 802 802 538 800 1 069 1 080 1 080

620 6 6 140 0 277 280 280

630 796 796 398 800 792 800 800

2 2 2 Prvok č.2 Nájom priestorov 630 1 562 2 083 2 083 2 083 2 083 2 083 2 083

2 2 3 Prvok č.3 Mimoriadne situácie 630 0 5 683 0 0 0 0 0

2 3 Podprogram č.3 Potreby požiarnej ochrany 5 117 4 824 6 148 4 900 6 378 6 310 6 525

2 3 1 Prvok č.1 Odmeny 4 463 4 128 5 358 4 000 5 358 5 400 5 400

620 36 33 1 388 0 1 388 1 400 1 400

630 4 427 4 095 3 970 4 000 3 970 4 000 4 000

2 3 2 Prvok č.2 Materiál, údržba, služby  630 654 696 790 900 1 020 910 1 125

2011 S 2012 S 2013 R 2013 OS 2014 N 2015 N 2016 N

3 PROGRAM 3: Doprava 2 353 838 5 488 615 1 683 021 1 961 260 1 551 774 1 540 267 1 513 676

3 1 Podprogram č.1 Údržba MK - Bapos 589 552 2 608 226 701 687 722 306 759 632 780 832 788 832

3 1 1 Prvok č.1 Na miestne komunikácie 640 445 766 491 458 553 881 574 500 599 000 620 000 630 000

3 1 2 Prvok č.2 Panelové cesty, nákup kompresora, iné 640 23 139 8 602 0 0 0 0 0

3 1 3 Prvok č.3 Zrážkové vody 640 101 107 110 249 122 496 122 496 137 800 138 000 136 000

3 1 4 Prvok č.4 Transfer na nákup techniky-istina 720 13 025 14 163 2 478 2 478 0 0 0

3 1 5 Prvok č.5 Zlepšenie kvality ovzdušia-poistenie 630 6 515 1 983 754 22 832 22 832 22 832 22 832 22 832

3 2 Podprogram č.2 Miestne komunikácie 878 026 1 962 731 31 392 234 797 23 865 17 866 13 275

3 2 Miestne komunikácie-investičné akcie 700 818 939 1 886 554 0 179 233 0 0 0

Miestne komunikácie-bežné výdavky 600 2 906 31 571

3 2 7 Prvok č.7 Splátka úrokov úverov na MK 650 56 181 44 606 31 392 55 564 23 865 17 866 13 275

3 3 Podprogram č.3 Mestská hromadná doprava 451 649 483 047 483 399 569 546 466 708 440 000 410 000

3 3 Prvok č.1 Štúdie, posudky, expertízy 630 3 400 0 0 0 0 0 0

3 3 Prvok č.2 MHD 640 448 249 483 047 483 399 569 546 466 708 440 000 410 000

Výdavkové finančné operácie - MK 821 434 611 434 611 466 543 434 611 301 569 301 569 301 569

2011 S 2012 S 2013 R 2013 OS 2014 N 2015 N 2016 N

4 PROGRAM 4: Vzdelávanie 10 568 525 9 414 673 8 630 641 9 795 058 8 953 944 8 978 180 9 019 790

4 1 Podprogram č.1 Predškolské vzdelávanie 2 005 651 2 017 296 1 978 060 2 171 746 2 116 180 2 118 597 2 133 107

4 1 1 Prvok č.1 Predškolská výchova - Detské jasle 69 800 67 344 69 461 68 500 74 724 75 328 75 838

610 43 145 41 017 43 092 41 900 46 520 46 520 46 520

620 16 749 16 322 16 723 16 200 18 058 18 058 18 168

630 9 517 9 420 9 646 9 800 10 146 10 750 11 150

640 389 585 0 600 0 0 0

4 1 2 Prvok č.2 Materské školy - mestské 1 786 123 1 808 191 1 762 370 1 954 568 1 838 508 1 841 269 1 852 269

610 1 006 314 998 467 1 031 830 1 052 011 1 101 349 1 101 349 1 101 349

620 351 076 346 599 359 620 363 851 384 920 384 920 384 920

630 412 726 420 147 340 920 529 506 331 000 345 000 356 000

640 9 236 10 712 0 9 200 9 500 0 0

635 6 771 32 266 30 000 0 11 739 10 000 10 000



Prvok č.2 Materské školy - neštátne 640 149 728 141 761 146 229 148 678 202 948 202 000 205 000

4 2 Podprogram č.2 Základné vzdelávanie 5 717 958 6 002 057 5 484 898 5 758 423 5 658 889 5 641 983 5 653 783

4 2 1 Prvok č.1 Základné školy 4 762 478 5 067 608 4 612 901 4 801 114 4 760 101 4 735 000 4 735 000

610 2 638 440 2 816 033 2 723 871 3 951 185 2 974 994 2 974 994 2 974 994

620 928 811 995 649 966 800 0 1 055 374 1 055 374 1 055 374

630 969 513 1 088 184 867 270 817 929 681 613 669 632 669 632

640 136 195 137 742 0 0 6 000 0 0

635 89 519 30 000 54 960 32 000 42 120 35 000 35 000

4 2 2 Prvok č.2 ŠKD-mestské 417 649 426 590 379 998 443 669 422 448 427 386 431 486
610 251 673 250 181 259 096 263 875 249 794 249 794 249 794

620 87 602 90 133 84 913 92 231 88 892 88 892 88 892

630 16 850 18 243 20 160 26 570 20 254 25 700 28 800

640 3 198 6 153 0 2 544 700 0 0

Prvok č.2 ŠKD-neštátne 640 58 326 61 880 15 829 58 449 62 808 63 000 64 000

4 2 2 Prvok č.3 Školské jedálne-mestské 510 245 480 399 464 975 486 392 447 736 451 567 459 267

610 217 913 220 785 229 671 235 138 217 767 217 767 217 767

620 77 358 78 433 81 332 83 567 77 000 77 000 77 000

630 107 662 95 208 79 894 92 176 83 369 89 500 95 500

640 4 422 1 495 0 994 944 0 0

700 22 145 8 983 0 0 0 0 0

Prvok č.3 Školské jedálne-neštátne 640 80 745 75 495 74 078 74 517 68 656 67 300 69 000

4 2 2 Prvok č.4 Školský úrad 27 586 27 460 27 024 27 248 28 604 28 030 28 030

610 18 875 18 769 19 058 19 058 20 232 19 980 19 980

620 7 188 7 209 6 661 6 627 7 072 6 750 6 750

630 1 337 1 284 1 305 1 463 1 300 1 300 1 300

640 186 198 0 100 0 0 0

4 3 Podprogram č.3 Vzd. aktivity voľno-čas. a poradenstvo 1 240 296 1 262 645 1 167 683 1 215 209 1 178 875 1 217 600 1 232 900

4 3 1 Prvok č.1 Záujmová činnosť 294 239 303 399 196 188 233 421 162 736 170 400 173 400

Centrum voľného času v Bardejove 193 143 206 324 164 800 195 521 150 000 165 000 168 000

610 114 445 125 796 104 300 126 271 98 000 98 000 98 000

620 40 245 43 171 37 000 46 000 32 000 32 000 32 000

630 36 849 37 263 22 000 21 750 20 000 35 000 38 000

640 1 604 94 1 500 1 500 0 0 0

CVČ pri ZŠ-mestské (SSZČ) 101 096 97 075 31 388 37 900 12 736 5 400 5 400

610 0 0 2 241 0 741 0 0

620 404 389 4 310 324 1 186 0 0

630 75 015 78 756 18 469 31 080 5 353 0 0

ŠSZČ-neštátne 640 25 677 17 930 6 368 6 496 5 456 5 400 5 400

4 3 2 Prvok č.2 Umelecké vzdelávanie 825 174 822 410 829 700 839 871 867 333 898 000 908 000

ZUŠ Michala Vileca 640 442 908 439 420 433 040 439 420 434 070 445 000 450 000

Neštátne ZUŠ 640 382 266 382 990 396 660 400 451 433 263 453 000 458 000

4 3 2 Prvok č.3 Jazykové vzdelávanie 640 4 685 4 546 4 455 4 455 3 726 4 200 4 500

4 3 2 Prvok č.4 Pedagogické poradne 640 116 198 132 290 137 340 137 462 145 080 145 000 147 000

4 4 Podprogram č.4 Dotácie externým subjektom 0 400 0 0 0 0 0

4 4 1 Prvok č.1 Dotácie externým subjektom 640 0 400 0 0 0 0 0



4 5 Podprogram č.5 Granty a projekty 1 604 620 132 275 0 649 680 0 0 0

4 5 1 Bežné výdavky 600 161 948 13 769 0 0 0 0 0

4 5 2 Kapitálové výdavky 700 1 442 672 118 506 0 649 680 0 0 0

2011 S 2012 S 2013 R 2013 OS 2014 N 2015 N 2016 N

5 PROGRAM 5: Šport 1 012 264 1 233 960 863 097 878 889 1 409 747 939 623 948 020

5 1 Podprogram č.1 Mestské športoviská 675 539 698 508 346 736 355 169 893 316 414 462 422 709

5 1 1 Prvok č.1 Športová hala 640 109 116 101 072 109 072 116 000 130 000 135 000 140 000

5 1 2 Prvok č.2 Mestský štadión 640 119 681 62 436 0 0 0 0 0

700 10 383 54 350 0 0 500 000 0 0

5 1 3 Prvok č.3 Zimný štadión 640 148 306 33 000 26 000 26 000 33 000 33 000 33 000

650 52 477 53 090 47 241 43 940 34 716 31 962 29 209

720 11 500 0 0 0 0 0 0

5 1 4 Prvok č.4 Letné kúpalisko 640 28 152 0 0 0 0 0 0

5 1 5 Prvok č.5 Krytá plaváreň 640 151 260 158 155 141 499 142 000 160 000 180 000 185 000

720 9 851 19 959 0 0 0 0 0

5 1 6 Prvok č.6 Štadión Bardejovská Nová Ves 640 8 295 18 044 9 467 9 044 16 000 16 000 16 000

700 8 580 26 296 0 4 985 0 0 0

5 1 7 Prvok č.7 Štadión Dlhá Lúka 640 4 316 6 281 2 312 2 000 4 700 5 000 5 500

5 1 8 Prvok č.8 Multifunkčné ihriská BNV, Moliterka 640 6 259 5 294 3 649 3 700 6 900 5 500 5 500

700 0 1 071 0 0 0 0 0

5 1 9 Prvok č.9 Detské ihriská 640 7 363 9 460 7 496 7 500 8 000 8 000 8 500

5 1 10 Prvok č.10 Staré záväzky Bapos 640 0 150 000 0 0 0 0 0

5 2 Podprogram č.2 Súťaže a iné aktivity 973 1 557 1 400 3 200 3 500 2 200 2 350

5 2 1 Prvok č.1 Najúspešnejší športovec 630 528 347 500 1 500 1 500 700 700

5 2 2 Prvok č.2 Deň prváka, deň detí 630 445 1 210 900 1 700 2 000 1 500 1 650

5 2 3 Prvok č.3 Záujmová činnosť 630 0 0 0 0 0 0 0

5 3 Podprogram č.3 Výstavba športovísk 23 257 2 250 0 0 0 0 0

5 3 1 Prvok č.1 Bežné výdavky 600 0 2 250 0 0 0 0 0

5 3 2 Prvok č.2 Kapitálové výdavky 700 23 257 0 0 0 0 0 0

5 4 Podprogram č.4 Fondy na podporu športu 156 478 377 857 380 194 385 753 378 164 388 194 388 194

5 4 1 Prvok č.1 Fond mládežníckeho športu 640 4 750 77 030 10 594 11 553 6 564 18 594 18 594

5 4 2 Prvok č.2 Fond organizovaného športu 640 142 278 287 527 360 000 362 500 360 000 360 000 360 000

5 4 3 Prvok č.3 Fond športu pre všetkých 640 950 1 000 0 1 600 2 000 0 0

5 4 4 Prvok č.4 Fond športových podujatí 640 8 500 12 300 9 600 10 100 9 600 9 600 9 600

5 1 Výdavkové finančné operácie - ZŠ 820 156 017 153 788 134 767 134 767 134 767 134 767 134 767

2011 S 2012 S 2013 R 2013 OS 2014 N 2015 N 2016 N

6 PROGRAM 6:     Manažment a správa mesta 2 874 537 2 218 243 2 075 473 2 084 266 2 320 216 2 356 962 2 370 902

6 1 Podprogram č.1 Volené orgány mesta 165 810 157 827 162 091 157 584 162 601 162 741 162 741

6 1 1 Prvok č.1 Výkon funkcie primátora a zást. prim. 86 150 84 843 89 062 79 901 89 289 89 489 89 489

610 65 567 63 894 67 680 61 080 65 588 65 588 65 588

620 19 914 19 505 20 712 18 131 22 831 22 831 22 831

630 669 1 444 670 690 870 1 070 1 070



6 1 2 Prvok č.2 Poslanci - MsZ, MsR, komisie MsZ 36 063 27 006 31 600 35 992 31 600 31 600 31 600

620 8 523 6 373 6 000 10 092 6 000 6 000 6 000

630 27 540 20 633 25 600 25 900 25 600 25 600 25 600

6 1 3 Prvok č.3 Neposlanci členovia komisií MsZ 10 151 11 362 12 300 12 800 12 300 12 300 12 300

620 2 084 2 054 2 300 2 300 2 300 2 300 2 300

630 8 067 9 308 10 000 10 500 10 000 10 000 10 000

6 1 4 Prvok č.4 Výkon funkcie hlavného kontrolóra 33 446 34 616 29 129 28 891 29 412 29 352 29 352

610 26 180 27 335 21 972 21 816 22 416 22 416 22 416

620 6 598 6 597 6 491 6 445 6 270 6 270 6 270

630 668 684 666 630 726 666 666

6 2 Podprogram č.2 MsÚ 1 461 444 1 505 499 1 521 384 1 469 413 1 662 551 1 694 557 1 696 157

6 2 1 Prvok č.1 Mzdy,odvody, dohody, sociálny fond 1 192 542 1 196 113 1 258 513 1 185 081 1 358 550 1 388 936 1 368 936

610 851 785 851 726 894 000 841 358 958 852 953 852 953 852

620 317 651 318 981 339 103 315 905 369 788 369 678 369 678

630 20 280 21 027 25 410 24 818 25 910 25 406 25 406

640 2 826 4 379 0 3 000 4 000 40 000 20 000

6 2 2 Prvok č.2 Cestovné 630 3 393 5 584 3 800 6 000 4 800 4 900 4 900

6 2 3 Prvok č.3 Poštovné 630 23 595 27 663 28 000 28 560 28 100 29 100 30 100

6 2 4 Prvok č.4 Telekomunikačné poplatky 630 15 821 15 274 16 060 13 554 14 560 16 060 16 060

6 2 5 Prvok č.5 Materiál 630 26 177 25 609 24 380 27 030 37 930 30 930 32 430

700 7 998 0 0 0 0 0 0

6 2 6 Prvok č.6 Reprezentačné výdavky 630 33 967 32 390 24 000 33 000 34 000 33 000 33 000

6 2 7 Prvok č.7 Dopravné, automobily 630 16 672 19 640 11 700 13 390 12 700 12 800 14 200

700 0 47 800 0 0 0 0 0

6 2 8 Prvok č.8 Údržba 630 7 383 1 863 5 500 2 500 5 000 7 556 9 556

6 2 9 Prvok č.9 Vzdelávanie zamestnancov, grant 630 2 034 1 733 1 000 2 000 2 500 2 000 2 200

6 2 10 Prvok č.10 Propagácia, inzercia 630 11 001 9 778 10 000 12 500 12 000 13 000 13 000

6 2 11 Prvok č.11 Všeobecné a špeciálne služby 630 46 467 47 964 50 180 63 290 55 530 55 180 57 180

6 2 12 Prvok č.12 Radničné námestie 16 630 49 693 50 241 53 300 53 000 54 300 54 500 56 000

6 2 13 Prvok č.13 Radničné námestie  4 630 4 938 4 401 5 460 5 175 5 590 5 560 5 560

6 2 14 Prvok č.14 Radničné námestie 21 630 7 731 7 347 7 585 7 155 8 280 7 585 7 585

6 2 15 Prvok č.15 Dlhý rad 16 630 10 067 10 745 12 600 7 460 12 620 12 600 12 600

6 2 16 Prvok č.16 Rozhlas a TV 630 956 956 956 956 2 400 2 400 2 400

6 2 17 Prvok č.17 Nájomné 630 398 398 450 450 450 450 450

6 2 18 Prvok č.18 Externý manažment projektov 630 611 0 7 900 8 312 13 241 18 000 30 000

6 3 Podprogram č.3 Mestský informačný systém 60 896 76 037 59 750 58 740 77 900 72 850 82 950

6 3 1 Prvok č.1 Telekomunikačné poplatky, internet 630 5 790 6 547 7 050 6 000 7 900 7 100 7 100

6 3 2 Prvok č.2 Výpočtová technika, materiál 630 2 938 1 930 1 000 1 000 11 700 4 500 10 000

700 0 12 769 0 0 0 0 0

6 3 3 Prvok č.3 Software 630 13 435 12 319 12 600 12 440 16 000 19 000 21 000

700 0 3 490 0 0 0 0 0

6 3 4 Prvok č.4 Údržba 630 26 614 29 869 28 200 28 400 31 400 31 300 32 900

6 3 4 Prvok č.5 Všeobecné služby 630 12 119 9 113 10 900 10 900 10 900 10 950 11 950

6 4 Podprogram č.4 Činnosť správy majetku 50 046 46 716 17 007 49 525 21 762 25 807 26 707

6 4 1 Prvok č.1 Materiál 630 14 0 0 0 0 0 0



6 4 2 Prvok č.2 Údržba 630 0 0 0 0 200 200 200

6 4 3 Prvok č.3 Nájom pozemkov 630 362 342 1 155 2 710 550 1 155 1 155

6 4 4 Prvok č.4 GO plány a ostatné služby 630 18 544 16 519 9 887 13 550 11 047 13 487 14 387

6 4 5 Prvok č.5 Právne zastupovanie 630 15 115 15 634 4 000 11 200 8 000 9 000 9 000

6 4 6 Prvok č.6 Kolkové známky 630 1 892 1 842 1 800 1 800 1 800 1 800 1 800

6 4 7 Prvok č.7 Výkup pozemkov 700 12 620 6 280 0 19 000 0 0 0

6 4 8 Prvok č.8 Činnosť lesníctva 630 1 499 1 099 0 1 100 0 0 0

700 0 5 000 0 0 0 0 0

6 4 9 Prvok č.9 Činnosť poľovníctva a rybárstva 630 0 0 165 165 165 165 165

6 5 Podprogram č.5 Finančná a rozpočtová oblasť 26 996 215 469 53 944 87 220 77 189 78 820 78 820

6 5 1 Prvok č.1 Audit a poradenstvo 630 4 767 5 320 5 320 5 320 5 320 5 320 5 320

6 5 2 Prvok č.2 Bankové poplatky 630 5 697 5 834 4 000 7 000 8 000 8 000 8 000

6 5 3 Prvok č.3 Daň z úrokov, daň z príjmu 630 577 173 698 500 33 323 500 500 500

6 5 4 Prvok č.4 Splátka úrok. úveru spol. grantov 650 0 0 0 0 19 245 20 000 20 000

6 5 5 Prvok č.5 Splátka úr. spolufin. grantov, kontokorent 650 15 955 30 617 44 124 40 000 44 124 45 000 45 000

6 5 6 Prvok č.6 Odvody výnosov do ŠR 630 0 0 0 1 577 0 0 0

6 6 Podprogram č.6 Činnosť výstavby 63 823 374 500 552 600 570 570

6 6 1 Prvok č.1 Školenia, semináre 630 0 0 0 0 0 0 0

6 6 2 Prvok č.2 Konkurzy, súťaže 630 47 4 200 26 200 270 270

6 6 3 Prvok č.3 GO plány a ostatné služby 630 59 616 300 0 390 0 0 0

6 6 4 Prvok č.4 Štúdie, expertízy 630 3 984 0 100 0 200 100 100

6 6 5 Prvok č.5 Kolky 630 176 70 200 136 200 200 200

6 7 Podprogram č.7 Záujmové združenia SR 8 841 9 417 9 323 9 758 9 830 9 830 9 830

6 7 1 Prvok č.1 Záujmové združenia SR 640 8 841 9 417 9 323 9 758 9 830 9 830 9 830

6 1 Výdavkové finančné operácie - granty 820 1 036 681 206 904 251 474 251 474 307 783 311 787 313 127

2011 S 2012 S 2013 R 2013 OS 2014 N 2015 N 2016 N

7 PROGRAM 7: Cestovný ruch a regionálny rozvoj 2 588 650 510 681 826 370 149 025 649 745 141 720 142 720

7 1 Podprogram č.1 Cestovný ruch a rozvoj podnikania 2 526 997 440 691 755 000 54 200 553 850 53 000 53 000

7 1 1 Prvok č.1 Kultúrno - turistické centrum 49 828 49 445 49 000 48 200 47 850 47 000 47 000

610 23 861 24 015 27 170 26 900 25 130 25 130 25 130

620 8 502 8 964 8 480 8 200 9 292 9 292 9 292

630 17 465 16 466 13 350 13 100 13 428 12 578 12 578

640 0 0 0 0 0 0 0

7 1 2 Prvok č.2 Turisticko-oddychové centrum D. Lúka 630 2 099 0 0 0 0 0 0

700 0 0 0 0 0 0 0

7 1 3 Prvok č.3 Mestský hnedý priemyselný park 630 6 000 6 000 6 000 6 000 306 000 6 000 6 000

700 2 469 070 385 246 700 000 0 200 000 0 0

7 2 Podprogram č.2 Turisticko-informačné kancelárie 14 958 15 205 13 770 13 960 14 120 14 220 14 220

7 2 1 Prvok č.1 Bardejov 630 6 572 8 073 6 573 6 573 6 573 6 573 6 573

7 2 2 Prvok č.2 Bardejovské Kúpele 8 386 7 132 7 197 7 387 7 547 7 647 7 647

610 3 851 4 227 4 212 3 376 4 434 4 434 4 434

620 1 115 1 224 1 472 977 1 550 1 550 1 550

630 3 420 1 681 1 513 3 034 1 563 1 663 1 663



7 3 Podprogram č.3 Propagácia mesta 8 150 5 840 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000

7 3 1 Prvok č.1 Propagácia, OOCR-"Šariš-Bardejov" 630 8 150 5 840 0 0 0 0 0

640 0 0 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000

7 4 Podprogram č.4 Bardejovský jarmok 32 435 43 219 22 100 47 215 44 775 38 100 38 600

7 4 1 Prvok č.1 Jarmok-zahraničné vzťahy,reprezentačné 630 3 391 8 800 3 500 9 805 10 000 10 000 11 000

7 4 2 Prvok č.2 Seminár Bardkontakt, akcie jarmok 630 15 617 8 342 6 600 17 410 12 775 7 100 7 600

7 4 3 Prvok č.3 Kultúrne akcie jarmoku 630 13 427 26 077 12 000 20 000 22 000 21 000 20 000

7 5 Podprogram č.5 Rolandovo leto 6 110 5 726 5 500 3 650 7 000 6 400 6 900

7 5 1 Prvok č.1 Rolandovo leto 630 1 440 999 1 000 500 1 000 1 400 1 400

7 5 2 Prvok č.2 Kultúrne akcie 630 4 670 4 727 4 500 3 150 6 000 5 000 5 500

2011 S 2012 S 2013 R 2013 OS 2014 N 2015 N 2016 N

8 PROGRAM 8: Životné prostredie a ÚP mesta 1 815 026 1 668 017 1 395 508 1 570 762 1 455 256 1 349 447 1 346 800

8 1 Podprogram č.1 Odpadové hospodárstvo 951 132 1 041 528 994 000 998 000 1 002 000 1 002 000 1 002 000

8 1 1 Prvok č.1.-4 TKO 630 716 142 692 207 740 000 721 000 729 000 732 000 732 000

8 1 2 Prvok č.5-8 Separovaný zber 630 103 116 124 666 123 000 143 000 143 000 140 000 140 000

8 1 3 Prvok č.9 Správa a monitoring skládky 630 124 620 131 582 131 000 134 000 130 000 130 000 130 000

8 1 4 Prvok č.10 Likvidácia nelegálnych skládok 630 0 0 0 0 0 0 0

8 1 5 Prvok č.11 Reg. centrum zhodnocovania BRO 700 0 0 0 0 0 0 0

8 1 6 Prvok č.12 Odpadové hospodárstvo-grant 700 7 254 0 0 0 0 0 0

8 1 7 Prvok č.13 Bapos 600 0 93 073 0 0 0 0 0

8 2 Podprogram č.2 Verejná zeleň 401 424 356 310 333 094 333 094 365 000 310 000 320 000

8 2 1 Prvok č.1 Kosenie, hrabanie, zvoz, uloženie 640 400 585 330 423 333 094 333 094 365 000 310 000 320 000

720 0 9 800 0 0 0 0 0

8 2 2 Prvok č.2 Výsadba záhonov 640 0 10 800 0 0 0 0 0

8 2 3 Prvok č.3 Parkové lavičky 640 0 5 287 0 0 0 0 0

8 2 4 Prvok č.4 Verejné WC 640 839 0 0 0 0 0 0

8 3 Podprogram č.3 Ochrana pred povodňami 328 604 217 105 24 000 188 100 24 000 0 0

8 3 1 Prvok č.1 Odstraňovanie škôd 700 54 082 0 0 0 0 0 0

610 0 0 0 0 0 0 0

620 0 0 0 0 0 0 0

630 20 693 38 391 0 0 0 0 0

8 3 2 Prvok č.2 Protipovodňové opatrenia-Gróner, Mihaľ. 700 68 793 15 315 0 0 0 0 0

8 3 3 Prvok č.3 Orosova lávka 700 15 336 0 0 0 0 0 0

8 3 4 Prvok č.4 Protipovodňové opatrenia -Topľa 700 15 251 0 0 0 0 0 0

8 3 5 Prvok č.5 Podpora zam. na ochr. pred povodňami 154 449 163 399 24 000 188 100 24 000 0 0

610 110 884 108 884 6 156 135 000 6 156 0 0

620 38 751 37 829 2 152 46 500 2 152 0 0

630 3 688 15 384 15 692 6 600 15 692 0 0

640 1 126 1 302 0 0 0 0 0

8 3 6 Prvok č.6 Pomoc iným obciam 600 0 0 0 0 0 0 0

8 4 Podprogram č.4 Iná činnosť v rozvoji mesta 108 373 24 394 15 734 22 888 35 576 24 767 24 800

8 4 1 Prvok č.1 Tepelné hospodárstvo-sklenníky 650 829 1 345 576 2 788 576 67 0

640 81 923 0 0 0 0 0 0



8 4 2 Prvok č.2 Súpisné a orientačné čísla 630 866 0 500 1 000 1 500 1 200 1 300

8 4 3 Prvok č.3 Karanténa túlavých zvierat 640 15 459 16 437 13 558 15 500 16 300 19 000 19 000

8 4 4 Prvok č.4 Fontána ul. Dlhý rad 640 660 0 0 0 0 0 0

700 6 508 0 0 0 0 0 0

8 4 5 Prvok č.5 GO plány 630 0 0 500 500 500 1 000 1 000

8 4 6 Prvok č.6 Štúdie, expertízy, posudky 630 1 920 6 612 500 3 000 16 500 3 000 3 000

8 4 7 Prvok č.7 Kolkové známky 630 208 0 100 100 200 500 500

8 1 Výdavkové finančné operácie 814 13 543 0 0 0 0 0 0

2       VFO-Tepelné hospodárstvo-sklenníky 820 11 950 28 680 28 680 28 680 28 680 12 680 0

2011 S 2012 S 2013 R 2013 OS 2014 N 2015 N 2016 N

9 PROGRAM 9: Verejné osvetlenie 573 456 667 892 387 089 384 804 399 836 391 000 391 000

9 1 Podprogram č.1 Bapos - Verejné osvetlenie 573 456 667 892 387 089 384 804 399 836 391 000 391 000

9 1 1 Prvok č.1 Elektrická energia, údržba VO 640 297 338 260 424 245 254 245 000 258 000 250 000 250 000

9 1 2 Prvok č.2 Úver "Verejné osvetlenie"-úrok, istina 640 47 507 41 847 36 251 36 251 29 828 35 000 34 000

650 12 463 0 0 0 0 0 0

720 94 328 99 988 105 584 99 988 112 008 106 000 107 000

9 1 3 Prvok č.3 VO-chodník BNV-dodáv. úver-spl. úroku 650 8 298 8 299 0 0 0 0 0

9 1 4 Prvok č.4 Transfer na nákup techniky 720 0 82 020 0 3 565 0 0 0

9 1 5 Prvok č.5 VO-Ul. Mlynská-Ul. Sv. Jakuba 700 12 432 0 0 0 0 0 0

9 1 6 Prvok č.6 VO Dlhý rad 700 12 674

9 1 7 Prvok č.7 Vianočné osvetlenie 721 45 582

9 1 8 Prvok č.8 Rozšírenie VO v Bardejovskej Novej Vsi 15 968

9 1 1 Výdavkové finančné operácie 820 101 090 101 090 0 0 0 0 0

2011 S 2012 S 2013 R 2013 OS 2014 N 2015 N 2016 N

10 PROGRAM 10: Kultúra a média 346 295 418 949 300 582 358 458 395 100 359 980 360 980

10 1 Podprogram č.1 Kultúra 190 530 216 229 150 382 173 364 221 900 179 680 180 680

10 1 1 Prvok č.1 Kultúrne akcie 630 66 143 74 133 44 900 62 000 68 850 61 000 62 000

10 1 2 Prvok č.2 ZPOZ 8 446 9 315 11 420 9 300 11 420 11 420 11 420

620 810 49 2 120 100 2 120 2 120 2 120

630 7 636 9 266 9 300 9 200 9 300 9 300 9 300

10 1 3 Prvok č.3 Kronika 630 1 413 1 100 1 060 1 260 1 720 1 260 1 260

10 1 4 Prvok č.4 Oddelenie kultúry 12 028 13 094 9 842 10 629 29 735 11 602 11 602

620 39 42 140 22 500 140 140

630 9 928 13 052 9 702 10 607 29 235 11 462 11 462

650 71 0 0 0 0 0 0

700 1 990 0 0 0 0 0 0

10 1 5 Prvok č.5 Kino Žriedlo 89 062 105 480 72 983 76 800 82 793 73 101 73 101

610 13 326 13 530 13 452 13 200 13 645 13 452 13 452

620 4 535 4 605 7 379 4 600 7 446 7 497 7 497

630 71 201 55 470 52 152 59 000 61 702 52 152 52 152

700 0 31 875 0 0 0 0 0

10 1 6 Prvok č.6 Amfiteáter 4 038 1 934 3 297 3 500 3 507 3 297 3 297



620 2 2 157 40 157 157 157

630 4 036 1 932 3 140 3 460 3 350 3 140 3 140

10 1 7 Prvok č.7 Cena primátora 640 4 900 4 723 2 880 4 500 4 875 3 000 3 000

10 1 8 Prvok č.8 Dotácie externým subjektom 640 4 500 6 450 4 000 5 375 4 000 0 0

10 1 9 Prvok č.9 Umelecká činnosť 630 0 0 0 0 15 000 15 000 15 000

10 2 Podprogram č.2 Televízia a rozhlas 153 227 202 720 150 200 185 094 173 200 180 300 180 300

10 2 1 Prvok č.1 Bardejovská televízia 630 151 249 152 020 150 000 168 114 170 000 180 000 180 000

              Bardejovská televízia-digitalizácia 700 0 50 700 0 15 280 0 0 0

10 2 2 Prvok č.2 Markíza 630 1 078 0 0 0 0 0 0

10 2 3 Prvok č.3 Mestský rozhlas 630 900 0 200 1 700 3 200 300 300

10 3 Podprogram č.3 Partnerské mestá 0 0 0 0 0 0 0

10 3 1 Prvok č.1 Kultúrne služby - výmenne programy 630 0 0 0 0 0 0 0

10 1 1 Výdavkové finančné operácie 820 2 538 0 0 0 0 0 0

2011 S 2012 S 2013 R 2013 OS 2014 N 2015 N 2016 N

11 PROGRAM 11 : Starostlivosť o pamiatky 731 895 589 618 2 000 317 892 486 330 485 000 486 000

11 1 Podprogram č.1 Obnova a údržba histor. pamiatok 730 036 587 639 0 316 002 484 300 483 000 484 000

11 1 1 Prvok č.1 Dotácia na záchranu kultúr. pamiatok 700 481 312 237 049 0 0 106 425 480 000 480 000

11 1 2 Prvok č.2 Rek. opev., náhonu v parku ul. Dlhý rad 700 7 990 202 0 0 374 875 0 0

11 1 3 Prvok č.3 Rek. hradobného opevnenia SZ časť 700 0 244 251 0 0 0 0 0

11 1 4 Prvok č.4 Rek. miest. kom. ul. Na hradbách II.et. 700 203 420 0 0 0 0 0 0

11 1 5 Prvok č.5 Rekonštrukcia ulica Stöcklova-I.etapa 700 0 76 188 0 230 000 0 0 0

11 1 6 Prvok č.6 Hradobná priekopa-kanálizácia 700 13 064 0 0 0 0 0 0

11 1 7 Prvok č.7 Manažment plán UNESCO 630 21 250 13 060 0 0 0 0 0

11 1 8 Prvok č.8 Štúdia Suburbium, Námestie SNP 630 3 000 0 0 0 0 0 0

11 1 9 Prvok č.9 Štúdia využitia zadného traktu RN 24-27 630 0 1 000 0 1 000 0 0 0

11 1 10 Prvok č.10 Meštiansky dom č.16 630 0 3 972 0 0 0 0 0

11 1 11 Prvok č.11 Meštiansky dom č.26 630 0 5 237 0 26 422 0 0 0

11 1 12 Prvok č.12 Meštiansky dom č.38 630 0 3 240 0 0 0 0 0

11 1 13 Prvok č.13 Pomník Gašpara Serédiho 630 0 3 440 0 8 580 0 0 0

11 1 14 Prvok č.14 Údržba "Centrálnej mestskej zóny" 630 0 0 0 0 3 000 3 000 4 000

11 1 15 Granty-bežné výdavky 600 0 0 0 50 000 0 0 0

11 1 16 Granty-kapitálové výdavky 700 0 0 0 0 0 0 0

11 2 Podprogram č.2 Zahraničie 1 859 1 979 2 000 1 890 2 030 2 000 2 000

11 2 1 Prvok č.1 Svetové dedičstvo UNESCO 640 1 859 1 979 2 000 1 890 2 030 2 000 2 000

2011 S 2012 S 2013 R 2013 OS 2014 N 2015 N 2016 N

12 PROGRAM 12: Sociálne zabezpečenie 2 285 898 4 120 654 1 789 718 2 680 593 1 854 555 1 846 225 1 839 225

12 1 Podprogram č.1 Opatrovateľská služba 238 392 242 029 240 995 243 430 243 590 244 690 235 690

12 1 1 Prvok č.1 Opatrovateľská služba v byte občana 238 392 242 029 240 995 243 430 243 590 244 690 235 690

610 172 396 171 602 170 375 171 000 172 309 172 309 172 309

620 56 326 58 572 58 234 60 000 58 895 58 895 58 895

630 8 705 11 067 12 386 12 030 12 386 13 486 4 486

640 965 788 0 400 0 0 0



12 2 Podprogram č.2 Stravovanie dôchodcov 15 314 17 973 13 000 17 000 23 000 23 000 25 000

12 2 1 Prvok č.1 Stravovanie dôchodcov 640 15 314 17 973 13 000 17 000 23 000 23 000 25 000

12 3 Podprogram č.3 Denné centrá 28 694 27 743 28 821 37 500 40 423 37 673 38 673

12 3 1 Prvok č.1 Bardejov 14 782 13 636 16 221 17 500 0 0 0

610 2 540 2 543 2 544 2 500 0 0 0

620 794 807 1 339 825 0 0 0

630 11 448 10 286 12 338 14 175 0 0 0

12 3 2 Prvok č.2 Denné centrá DL, BNV ZpS čergov 630 9 100 9 000 9 000 9 000 9 000 9 000 9 000

12 3 3 Prvok č.3 Mihaľov 630 2 197 1 866 2 300 2 800 3 750 3 500 4 000

12 3 4 Prvok č.4 Bardejovské Kúpele 630 1 030 1 275 0 1 200 0 0 0

12 3 5 Prvok č.5 Seniorcentrum ZpS Topľa 610 0 0 0 0 3 000 3 000 3 000

620 0 0 0 0 1 573 1 573 1 573

630 0 0 0 5 000 20 000 19 100 19 100

12 3 6 Prvok č.6 DC ostané náklady 630 1 585 1 966 1 300 2 000 3 100 1 500 2 000

12 4 Podprogram č.4 Dotácie externým subjektom 1 000 200 4 000 2 125 2 000 0 0

12 4 1 Prvok č.1 Dotácie externým subjektom 640 1 000 200 4 000 2 125 2 000 0 0

12 5 Podprogram č.5 Sociálna pomoc 172 858 182 431 59 525 148 870 74 929 74 629 74 629

12 5 1 Prvok č.1 Sociálna pomoc 640 0 310 0 0 0 0 0

12 5 2 Prvok č.2 Príspevky jednotlivcom, pri narodení 640 1 376 1 480 1 200 2 000 1 300 1 500 1 500

12 5 3 Prvok č.3 Zaopatrovací príspevok 640 0 0 100 100 100 100 100

12 5 4 Prvok č.4 Terénna sociálna práca 69 229 48 902 4 875 7 990 4 899 4 399 4 399

610 45 668 32 400 500 4 813 666 666 666

620 15 752 11 239 175 1 584 233 233 233

630 7 577 5 134 3 800 1 527 3 800 3 500 3 500

640 232 129 400 66 200 0 0

12 5 5 Prvok č.5 Pohrebné trovy 630 294 0 350 0 350 350 350

12 5 6 Prvok č.6 Inštitút osobitného príjemcu 74 935 71 430 0 70 500 0 0 0

610 0 0 0 0 0 0 0

620 0 0 0 0 0 0 0

630 74 935 71 430 0 70 500 0 0 0

12 5 7 Prvok č.7 ZOS-dotácia, odmena lekára 640 27 024 60 309 53 000 68 280 68 280 68 280 68 280

12 6 Podprogram č.6 Aktivačná činnosť 7 365 12 800 5 545 6 700 5 545 5 545 5 545

12 6 1 Prvok č.1 ÚPSVaR 3 906 6 423 0 2 900 0 0 0

610 1 957 3 721 0 0 0 0 0

620 684 1 300 0 0 0 0 0

630 1 265 1 402 0 2 900 0 0 0

12 6 2 Prvok č.2 Mesto 3 459 6 377 5 545 3 800 5 545 5 545 5 545

610 1 883 4 429 2 964 2 600 2 964 2 964 2 964

620 881 1 548 1 036 900 1 036 1 036 1 036

630 55 400 1 545 300 1 545 1 545 1 545

640 640 0 0 0 0 0 0

12 7 Podprogram č.7 Zariadenia sociálnych služieb 1 653 923 1 495 356 1 437 832 1 395 488 1 461 968 1 459 688 1 459 688

12 7 1 Prvok č.1 Zariadenie pre seniorov Čergov 683 255 673 355 633 600 694 080 759 360 758 920 758 920

610 273 561 286 820 286 820 273 146 313 659 313 659 313 659

620 102 483 107 466 107 466 95 494 118 586 118 586 118 586



630 299 836 268 892 239 314 322 139 322 139 326 675 326 675

640 1 218 1 227 0 3 301 4 976 0 0

700 6 157 8 950 0 0 0 0 0

12 7 2 Prvok č.2 Zariadenie pre seniorov Topľa 944 963 752 939 742 832 652 800 654 000 649 000 649 000

610 389 687 340 454 352 110 374 348 338 710 338 710 338 710

620 146 102 124 363 131 090 139 270 125 470 125 470 125 470

630 391 520 280 219 258 332 138 182 187 916 184 820 184 820

640 8 243 7 903 1 300 1 000 1 904 0 0

700 9 411 0 0 0 0 0 0

12 7 3 Prvok č.3 Nocľaháreň, útulok, denný stacionár 25 705 49 583 61 400 48 608 48 608 51 768 51 768

610 13 434 15 787 19 738 15 866 16 177 16 177 16 177

620 5 028 5 271 7 305 5 720 5 847 5 847 5 847

630 6 301 27 647 34 203 27 022 26 584 29 744 29 744

640 942 878 154 0 0 0 0

700 0 0 0 0 0 0 0

12 7 4 Prvok č.4 Vrbovnica 600 0 19 479 0 0 0 0 0

12 8 Podprogram č.8 Granty a projekty 168 352 2 142 122 0 829 480 3 100 1 000 0

12 8 1 Prvok č.1 Rekonštrukcia ZpS Čergov 600 2 348 13 464 0 3 100 0 0 0

700 0 1 102 485 0 192 000 0 0 0

12 8 2 Prvok č.2 Rekonštrukcia ZpS Topľa 600 2 336 13 464 0 1 380 0 0 0

700 0 1 012 709 0 631 000 0 0 0

12 8 3 Prvok č.3 Aktívni seniori 600 0 0 0 2 000 3 100 1 000 0

12 8 4 Prvok č.4 Podpora miestnej zamestnanosti 163 668 0 0 0 0 0 0

610 102 148 0 0 0 0 0 0

620 34 949 0 0 0 0 0 0

630 25 984 0 0 0 0 0 0

640 587 0 0 0 0 0 0

2011 S 2012 S 2013 R 2013 OS 2014 N 2015 N 2016 N

13 PROGRAM 13: Bývanie a občianska vybavenosť 481 348 564 027 419 920 442 918 358 572 466 970 467 970

13 1 Podprogram č.1 Bývanie 366 747 509 154 360 210 383 472 298 162 404 884 403 920

13 1 1 Prvok č.1 Byty Vinbarg (prevádzka, úroky ŠFRB) 141 730 128 340 103 310 104 572 98 310 100 984 100 020

630 33 374 21 845 32 591 32 489 27 591 32 591 33 592

650 75 302 73 760 70 719 72 083 70 719 68 393 66 428

700 33 054 32 735 0 0 0 0 0

13 1 2 Prvok č.2 Výstavba bytov-Radničné námestie č.25 700 10 501 2 285 0 0 0 0 0

13 1 3 Prvok č.3 Výstavba bytov-Radničné námestie č.12 700 25 000 98 519 0 0 0 0 0

13 1 4 Prvok č.4 Výstavba bytov-Radničné námestie č.14 700 25 000 94 428 0 0 0 0 0

13 1 5 Prvok č.5 Výstavba bytov-Radničné námestie č.35 700 25 000 90 387 0 0 0 0 0

13 1 6 Prvok č.6 Ostatné mestské byty 630 4 171 3 795 3 900 3 900 3 900 3 900 3 900

Prvok č.7 Kapitálové výdavky 700 0 0 0 0 0 0 0

13 1 8 Prvok č.8 Bardterm 700 135 345 91 400 253 000 225 000 145 952 250 000 250 000

13 1 9 Prvok č.9 Bardbyt 0 0 0 50 000 50 000 50 000 50 000

13 2 Podprogram č.2 Občianska vybavenosť 67 494 6 224 8 020 9 120 8 720 8 070 8 070



13 2 1 Prvok č.1 Senior klub Bardejovská Zábava 700 57 250 0 0 0 0 0 0

13 2 2 Prvok č.2 Predaj bytov Infotrend 630 359 239 250 250 250 300 300

13 2 3 Prvok č.3 Právne služby, súdne poplatky 630 36 0 200 500 400 200 200

13 2 4 Prvok č.4 SOS Bardejovské Kúpele 630 6 232 3 990 5 570 6 370 6 070 5 570 5 570

13 2 5 Prvok č.5 Deratizácia - Bapos 640 2 646 1 995 2 000 2 000 2 000 2 000 2 000

Ostatné bežné výdavky 600 971 0 0 0 0 0 0

Kapitálové výdavky 700 0 0 0 0 0 0 0

13 Výdavkové finančné operácie-ŠFRB 820 47 107 48 649 51 690 50 326 51 690 54 016 55 980

2011 S 2012 S 2013 R 2013 OS 2014 N 2015 N 2016 N

SPOLU 26 428 167 27 484 066 18 884 273 21 172 773 20 405 236 19 438 583 19 476 467

26 428 167 27 484 066 18 884 273 21 172 773 20 405 236 19 438 583 19 476 467

0 0 0 0 0 0 0

Vysvetlivky:

S-skutočnosť

R-schválený rozpočet

OS-očakávaná skutočnosť

N-návrh rozpočtu



Príloha č.34

 v € 2014 N 2015 N 2016 N

Príjmy  spolu 20 405 236 19 438 583 19 476 467

z toho:

    daňové príjmy  /100/ 11 020 575 11 142 520 11 292 154

    nedaňové príjmy  /200/ 2 289 648 2 035 301 1 923 551

    granty a transfery  /300/ 6 284 013 6 260 762 6 260 762

    príjmové finančné operácie /400/ 811 000 0 0

         z toho:

    zo splátok tuzemských úverov, pôžičiek (FO) 0 0 0

    zostat. prostr. z predch. rokov a prevod prostr. z peňaž. fondov (FO) 111 000 0 0

    prijaté úvery  (FO)  /500/ 700 000 0 0

Výdavky spolu 20 405 236 19 438 583 19 476 467

z toho:

     bežné výdavky  /600/ 18 091 487 17 737 764 17 784 024

     kapitálové výdavky  /700/ 1 489 260 886 000 887 000

     výdavkové finančné operácie  /800/ 824 489 814 819 805 443

          z toho:

    úvery a účasť na majetku (FO)  0 0 0

    splácanie istiny (FO) 824 489 814 819 805 443

Celkový prebytok/schodok 0 0 0

Vylúčenie finančných operácií

z toho:

     vylúčenie príjmových FO -811 000 0 0

     vylúčenie výdavkových FO 824 489 814 819 805 443

Schodok/prebytok  obcí  po vylúčení FO 13 489 814 819 805 443

Príjmová a výdavková časť rozpočtu mesta na rok 2014 a roky 2015, 2016 



Vysvetlivky

Ekonomická klasifikácia:

610 – Mzdy, platy, služobné príjmy, ostatné osobné vyrovnania

620 – Poistné a príspevok zamestnávateľa do poisťovní

630 – Tovary a ďalšie služby

640 – Bežné transfery

650 – Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace so splácaním úverov

711 – Nákup pozemkov a nehmotných aktív

713 – Nákup strojov, prístrojov, techniky, náradia a zariadení

716 – Prípravná a projektová dokumentácia

717 – Realizácia stavieb a ich technického zhodnotenia

721 – Kapitálové transfery

814 – Účasť na majetku

821 – Splácanie tuzemskej istiny

824 – Splácanie finančného prenájmu




















